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Disposición adicional segunda.

A las personas que participen de forma voluntaria
y gratuita en programas de entidades de acción volun-
taria inscritas en el Registro de la Comunidad Autónoma
gallega y que se desarrollen en el extranjero será de
aplicación lo establecido en la disposición adicional pri-
mera de la Ley 6/1996, de 16 de julio, del voluntariado.

Disposición adicional tercera.

1. Son voluntarios de cooperación para el desarrollo
las personas que, cumpliendo los requisitos del artícu-
lo 13 de la presente Ley, realicen actividades a través
de entidades públicas o privadas sin ánimo de lucro ins-
critas en el Registro de la Xunta de Galicia y gestionen
programas o proyectos de cooperación para el desarro-
llo. Éstos se regirán por lo dispuesto en el artículo 37
de la Ley 23/1998, de 7 de julio, de cooperación y
desarrollo, y, en lo no contemplado expresamente en
el mismo, por las disposiciones de la presente Ley.

2. La cooperación para el desarrollo que se realice
desde la Comunidad Autónoma gallega y desde las enti-
dades locales se inspirará en los principios, objetivos
y prioridades establecidos en la sección 2.0 del capítulo I
de la Ley 23/1998, de 7 de julio.

Disposición transitoria única.

Las entidades de acción voluntaria que desarrollan
programas y proyectos de voluntariado habrán de ajus-
tarse a lo dispuesto en la presente Ley en el plazo máximo
de un año desde su entrada en vigor.

Disposición derogatoria única.

Quedan derogadas todas las disposiciones legales o
reglamentarias que se opongan a lo establecido en la
presente Ley.

Disposición final primera.

Se faculta al Consello de la Xunta de Galicia para
que proceda al desarrollo reglamentario de la presente
Ley.

Disposición final segunda.

En el plazo de seis meses desde la entrada en vigor
de la presente Ley, el Consello de la Xunta de Galicia,
a propuesta del titular de la Consellería con competen-
cias en materia de Administración local, aprobará el
reglamento de funcionamiento del Servicio Gallego de
Voluntariado, del Registro de Entidades de Voluntariado
y de la Comisión de Arbitraje del Voluntariado.

Disposición final tercera.

El Consejo Gallego del Voluntariado elaborará, en el
plazo de seis meses desde su constitución, su regla-
mento de funcionamiento.

Disposición final cuarta.

La presente Ley entrará en vigor a los veinte días
de su publicación en el «Diario Oficial de Galicia».

Santiago de Compostela, 22 de diciembre de 2000.

MANUEL FRAGA IRIBARNE,
Presidente

(Publicada en el «Diario Oficial de Galicia» número 250, de 28 de diciembre
de 2000)

1380 LEY 4/2000, de 27 de diciembre, de Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de Galicia para el año 2001.

1

Como instrumento básico de la política económica
que desarrolla la Comunidad Autónoma, los presupues-
tos del año 2001 habrán de contribuir a la continuidad
del proceso de convergencia entre Galicia y los restantes
países europeos.

Esa orientación, que desde una perspectiva macroe-
conómica hará necesario conseguir crecimientos medios
superiores a los de la economía española —mayores a
su vez que los de la europea—, que vayan acompañados
de creación de empleo y que resulten compatibles con
el mantenimiento de tasas de inflación y de productividad
que no pongan en riesgo la capacidad competitiva del
sistema, se traslada desde un punto de vista presupues-
tario hacia el seguimiento de líneas de actuación y el
cumplimiento de objetivos concretos, dirigidos a la supre-
sión del déficit, la formación de capital y la consolidación,
y en algunos casos al refuerzo de políticas redistributivas
y de producción de servicios básicos.

2

Como punto de partida, los presupuestos ofrecen una
situación que culmina el proceso de reducción del déficit
iniciado en años anteriores en el marco de los com-
promisos adquiridos para la implantación de políticas
de estabilidad preconizadas por la Unión Europea. Como
consecuencia de esa relación de equilibrio, la deuda de
la Comunidad Autónoma detendrá en el actual ejercicio
su crecimiento.

Por otra parte, la supresión del déficit descansa cuali-
tativamente sobre el esfuerzo de contención del gasto
corriente, principalmente el vinculado a la actividad más
estrictamente administrativa, ya que los programas de gas-
to social, sobre todo en educación y en sanidad, mantienen
como mínimo, cuando no incrementan, los apreciables
niveles de cobertura existentes hasta el momento.

El decisivo papel que la formación de capital puede
desempeñar dentro de un proceso de expansión eco-
nómica plantea la necesidad de reforzar la inversión
pública. En ese sentido, los gastos de capital reciben
un impulso considerable, que ante una situación de
ausencia de déficit sólo resulta posible si va acompa-
ñado, como en este caso, por el crecimiento paralelo
del ahorro presupuestario.

Los sectores que en mayor medida pueden contribuir
a la expansión de la actividad económica, la elevación
de la renta y la creación de empleo son precisamente
los que canalizarán la mayor parte de esas inversiones,
utilizando como referencia las propuestas del Plan estra-
tégico de desarrollo económico de Galicia, para el perío-
do 2000-2006.

3

En lo que respecta al texto articulado, junto a las
disposiciones que en anteriores ejercicios demostraron
su utilidad en la ordenación de la actividad económi-
co-financiera desarrollada a través de los presupuestos,
y que por esa razón se mantienen, figuran otras que
aparecen recogidas por primera vez. Entre estas últimas
pueden ser destacadas las siguientes:

Dentro del título I, para que no resulte afectada la
capacidad de respuesta del Servicio Gallego de Salud
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en situaciones concretas, y para favorecer una gestión
más adecuada de los fondos finalistas correspondientes
a competencias asumidas por la Comunidad Autónoma
en el ámbito de las políticas activas de empleo, se esta-
blecen excepciones singulares a las limitaciones exis-
tentes en materia de transferencias de crédito.

En el título II, además del incremento de las retri-
buciones del personal que presta sus servicios en el sec-
tor público de la Comunidad Autónoma, que se actualiza
con arreglo a la previsión de evolución del índice de
precios al consumo (IPC), se establece el número máximo
de mensualidades que podrán alcanzar las indemniza-
ciones que en su caso se establezcan en los supuestos
de extinción anticipada de relación laboral del personal
de alta dirección. Por otra parte, se contempla un tra-
tamiento singularizado, respecto al del restante personal
de carácter temporal, para la imputación del gasto deri-
vado de la contratación de personal sometido a la regu-
lación especial de la relación laboral de artistas en espec-
táculos públicos, así como de la contratación de personal
eventual dedicado a tareas de extinción de incendios
forestales.

Como confirmación del equilibrio inicial que se des-
prende de los estados numéricos del presupuesto entre
los ingresos procedentes de operaciones de crédito y
los gastos derivados de las amortizaciones de deuda,
en el título III de la ley se establece que la posición
neta deudora de la Comunidad Autónoma tampoco
podrá experimentar variación al final del ejercicio.

De esa forma se incorpora a una norma jurídica de
mayor rango la decisión de detener el crecimiento del
endeudamiento.

En lo que respecta a las normas tributarias, en el
título IV se dispone la actualización con carácter general
de los tipos de las tasas de cuantía fijas establecidos
en el Decreto Legislativo 1/1992, además de la modi-
ficación singularizada de algunas de las mismas.

Dentro del título V, referente a la gestión presupues-
taria, y con arreglo a la modificación introducida por
la Ley de medidas fiscales y de régimen presupuestario
y administrativo, en el artículo 97 del texto refundido
de la Ley de régimen financiero y presupuestario de Gali-
cia, que remite a la Ley de presupuestos de cada ejercicio
la determinación del importe de los gastos de obras y
de adquisición de bienes y servicios no sometidos a inter-
vención previa, se establece esa cuantía para el año
2001 en 1.100.000 pesetas, por tanto se deja invariable
el importe que en un sentido equivalente se aplicaba
en el ejercicio anterior.

También en esta misma parte del articulado se esta-
blece que la fiscalización de nombramientos o contratos
para sustituciones de personal por razones de necesidad
y urgencia se habrá de realizar con carácter previo al
alta en nómina, determinándose el sistema de garantías
que se habrá de seguir en el procedimiento de control
subsiguiente.

El tratamiento que ha de darse a los créditos des-
tinados al pago de expropiaciones que no hubiesen lle-

gado a ser abonadas dentro de un ejercicio, para garan-
tizar la generación de crédito con la misma finalidad
en el año siguiente, y la modificación de algunos aspec-
tos, que se demostraron perfectibles, recogidos en la
Ley de presupuestos del año 2000, referentes a las
modalidades de pago y las garantías exigibles en materia
de ayudas y subvenciones, son otros temas abordados
dentro del título de la gestión presupuestaria, que se
completa con la autorización al Consello de la Xunta
para establecer, en función de los acuerdos que puedan
alcanzarse por representaciones sindicales y patronales,
los módulos económicos de distribución de fondos públi-
cos para el sostenimiento de centros concertados.

Finalmente, y dentro de las disposiciones adicionales,
parece oportuno mencionar el incremento experimen-
tado por la cuantía del complemento variable de la renta
de integración social, siguiendo la línea de años ante-
riores.

Por todo lo expuesto, el Parlamento de Galicia y yo,
de conformidad con el artículo 13.2 del Estatuto de Gali-
cia y con el artículo 24 de la Ley 1/1983, de 23 de
febrero, reguladora de la Xunta y de su Presidente, pro-
mulgo en nombre del Rey la Ley de presupuestos gene-
rales de la Comunidad Autónoma de Galicia para 2001.

TÍTULO I

De la aprobación de los presupuestos
y sus modificaciones

CAPÍTULO I

Los créditos iniciales y su financiación

Artículo 1. Aprobación y ámbito de los presupuestos
generales.

El Parlamento de Galicia aprueba los presupuestos
generales de la Comunidad Autónoma para el año 2001,
en los que se integran:

a) Los presupuestos de la Administración general
y los de los organismos autónomos.

b) Los presupuestos de explotación y capital de las
sociedades públicas de carácter mercantil.

c) Los presupuestos de los demás entes públicos a
que se refiere el artículo 12 del texto refundido de la
Ley de régimen financiero y presupuestario de Galicia,
aprobado por Decreto legislativo 1/1999, de 7 de octubre.

Artículo 2. Presupuestos de la Administración general
y de los organismos autónomos.

Uno. En los estados de gastos consolidados de los
presupuestos de la Administración general de la Comu-
nidad Autónoma y de sus organismos autónomos se
consignan créditos por importe de 1.124.526.155.000
pesetas, distribuidas de la forma siguiente:

(Miles de pesetas)

Cap. I-VII
Gastos no
financieros

Cap. VIII
Activos

financieros

Cap. IX
Pasivos

financieros
TotalOrganismo

Administración general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 676.545.297 12.074.445 35.860.000 724.479.742
OO.AA. administrativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361.150.717 104.000 — 361.254.717
OO.AA. comerciales, industriales y finan-

cieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.486.696 305.000 — 38.791.696

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.076.182.710 12.483.445 35.860.000 1.124.526.155
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Las transferencias internas entre los presupuestos de la Administración general de la Comunidad Autónoma
y los de los organismos autónomos representan 47.671.873.000 pesetas, distribuidas según el siguiente detalle:

(Miles de pesetas)

Destino

OO.AA. comerciales,
industriales y financieros

OO.AA. administrativosAdministración general Total

Origen

Administración general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — 21.756.177 25.915.696 47.671.873

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — 21.756.177 25.915.696 47.671.873

Dos. La desagregación de los créditos con arreglo
a la finalidad a que van destinados se establece de esta
forma:

Funciones (Miles de ptas.)

11 Alta dirección de la Comunidad
Autónoma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.082.566

12 Administración general . . . . . . . . 19.486.294
13 Administración electoral y par-

tidos políticos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.334.700
21 Seguridad Social y protección

social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.135.913
23 Protección civil y seguridad . . . . 1.735.619
24 Promoción del empleo . . . . . . . . . 29.815.148
31 Sanidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354.561.416
32 Educación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252.600.807
33 Vivienda y urbanismo . . . . . . . . . . 25.242.240
34 Bienestar comunitario . . . . . . . . . . 18.597.923
35 Cultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.018.919
36 Otros servicios comunitarios y

sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.462.839
41 Infraestructura básica y del

transporte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.573.855
42 Otras infraestructuras . . . . . . . . . . 17.210.775
43 Investigación científica, técnica

y aplicada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.081.342
44 Información estadística básica. 916.046
51 Actuaciones económicas gene-

rales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.379.802

Funciones (Miles de ptas.)

52 Comercio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.421.596
53 Actividades financieras . . . . . . . . 6.140.450
61 Agricultura, ganadería, silvicul-

tura y pesca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.394.204
62 Industria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.431.500
63 Energía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.456.220
64 Minería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265.808
65 Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492.686
66 Industrialización y reordena-

ción industrial . . . . . . . . . . . . . . . . 12.248.130
67 Desarrollo empresarial . . . . . . . . . 75.000
71 Complejo agroganadero . . . . . . . 15.933.712
72 Complejo mar-industria . . . . . . . . 15.685.945
73 Complejo silvicultura-madera . . 2.750.000
74 Actividades prioritarias del sec-

tor industrial . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.327.000
75 Complejo turístico, logística y

servicios a empresas . . . . . . . . 6.693.742
81 Transferencias a entidades

locales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96.034.900
91 Deuda pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.939.058

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.121.526.155

Tres. La distribución orgánica y económica del pre-
supuesto consolidado es como sigue:

(Miles de pesetas)

Capítulos I II III IV VI VII VIII IX Total

Parlamento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100.060 645.295 219.800 708.200 6.500 17.000 2.696.855
Consejo de Cuentas . . . . . . . . . . . . . . 495.917 154.424 660 87.500 8.000 746.501
Consejo de la Cultura Gallega . . . 72.388 160.225 32.000 34.000 298.613
Presidencia y Administración

Pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.204.025 3.830.972 1.524 3.909.402 3.715.287 4.239.913 6.000 19.907.123
Economía y Hacienda . . . . . . . . . . . . 3.353.184 620.495 65 2.290.430 2.218.150 14.632.446 633.100 23.747.870
Política Territorial, O.P. y Vivien-

da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.219.975 358.626 1.846.700 20.736.695 27.420.502 53.582.498
Educación y Ordenación Univer-

sitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151.374.038 23.588.449 351.769 60.565.445 12.880.500 3.624.500 252.384.701
Industria y Comercio . . . . . . . . . . . . . 1.387.569 179.254 1.676.665 1.719.160 12.312.065 959.345 18.234.058
Agricultura, Ganadería y Política

Agroalimentaria . . . . . . . . . . . . . . 6.185.445 512.569 1.038.083 10.951.411 24.948.487 43.635.995
Cultura, Comunicación Social y

Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.939.188 807.900 4.862.014 6.385.778 9.874.222 9.651.000 34.520.102
Sanidad y Servicios Sociales . . . . 12.232.467 6.306.407 18.074.162 3.729.455 3.284.545 43.627.036
Pesca, Marisqueo y Acuicultura . 3.694.654 646.341 421.377 4.293.933 14.992.767 24.049.072
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Capítulos I II III IV VI VII VIII IX Total

Justicia, Interior y Relaciones
Laborales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.415.190 2.167.199 2.018.780 2.225.000 1.375.000 16.201.169

Familia y Prom. del Empleo,
Mujer y Juventud . . . . . . . . . . . . . 7.865.886 4.748.469 28.190.436 1.290.000 860.000 42.954.791

Medio Ambiente . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.126.411 369.324 30.300 11.957.180 7.221.132 600.000 28.304.347
Consejo Consultivo de Galicia . . . 198.400 38.759 19.000 256.159
Transferencias a CC. LL. . . . . . . . . . . 91.300.000 91.300.000
Deuda pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.079.058 35.860.000 65.939.058
Gastos diversas Consellerías . . . . 2.625.000 1.389.519 400.000 4.151.148 1.000.000 200.000 9.765.667

Total Administración General . 217.489.797 46.524.227 30.432.416 216.876.254 87.102.397 125.792.079 12.074.445 35.860.000 772.151.615

Escuela Gallega de Administra-
cion Pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.792 276.505 21.155 10.140 429.592

Instituto Gallego de Estadística . . 355.183 53.958 6.100 237.756 140.022 793.019
Aguas de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640.451 148.416 175.000 10.500.000 500.000 11.963.867
Instituto Gallego de Consumo . . . 445.756 46.409 101.000 173.580 766.745
Servicio Gallego de Salud . . . . . . . . 146.854.000 92.499.815 82.122.058 21.132.000 185.000 104.000 345.896.873
Academia Gallega de Seguridad. 96.871 177.750 274.621
Segapihom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96.913 65.762 967.325 1.130.000
Instituto Gallego de la Vivienda

y Suelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970.942 297.898 246.058 11.093.045 9.084.647 305.000 21.997.590
Instituto Lácteo y Ganadero de

Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628.402 121.491 30.000 455.000 14.651.319 15.886.212
Instituto Gallego de Artes Escé-

nicas y Musicales . . . . . . . . . . . . . 214.813 103.561 29.520 560.000 907.894

Total OO. AA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.425.123 93.791.565 246.058 86.452.158 44.161.521 24.560.988 409.000 400.046.413

Total presupuesto bruto . . . . 367.914.920 140.315.792 30.678.474 303.328.412 131.263.918 150.353.067 12.483.445 35.860.000 1.172.198.028

Total transferencias internas . . 10.925.966 36.745.907 47.671.873

Total presupuesto conso-
lidado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367.914.920 140.315.792 30.678.474 292.402.446 131.263.918 113.607.160 12.483.445 35.860.000 1.124.526.155

Cuatro. En los estados de ingresos de los presupuestos de la Administración General de la Comunidad Autónoma
y en los de sus organismos autónomos se recogen las estimaciones de los derechos económicos que se prevé
liquidar durante el ejercicio, por un importe consolidado de 1.124.526.155.000 pesetas, distribuidas de la siguiente
forma:

(Miles de pesetas)

Cap. I-VII
Ingresos no financieros

Organismos
Cap. VIII

Activos financieros
Cap. IX

Pasivos financieros
Total

Administración General . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686.029.742 2.590.000 35.860.000 724.479.742
OO.AA. administrativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361.150.717 104.000 — 361.254.717
OO.AA. comerciales, industriales y financieros. 38.786.696 5.000 — 38.791.696

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.085.967.155 2.699.000 35.860.000 1.124.526.155

Cinco. Los beneficios fiscales que afectan a los tributos cedidos total o parcialmente por el Estado a la Comunidad
Autónoma se estiman en 5.553.851.000 pesetas, con arreglo al siguiente desglose:

Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones: 783.159.000 pesetas.
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (tarifa autonómica): 814.865.000 pesetas.
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados: 3.955.827.000 pesetas.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 42.2 de la Ley 13/1991, de 9 de diciembre, de Tasas, Precios
y Exacciones Reguladoras de la Comunidad Autónoma de Galicia, el importe de las subvenciones reguladoras se
fija en 2.260.850.000 pesetas.
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Artículo 3. Presupuesto de las sociedades públicas.

Uno. Presupuesto de las sociedades mercantiles.
Las dotaciones concedidas y los recursos estimados de las sociedades públicas de carácter mercantil se elevan

a 63.318.000.000 de pesetas, de acuerdo con la distribución que se indica:

(Miles de pesetas)
Sociedades mercantiles Dotaciones Recursos

Sociedad Gallega del Medio Ambiente, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.556.000 29.556.000
Sociedad de Imagen y Promoción Turística de Galicia, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.832.000 1.832.000
Gestión Urbanística de A Coruña, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.553.000 1.553.000
Gestión Urbanística de Lugo, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 979.000 979.000
Gestión Urbanística de Ourense, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.452.000 2.452.000
Gestión Urbanística de Pontevedra, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.727.000 3.727.000
S. A. de Gestión del Plan Jacobeo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.137.000 4.137.000
S. A. de Gestión del Centro de Sepercomputación de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425.000 425.000
Sociedad para el Desarrollo Comarcal de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865.000 865.000
Instituto Gallego de Medicina Técnica, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.621.000 3.621.000
Galicia Calidad, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261.000 261.000
S. A. para el Desarrollo Industrial de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.110.000 2.110.000
Centro Europeo de Empresas e Innovación de Galicia, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261.000 261.000
Sociedad Pública de Inversiones de Galicia, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.345.000 10.345.000
Genética Fontao, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125.000 125.000
Retegal, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730.000 730.000
Xesgalicia, Sociedad Gestora de Entidades de Capital Riesgo, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339.000 339.000

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63.318.000 63.318.000

Dos. Presupuesto de los restantes entes públicos.
Los estados de gastos e ingresos de los entes públicos a que se refiere el apartado c) del artículo 1 alcanzan

un total de 51.804.000.000 de pesetas, detallados como sigue:

(Miles de pesetas)

Entidades públicas Ingresos Gastos

Compañía de Radio-Televisión de Galicia y sociedades . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.081.000 17.081.000
Instituto Gallego de Promoción Económica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.262.000 13.262.000
Fundación Pública Hospital de Verín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.547.000 1.547.000
Puertos de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.017.000 5.017.000
Obras y Servicios Hidráulicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.000 119.000
Consejo Económico y Social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164.000 164.000
Fundación Instituto Gallego de Oftalmología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432.000 432.000
Fundación Hospital Comarcal Virxe de Xunqueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.840.000 1.840.000
Fundación Hospital Comarcal A Barbanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.981.000 1.981.000
Centro Informático para la Gestión Tributaria, Económico-Financiera y Contable . . . . . . . . . . . 1.640.000 1.640.000
Fundación Pública Escuela Gallega de Administración Sanitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406.000 406.000
Fundación Foro Permanente Gallego-Iberoamericano de la Salud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168.000 168.000
Fundación Pública Urgencias Sanitarias de Galicia (061) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.729.000 2.729.000
Instituto Energético de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395.000 395.000
Fundación Pública Hospital Comarcal do Salvés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844.000 844.000
Fundación Pública Comarcal de la Cultura de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.179.000 4.179.000

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.804.000 51.804.000

Tres. Aprobación de subvenciones de explotación y de capital a las sociedades públicas.
Se autorizan las dotaciones iniciales de subvenciones de explotación y de capital de las sociedades públicas

que se indican seguidamente, con cargo a los presupuestos de gastos de las Consellerías u organismos autónomos
a que figuran adscritas:

(Miles de pesetas)

Subvención
de explotación

Consellería u organismo autónomo de adscripciónSociedad pública
Subveción
de capital

S. A. de Gestión del Centro de Super-
computación de Galicia.

Presidencia y Administración Pública. 95.000 0

Sociedad para el Desarrollo Comarcal de
Galicia.

Presidencia y Administración Pública. 502.000 95.000
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Subvención
de explotación

Consellería u organismo autónomo de adscripciónSociedad pública
Subveción
de capital

Instituto Gallego de Promoción Económica. Economía y Hacienda. 8.061.000 2.225.000
Consejo Económico y Social. Economía y Hacienda. 157.000 4.000
Centro de Información para la Gestión Tri-

butaria, Económico-Financiera y Contable.
Economía y Hacienda. 654.000 705

Centro Europeo de Empresas e Innovación
de Galicia, S. A.

Economía y Hacienda. 16.000 0

Puertos de Galicia. Política Territorial, Obras Públicas y Vivien-
da.

0 2.689.000

Galicia Calidad, S. A. Industria y Comercio. 50.000 120.000
Instituto Energético de Galicia. Industria y Comercio. 250.000 80.000
Genética Fontao, S. A. Instituto Lácteo y Ganadero de Galicia. 30.000 20.000
Compañía de Radio-Televisión de Galicia y

sociedades.
Cultura, Comunicación Social y Turismo. 0 1.266.000

Sociedad de Imagen y Promoción Turística
de Galicia, S. A.

Cultura, Comunicación Social y Turismo. 349.000 900.000

S. A. de Gestión del Plan Jacobeo. Cultura, Comunicación Social y Turismo. 3.400.000 340.000
Retegal, S. A. Cultura, Comunicación Social y Turismo. 77.000 25.000
Fundación Pública Ciudad de la Cultura de

Galicia.
Cultura, Comunicación Social y Turismo. 95.000 3.055.000

Fundación Pública Escuela Gallega de Admi-
nistración Sanitaria.

Sanidad y Servicios Sociales. 274.000 0

Fundación Foro Permanente Gallego-Iberoa-
mericano de la Salud.

Sanidad y Servicios Sociales. 46.000 0

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.056.000 11.524.000

CAPÍTULO II

De las modificaciones presupuestarias

Artículo 4. Régimen general de las modificaciones pre-
supuestarias.

Uno. Las modificaciones de créditos presupuesta-
rios únicamente podrán ser autorizadas de acuerdo con
los requisitos establecidos en el texto refundido de la
Ley de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octu-
bre, con las excepciones derivadas de la aplicación de
lo dispuesto en el presente capítulo.

Dos. Las propuestas de modificación habrán de indi-
car, con el mayor nivel de desagregación orgánica, fun-
cional y económica, las aplicaciones presupuestarias
afectadas, recogiendo adecuadamente los motivos que
la justifican, tanto los referentes a la realización del nuevo
gasto propuesto como, en su caso, a la suspensión de
la actuación inicialmente prevista y a la repercusión
sobre los objetivos del programa afectado.

Artículo 5. Competencias específicas en materia de
modificaciones presupuestarias.

Sin perjuicio de las facultades que se le asignan en
el texto refundido de la Ley de Régimen Financiero y
Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre, y con validez exclusiva
para el año 2001, se atribuyen al Conselleiro de Eco-
nomía y Hacienda competencias específicas para llevar
a cabo las siguientes modificaciones presupuestarias:

a) Para incorporar los créditos de ejercicios ante-
riores, que correspondan a actuaciones financiadas o
cofinanciadas por la Unión Europea.

b) Para incorporar el crédito que no hubiese alcan-
zado la fase de reconocimiento de la obligación en cada
ejercicio del fondo de reserva constituido con arreglo

a lo establecido en el artículo 4 de la Ley 12/1995,
de 29 de diciembre, por la que se aprueba el impuesto
sobre la contaminación atmosférica.

c) Para incorporar al crédito 11.03.212A.481.1
(RISGA), del presupuesto del año 2001, el crédito
11.03.212A.481.1 del año 2000, destinado a la renta
de integración social de Galicia, en la parte que no hubie-
se alcanzado la fase «O» en contabilidad.

d) Para generar crédito por el importe que corres-
ponda a la mayor recaudación de las tasas, precios públi-
cos y privados respecto a las previsiones que inicialmente
se establecen para las distintas Consellerías en el anexo I
de la presente Ley, siempre que quede garantizado el
necesario equilibrio económico-financiero, de acuerdo
con lo previsto en el artículo 9.

e) Para generar crédito por el importe que corres-
ponda a los mayores ingresos por la prestación del ser-
vicio de recaudación ejecutiva a otros entes, del sub-
concepto 399.04, del presupuesto de ingresos.

f) Para generar crédito por el importe que corres-
ponda a la mayor recaudación de las sanciones impues-
tas por la Consellería de Política Territorial, Obras Públi-
cas y Vivienda, derivadas de la inspección de urbanismo
en el medio rural, y por la Consellería de Cultura, Comu-
nicación Social y Turismo que se deriven de las inspec-
ciones realizadas por la Dirección General de Turismo,
respecto a las previsiones inicialmente establecidas, que
figuran en el anexo II.

En sentido contrario, en la medida en que durante
el transcurso del ejercicio se considere que las previ-
siones de recaudación no serán cumplidas, se efectuará
retención de crédito por el importe que se estime no
realizable.

g) Para generar crédito en el programa 531B «Im-
previstos y funciones no clasificadas», por un importe
igual a la diferencia que puede existir entre la liquidación
definitiva de ejercicios anteriores por participación en
los ingresos del Estado y la estimada en el estado de
ingresos para dicho concepto.
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h) Para generar crédito, en la aplicación presupues-
taria correspondiente, por cuantía igual al importe de
las compensaciones económicas a favor de la Comu-
nidad Autónoma derivadas de pólizas suscritas con com-
pañías de seguros.

i) Para generar crédito en el capítulo VIII de los pre-
supuestos de gastos de la Administración General, o en
su caso en los de los organismos autónomos, en el
supuesto previsto en el artículo 43 de la Ley 11/1996,
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma de Galicia para 1997, sobre tra-
tamiento de los créditos para provisiones de riesgos no
ejecutados.

j) Para generar crédito destinado a la atención de
las obligaciones derivadas de expedientes de expropia-
ción, en el supuesto previsto en el artículo 37 de la
presente Ley.

k) En relación con el presupuesto del Servicio Galle-
go de Salud:

1) Para generar o minorar créditos por un importe
igual a la diferencia que pueda resultar entre las pre-
visiones iniciales de transferencias procedentes de los
presupuestos de la Seguridad Social y las que efecti-
vamente se liquiden.

2) Para generar créditos como consecuencia de los
mayores ingresos recaudados sobre los inicialmente pre-
vistos en cada una de las siguientes aplicaciones del
presupuesto de ingresos del SERGAS:

30 «Tasas administrativas».
37 «Ingresos por ensayos clínicos».
36 «Prestaciones de servicios sanitarios», y
39 «Otros ingresos», computados conjuntamente.

3) Para generar crédito derivado de los ingresos
devengados en ejercicios anteriores que no hubiesen
alcanzado la fase de reconocimiento del derecho y que
correspondan a las aportaciones de las corporaciones
locales destinadas a la financiación de sus centros y
servicios sanitarios transferidos a la Comunidad Autó-
noma.

l) Para introducir en los estados de gastos las modi-
ficaciones precisas para adecuar los créditos afectados
por transferencias finalistas de cualquier procedencia,
incluyendo entre esas medidas la declaración de indis-
ponibilidad del crédito.

En el supuesto de que las obligaciones reconocidas
hasta ese momento hubiesen superado el importe real
de la transferencia, su financiación se realizará mediante
las oportunas minoraciones en otros créditos, preferen-
temente de operaciones corrientes, de la sección de que
se trate.

m) Para introducir las variaciones que sean nece-
sarias en los programas de gasto de los organismos autó-
nomos y de los entes públicos para reflejar las reper-
cusiones que en los mismos tengan las modificaciones
de los créditos que figuran en el estado de transferencias
entre subsectores de los presupuestos generales de la
Comunidad Autónoma.

Artículo 6. Vinculación de créditos.

Uno. Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 56
del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre, se consideran vincu-
lantes, con el grado de desagregación que a continuación
se indica, los siguientes créditos:

130.02 «Plus de peligrosidad, penosidad y toxicidad».
202 «Edificios y otras construcciones».
220.03 «Diario Oficial de Galicia».
222.00 «Comunicaciones telefónicas».

223.08 «Transporte escolar».
226.01 «Atenciones protocolarias y representativas».
226.02 «Publicidad y propaganda».
226.06 «Reuniones y conferencias».
226.99 «Otros».
226.13 «Gastos de funcionamiento de tribunales de

oposiciones y de pruebas selectivas».
227.06 «Estudios y trabajos técnicos».

La misma consideración tendrán los créditos corres-
pondientes a la aplicación 06.03.413B.600.2 y a las
diferentes aplicaciones del capítulo VI denominadas
«Obra nueva por mandatos a la Sociedad Pública de
Inversiones de Galicia».

Dos. Las transferencias a que se refiere el artículo
67 del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre, cuando afecten a los
créditos anteriores, habrán de ser autorizadas por el Con-
selleiro de Economía y Hacienda.

Artículo 7. Créditos ampliables.

Con independencia de los supuestos previstos en el
apartado a) del artículo 64 del texto refundido de la
Ley de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octu-
bre, durante el año 2001 tendrán excepcionalmente con-
dición de ampliables los créditos siguientes:

a) Los incluidos en la aplicación 05.03.531A.226.05,
destinados al pago de los premios de cobranza auto-
rizados por la recaudación de tributos y demás ingresos
de derecho público.

b) Los destinados a satisfacer las cantidades que
han de percibir los liquidadores de los distritos hipo-
tecarios en concepto de indemnizaciones y compensa-
ciones de los gastos originados por la recaudación y
gestión de autoliquidaciones practicadas por el impuesto
sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos docu-
mentados y por la recaudación y práctica de las liqui-
daciones del impuesto sobre sucesiones y donaciones.

c) Las obligaciones contraídas en el exterior y que
hayan de ser pagadas en divisas de cambio variable,
por la diferencia existente entre el tipo de cambio pre-
visto y su importe real en el momento del pago.

d) Los destinados al pago de las obligaciones deri-
vadas de quiebras de operaciones de crédito avaladas
por la Comunidad Autónoma. Cuando se trate de un
organismo autónomo o de una sociedad pública, la
ampliación se materializará a través de la sección pre-
supuestaria a que figuren adscritos.

e) Los créditos destinados al pago de los premios
de cobranza y participaciones en función de la recau-
dación de ventas y restantes créditos de viviendas, sola-
res, locales y edificaciones complementarias correspon-
dientes al Instituto Gallego de la Vivienda y el Suelo,
así como los referentes a los trabajos de facturación
y apoyo a la gestión del patrimonio inmobiliario de dicho
instituto, que se establezcan de acuerdo con las cifras
recaudadas en el período voluntario.

f) Los créditos de transferencias a favor de la Comu-
nidad Autónoma que figuren en los presupuestos de
gastos de los organismos autónomos hasta el importe
de los remanentes de la tesorería que resulten como
consecuencia de su gestión.

Artículo 8. Transferencias de crédito.

Uno. Con independencia de las limitaciones a que
se refiere el artículo 68.1 del texto refundido de la Ley
de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia, apro-
bado por Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre,
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y sin perjuicio de lo previsto en el punto 3 del citado
artículo, durante el año 2001 no podrán tramitarse expe-
dientes de transferencias de crédito que afecten a los
capítulos VI y VII cuando de los mismos se derive incre-
mento del gasto corriente.

Esa restricción no será de aplicación a los incremen-
tos del capítulo I que en su caso puedan originarse por
el desarrollo de procesos de regularización derivados
de acuerdos sobre materias de función pública suscritos
entre la Xunta de Galicia y las organizaciones sindicales.

Dos. Por lo que se refiere a las secciones 07 «Edu-
cación y Ordenación Universitaria», 11 «Sanidad y Servi-
cios Sociales», y 14 «Familia y Promoción del Empleo,
Mujer y Juventud» en lo que afecte a créditos destinados
a prestaciones sociales, la limitación indicada en el punto
anterior únicamente será de aplicación una vez superado
el 10 por 100 de las dotaciones iniciales de los capítulos
VI y VII. Ese porcentaje será del 20 por 100 para el
Servicio Gallego de Salud.

En caso de que las transferencias realizadas bajo ese
supuesto incrementasen créditos del capítulo I destina-
dos a la celebración de contratos de duración deter-
minada previstos en el Real Decreto 2720/1998, de
18 de diciembre, por el que se desarrolla el artículo
15 del Estatuto de los Trabajadores, cuando la modalidad
de contratación fuese la de realización de obra o servicio
prevista en la letra a) del artículo 1 de la citada dis-
posición, será necesaria la existencia de informe previo
y favorable de la Dirección General de la Función Pública
sobre la adecuación de la modalidad de contratación
que se pretende.

Tres. Con vigencia exclusiva para el ejercicio del año
2001 no podrán realizarse transferencias de crédito que
incrementen los autorizados inicialmente en las siguien-
tes aplicaciones presupuestarias:

226.02 «Publicidad y propaganda».
227.06 «Estudios y trabajos técnicos».
Esas limitaciones no afectarán al SERGAS cuando la

transferencia tenga su causa en la necesidad de hacer
público cualquier tipo de modificación en el funciona-
miento de los servicios que deban ser conocidos por
los usuarios para permitirles su mejor utilización, por
lo que respecta a la aplicación 226.02, o cuando vengan
originadas por necesidades excepcionales de realización
de pruebas de laboratorio en centros externos, en lo
referente a la aplicación 227.06.

Cuatro. Las limitaciones sobre transferencias de cré-
dito contenidas en los apartados b) y c) del artículo 68
del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por el Decreto
Legislativo 1/1999, de 7 de octubre, se entenderán refe-
ridas, en el presupuesto del Servicio Gallego de Salud,
al presupuesto individualizado de cada uno de los centros
de gasto y no a los presupuestos totales.

Cinco. A las transferencias de crédito que afecten
únicamente a la clasificación orgánica y que se efectúen
entre centros de gasto del Servicio Gallego de Salud
no les serán de aplicación las limitaciones previstas en
el artículo 68 del Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia,
por tener la consideración de simples retribuciones de
crédito.

Seis. Sin perjuicio de lo establecido en el artículo
68.3 del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por el Decreto
Legislativo 1/1999, de 7 de octubre, y en los apartados
anteriores de este artículo, el importe máximo de las
transferencias de crédito que se autoricen para cada
Consellería durante el presente ejercicio no podrá dis-
minuir las consignaciones iniciales, al nivel de vincula-
ción legalmente establecido, en más de un 20 por 100.

Lo indicado en el párrafo anterior no será de apli-
cación en los siguientes casos:

a) Cuando afecten al capítulo I de gastos.
b) Cuando se refieran a la sección 23 «Gastos de

diversas Consellerías».
c) Cuando afecten al centro de gestión 5001 del

Servicio Gallego de Salud.
d) Cuando correspondan a la gestión de los fondos

finalistas, procedentes de la Administración General del
Estado, correspondientes a competencias asumidas por
la Comunidad Autónoma en el ámbito de las políticas
activas de empleo.

Siete. Los expedientes de transferencias de crédito
incluirán en todos los casos informe de la intervención
delegada referente al menos a los siguientes aspectos:

a) Cumplimiento de lo establecido en el artículo 68
del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por el Decreto
Legislativo 1/1999, de 7 de octubre, y en las normas
concordantes, sobre las limitaciones que afectan a las
transferencias de crédito.

b) Adecuación y disponibilidad de crédito que se
pretende minorar.

c) Cualquier otra cuestión relacionada con el cum-
plimiento de la normativa vigente en materia de trans-
ferencias de crédito.

Ocho. Los expedientes que se tramiten para la auto-
rización de transferencias de crédito desde las partidas
correspondientes al plan de crecimiento y empleo que
figuran relacionadas en la memoria de objetivos y pro-
gramas de estos presupuestos habrán de incluir informe
de la Dirección General de Planificación Económica y
Fondos Comunitarios.

Artículo 9. Adecuación de créditos.

Para facilitar la consecución del equilibrio económi-
co-financiero en la ejecución del presupuesto para el año
2001, los créditos incluidos en los estados de gastos
experimentarán los ajustes necesarios para acomodar su
importe al de los recursos, en la medida en que estos
últimos difieran de los inicialmente previstos en los pre-
supuestos de ingresos de la Administración General de la
Comunidad Autónoma o de sus organismos autónomos.

Sin perjuicio de lo indicado en el artículo 5.l) de la
presente Ley, el Consello de la Junta adoptará, a pro-
puesta de la Consellería de Economía y Hacienda, los
acuerdos de no disponibilidad de crédito que sean pre-
cisos para cumplir lo previsto en el párrafo anterior.

TÍTULO II

De los gastos de personal

CAPÍTULO I

Retribuciones del personal

Artículo 10. Bases de la actividad económica en mate-
ria de gastos de personal.

Uno. Las retribuciones íntegras del personal al servi-
cio de la Comunidad Autónoma no podrán experimentar
en el año 2001 un incremento global superior al 2 por
100 con respecto a las establecidas en el ejercicio de
2000, en términos de homogeneidad para los dos perío-
dos de comparación, tanto por lo que respecta a efec-
tivos de personal como a su antigüedad.

Dos. Los acuerdos, convenios o pactos que impli-
quen crecimientos retributivos superiores habrán de ajus-
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tarse a lo establecido en este artículo, resultando ina-
plicables en caso contrario.

Tres. Lo dispuesto en los apartados precedentes se
entenderá sin perjuicio de las adecuaciones retributivas
que con carácter singular y excepcional resulten impres-
cindibles por el contenido de los puestos de trabajo,
por la variación del número de efectivos asignados a
cada programa o por el grado de consecución de sus
objetivos.

Cuatro. Este artículo se aplicará al personal al servi-
cio de:

a) Los órganos estatutarios de Galicia, sin perjuicio
de lo dispuesto en el artículo 12.2 del Estatuto de Auto-
nomía de Galicia para el Parlamento.

b) La Administración de la Comunidad Autónoma
y de sus organismos autónomos.

c) Las Universidades de Galicia.
d) Las fundaciones públicas constituidas por la

Comunidad Autónoma para la gestión de centros de su
red hospitalaria.

e) Las restantes sociedades públicas autonómicas
a que se refiere el artículo 12 del texto refundido de
la Ley de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia,
aprobado por el Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de
octubre.

f) Las fundaciones en las que exista mayoría de capi-
tal público de la Xunta.

Artículo 11. Criterios retributivos aplicables al personal
al servicio de la Comunidad Autónoma no sometido
a legislación laboral.

a) Las retribuciones básicas y las complementarias
de carácter fijo y periódico experimentarán un incremen-
to del 2 por 100 con respecto a las establecidas en
el ejercicio de 2000, sin perjuicio, en su caso, de la
adecuación de estas últimas cuando sea necesaria para
asegurar que la retribución total de cada puesto de tra-
bajo guarde la relación procedente con su especial difi-
cultad técnica, dedicación, responsabilidad, peligrosidad
y penosidad.

b) El conjunto de las restantes retribuciones com-
plementarias, en su caso, experimentará asimismo un
incremento del 2 por 100 respecto al del ejercicio de
2000, sin perjuicio de las modificaciones que se deriven
de la variación del número de efectivos asignados a cada
programa, del grado de consecución de los objetivos
fijados para aquél y del resultado individual de su apli-
cación.

c) Los complementos personales y transitorios y las
demás retribuciones que tengan análogo carácter se regi-
rán por su normativa específica y por lo dispuesto en
la presente Ley.

d) Las indemnizaciones por razón del servicio se
regirán por su normativa específica.

Las prestaciones familiares establecidas por la nor-
mativa específica del régimen especial de la Seguridad
Social de los funcionarios civiles del Estado, de las Fuer-
zas Armadas y de la Administración de Justicia, exten-
siva, preceptivamente, a determinados funcionarios de
la Comunidad Autónoma, se liquidarán a los beneficiarios
con arreglo a lo que determinen las leyes anuales de
presupuestos generales del Estado o cualquier otra dis-
posición que las regule.

Artículo 12. Criterios retributivos en materia de per-
sonal laboral.

La masa salarial del personal laboral de los entes
y organismos que se indican en el número cuatro del
artículo 10 no podrá experimentar un crecimiento global

superior al 2 por 100 respecto a la correspondiente al
año 2000, sin perjuicio de lo que pudiese derivarse de
la consecución de los objetivos asignados a cada ente
u organismo mediante el incremento de la productividad
o la modificación de los sistemas de organización del
trabajo o clasificación profesional.

Lo previsto en el párrafo anterior representa el límite
máximo de la masa salarial, cuya distribución y aplicación
individual se producirá a través de la negociación colec-
tiva.

Se entenderá por masa salarial, a los efectos de la
presente Ley, el conjunto de las retribuciones salariales
y extrasalariales y los gastos de acción social devengados
durante el año 2000 por el personal laboral afectado,
por el límite de las cuantías sobre la que emitió informe
favorable la Consellería de Economía y Hacienda para
dicho ejercicio presupuestario, exceptuándose en todo
caso:

a) Las prestaciones e indemnizaciones de la Segu-
ridad Social.

b) Las cotizaciones al sistema de la Seguridad Social
a cargo del empleador.

c) Las indemnizaciones correspondientes a trasla-
dos, suspensiones o despidos.

d) Las indemnizaciones o los suplidos por gastos
que tuviese que realizar el trabajador.

Las variaciones de la masa salarial bruta se calcularán
en términos de homogeneidad respecto a los dos perío-
dos objeto de comparación, tanto en lo que respecta
a efectivos reales del personal laboral y antigüedad del
mismo como el régimen privativo de trabajo, jornada
legal o contractual, horas extraordinarias efectuadas y
otras condiciones laborales, computándose, en conse-
cuencia, por separado las cantidades que correspondan
a la variación de tales conceptos. Con cargo a la masa
salarial así obtenida para el año 2001 habrá de satis-
facerse la totalidad de las retribuciones del personal labo-
ral derivadas del pertinente acuerdo y todas las que se
produzcan a lo largo del ejercicio, salvo las que corres-
ponde devengar a dicho personal en el citado año por
el concepto de antigüedad.

Las indemnizaciones o los suplidos de este personal
no podrán experimentar crecimientos superiores a los
que se establezcan con carácter general para el personal
no laboral de la Administración de la Comunidad Autó-
noma.

Artículo 13. Retribuciones de los altos cargos.

Uno. Las retribuciones totales y exclusivas, incluidas
las pagas extraordinarias, de los altos cargos se fijan
para el año 2001 en las siguientes cuantías, sin perjuicio
de la percepción de 14 mensualidades de la retribución
por antigüedad que pudiese corresponderles de confor-
midad con la normativa vigente:

Presidente: 12.274.800 pesetas.
Conselleiros: 10.107.960 pesetas.
Secretarios generales, Directores generales y asimi-

lados: 8.047.236 pesetas.

Dos. Las retribuciones de los miembros del Consejo
de Cuentas de Galicia serán las establecidas en el punto
uno de este artículo para los Conselleiros, salvo las
correspondientes al Consejero mayor, que se fijan para
el año 2001 en 10.756.776 pesetas.

Tres. Las retribuciones totales de los altos cargos
del Consejo Consultivo de Galicia, incluidas las pagas
extraordinarias, quedan establecidas para el año 2001
en las siguientes cuantías:

Presidente: 10.756.776 pesetas.
Consejeros: 10.107.960 pesetas.
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Cuatro. Las retribuciones de los presidentes y vice-
presidentes y, en su caso, las de los directores generales
de las sociedades públicas a que se refiere el artículo 12
del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre, serán autorizadas por
el Conselleiro de Economía y Hacienda, a propuesta del
titular de la Consellería a que se encuentren adscritos,
aunque en ningún caso podrán experimentar incremen-
tos superiores al 2 por 100 con respecto a las percibidas
en el año 2000.

Artículo 14. Complemento personal.

Los funcionarios de carrera designados para ocupar
puestos incluidos en los anexos de personal de los Pre-
supuestos de la Administración General y de sus orga-
nismos autónomos que den lugar a la consideración de
alto cargo y que en el momento de su nombramiento
mantuviesen una relación de servicio permanente, no
contractual, con alguna administración pública no
podrán percibir retribuciones inferiores a las que tenían
asignadas en el puesto de procedencia.

Cuando se produzca esa circunstancia, el personal
indicado tendrá derecho a percibir un complemento per-
sonal equivalente a la diferencia entre la totalidad de
los conceptos retributivos, básicos y complementarios,
del puesto de origen, con exclusión de las gratificaciones
por servicios extraordinarios, en cómputo anual, y las
retribuciones del mismo carácter que le corresponda por
el puesto que ocupe en la Administración Autonómica
gallega.

El complemento indicado, que se percibirá hasta el
momento del cese en el cargo, se actualizará, en su
caso, en el mismo porcentaje que corresponda al incre-
mento retributivo atribuido con carácter general en la
Ley de Presupuestos de cada ejercicio.

El reconocimiento del derecho a la percepción de
este complemento será realizado en cada caso por la
Dirección General de la Función Pública.

Artículo 15. Retribuciones de los Delegados provincia-
les y territoriales de las Consellerías.

Las retribuciones de los Delegados provinciales y terri-
toriales de las Consellerías para el año 2001 serán idén-
ticas en su cuantía a las de los subdirectores generales.

Tendrán derecho a percibir los trienios que pudiesen
tener reconocidos como funcionarios y personal al
servicio de las administraciones públicas.

Artículo 16. Retribuciones de los funcionarios de la
Comunidad Autónoma incluidos en el ámbito de apli-
cación de la Ley 4/1988, de 26 de mayo, de la Fun-
ción Pública de Galicia.

Uno. De conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 11 de la presente Ley, las retribuciones que per-
cibirán en el año 2001 los funcionarios incluidos en el
ámbito de aplicación de la Ley 4/1988, de 26 de mayo,
que desempeñan puestos de trabajo para los que el
Gobierno de la Comunidad aprobó la aplicación del régi-
men retributivo previsto en dicha Ley serán las siguientes:

a) El sueldo y los trienios que correspondan al grupo
en el que se encuentre clasificado el Cuerpo o escala
a que pertenezca el funcionario, de acuerdo con las
siguientes cuantías referidas a doce mensualidades:

Grupo Sueldo Trienios

A . . . . . . . . 1.972.920 75.780
B . . . . . . . . 1.674.480 60.636
C . . . . . . . . 1.248.204 45.504
D . . . . . . . 1.020.624 30.396
E . . . . . . . . 931.752 22.800

b) Las pagas extraordinarias, que serán dos al año,
por un importe cada una de ellas de una mensualidad
de sueldo y trienios y que se devengarán de acuerdo
con lo previsto en el artículo 15 de la Ley 13/1988,
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma para 1989. Cuando los funcio-
narios prestasen una jornada de trabajo reducida durante
los seis meses inmediatos anteriores a los meses de
junio o diciembre, el importe de la paga extraordinaria
experimentará la correspondiente reducción proporcional.

c) El complemento de destino correspondiente al
nivel del puesto de trabajo que se desempeñe, de acuer-
do con las siguientes cuantías referidas a doce men-
sualidades:

Nivel Pesetas

30 . . . . . . . . . 1.732.416
29 . . . . . . . . . 1.553.964
28 . . . . . . . . . 1.488.600
27 . . . . . . . . . 1.423.224
26 . . . . . . . . . 1.248.612
25 . . . . . . . . . 1.107.792
24 . . . . . . . . . 1.042.428
23 . . . . . . . . . 977.100
22 . . . . . . . . . 911.712
21 . . . . . . . . . 846.468
20 . . . . . . . . . 786.300
19 . . . . . . . . . 746.124
18 . . . . . . . . . 705.960
17 . . . . . . . . . 665.784
16 . . . . . . . . . 625.692
15 . . . . . . . . . 585.504
14 . . . . . . . . . 545.376
13 . . . . . . . . . 505.200
12 . . . . . . . . . 465.012
11 . . . . . . . . . 424.908
10 . . . . . . . . . 384.744

En el ámbito de la docencia universitaria, la cuantía
del complemento de destino fijada en la escala anterior
podrá ser modificada en los casos en que así proceda,
de acuerdo con la normativa vigente, sin que ello impli-
que variación del nivel de complemento de destino asig-
nado al puesto de trabajo.

d) El complemento específico que, en su caso, esté
fijado al puesto que se desempeñe, cuya cuantía expe-
rimentará un incremento del 2 por 100 con respecto
a la aprobada para el ejercicio del año 2000, sin perjuicio
de lo previsto en el artículo 11 de la presente Ley.

e) El complemento de productividad que, en su
caso, se destine a retribuir el especial rendimiento, la
actividad extraordinaria y el interés o iniciativa con que
el funcionario desempeñe su trabajo, en los términos
establecidos en el artículo 64.3.c) de la Ley 4/1988,
de 26 de mayo.

El complemento de productividad se concederá de
acuerdo con criterios objetivos que apruebe el Consello
de la Xunta de Galicia, a propuesta de las Consellerías
de la Presidencia y Administración Pública y de Economía
y Hacienda. Los complementos de productividad deben
hacerse públicos en los centros de trabajo.

Las cuantías asignadas por complemento de produc-
tividad durante un período de tiempo no originarán tipo
alguno de derecho individual respecto a las valoraciones
o apreciaciones correspondientes a períodos sucesivos.

f) Las gratificaciones por servicios extraordinarios
que concederá el Consello de la Xunta a propuesta de
la Consellería correspondiente y dentro de los créditos
asignados a tal fin.
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Estas gratificaciones tendrán carácter excepcional y
solamente podrán ser reconocidas por los servicios
extraordinarios prestados fuera de la jornada normal de
trabajo, sin que, en ningún caso, puedan ser fijas en
su cuantía ni periódicas en su devengo.

g) Los complementos personales y transitorios reco-
nocidos en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 10 de la Ley 13/1988, de 30 de diciembre, de Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma
para 1989.

Estos complementos personales y transitorios serán
absorbidos por cualquier mejora retributiva que se pro-
duzca en el año 2001, incluidas las derivadas del cambio
de puesto de trabajo. En ningún caso se considerarán
los trienios, el complemento de productividad ni las gra-
tificaciones por servicios extraordinarios.

Incluso en caso de que el cambio de puesto de trabajo
determine una disminución de las retribuciones se man-
tendrá el complemento personal transitorio fijado al pro-
ducirse la aplicación del nuevo sistema a cuya absorción
se imputará cualquier mejora retributiva ulterior, incluso
las que puedan derivarse del cambio de puesto de tra-
bajo.

Dos. Los funcionarios interinos incluidos en el ámbi-
to de aplicación de la Ley 4/1988 percibirán el 100
por 100 de las retribuciones básicas, excluidos trienios,
correspondientes al grupo en que esté incluido el cuerpo
en que ocupen vacante y el 100 por 100 de las retri-
bución complementarias que correspondan al puesto de
trabajo que desempeñen, excluidos los que están vincu-
lados a la condición de funcionario de carrera.

Tres.—El complemento de productividad podrá atri-
buirse, en su caso, a los funcionarios interinos a que
se refiere el punto anterior, así como al personal eventual
y a los funcionarios en prácticas cuando las mismas se
realicen desempeñando un puesto de trabajo y esté auto-
rizada la aplicación de dicho complemento a los fun-
cionarios de carrera que desempeñen análogos puestos
de trabajo, salvo que dicho complemento esté vinculado
a la condición de funcionario de carrera.

Artículo 17. Retribuciones del personal al servicio de
las instituciones sanitarias del Servicio Gallego de
Salud.

Uno. El personal incluido en el ámbito de aplicación
del Real Decreto Ley 3/1987, de 11 de septiembre,
sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto
Nacional de la Salud, percibirá las retribuciones básicas
y el complemento de destino en las cuantías señaladas
para dichos conceptos retributivos en el artícu-
lo 16.uno.a), b) y c) de la presente Ley, sin perjuicio
de los establecido en la disposición transitoria segun-
da.dos, de dicho Real Decreto Ley y de que la cuantía
anual del complemento de destino se satisfaga en 14
mensualidades.

El importe de las retribuciones correspondientes a
los complementos específicos, complemento de aten-
ción continuada y complemento de penosidad, respon-
sabilidad y dificultad que, en su caso, correspondan al
referido personal experimentará el incremento del 2 por
100 respecto al importe aprobado para el ejercicio de
2000.

La cuantía individual del complemento de produc-
tividad se determinará de conformidad con los criterios
señalados en el artículo 2.tres.c), en la disposición tran-
sitoria tercera del Real Decreto Ley 3/1987 y en las
demás normas dictadas para su desarrollo.

Dos. Las retribuciones del restante personal esta-
tutario, funcionario y laboral de las instituciones sani-
tarias del Servicio Gallego de Salud experimentarán el
incremento previsto en el artículo 10.uno de la presente
Ley.

CAPÍTULO II

Otras disposiciones en materia de régimen
del personal activo

Artículo 18. Prohibición de ingresos atípicos.

Los empleados públicos comprendidos dentro del
ámbito de aplicación de la presente Ley, a excepción
de aquéllos sometidos al régimen de arancel, no podrán
percibir participación alguna en los tributos, comisiones
u otros ingresos de cualquier naturaleza que correspon-
dan a la Administración o a cualquier poder público como
contraprestación de cualquier servicio o jurisdicción, ni
participación o premio en multas impuestas aunque estu-
viesen normativamente atribuidas a los mismos, debien-
do percibir únicamente las remuneraciones del corres-
pondiente régimen retributivo, sin perjuicio de lo que
resulte de la aplicación del sistema de incompatiblidades
y de lo dispuesto en la normativa específica sobre disfrute
de vivienda por razón del trabajo o cargo desempeñado.

Artículo 19. Otras normas comunes.

Uno. Cuando las retribuciones percibidas en el
año 2000 no se correspondiesen con las establecidas
con carácter general en el título II de la Ley 7/1999
y no sean de aplicación las establecidas en el mismo
título de la presente Ley, experimentarán en el año 2001
un incremento del 2 por 100 sobre las percibidas en
el año anterior.

Dos. En la Administración de la Comunidad Autó-
noma y de sus organismos autónomos, en los casos
de adscripción durante el año 2001 de un funcionario
sujeto a un régimen retributivo distinto del correspon-
diente al puesto de trabajo a que se adscribe, dicho
funcionario percibirá las retribuciones que correspondan
al puesto de trabajo que desempeñe, previa oportuna
asimilación que autorice la Consellería de la Presidencia
y Administración Pública a propuesta de las Consellerías
interesadas.

A los solos efectos de la asimilación a que se refiere
el párrafo anterior, la Consellería de la Presidencia y
Administración Pública podrá autorizar que la cuantía
de la retribución por antigüedad sea la que proceda de
acuerdo con el régimen retributivo de origen del fun-
cionario.

La Consellería de la Presidencia y Administración
Pública comunicará estas autorizaciones a la Consellería
de Economía y Hacienda para su conocimiento.

Tres. Las referencias relativas a retribuciones con-
tenidas en la presente Ley se entienden siempre hechas
a retribuciones íntegras.

Cuatro. Las referencias contenidas en la normativa
vigente relativas a haberes líquidos, a los efectos del
cálculo de anticipos reintegrables a los funcionarios, se
entenderá hechas a las retribuciones básicas y comple-
mentarias que perciban los mismos en sus importes
líquidos.

Artículo 20. Relaciones de puestos de trabajo.

Las relaciones de puestos de trabajo vigentes el 1
de enero del año 2001 podrán ser objeto de las modi-
ficaciones necesarias para ajustarlas a las previsiones
presupuestarias que se deducen del anexo de personal
de la presente Ley.

Artículo 21. Requisitos para la determinación o modi-
ficación de retribuciones del personal laboral y no
funcionario.

Uno. Será necesario informe favorable emitido con-
juntamente por las Consellerías de Economía y Hacienda
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y de la Presidencia y Administración Pública para pro-
ceder a determinar o modificar las condiciones retribu-
tivas del personal no funcionario y laboral al servi-
cio de:

a) Los órganos estatutarios de Galicia, sin perjuicio
de lo dispuesto en el artículo 12.2 del Estatuto de Auto-
nomía de Galicia para el Parlamento.

b) La Administración de la Comunidad Autónoma
y de sus organismos autónomos.

c) Las Universidades de Galicia.
d) Las fundaciones públicas constituidas por la

Comunidad Autónoma para la gestión de servicios sani-
tarios.

e) Las restantes sociedades públicas autonómicas
a que se refiere el artículo 12 del texto refundido de
la Ley de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre.

f) Las fundaciones en las que exista mayoría de capi-
tal público de la Xunta.

Dos. Con carácter previo a las negociaciones de
Convenios o acuerdos colectivos que se firmen en el
año 2001, habrá de solicitarse de la Consellería de Eco-
nomía y Hacienda la correspondiente autorización de
masa salarial, que cuantifique el límite máximo de las
obligaciones que puedan contraerse como consecuencia
de dichos pactos, acompañando al efecto la certificación
de las retribuciones salariales satisfechas y devengadas
durante el año 2000.

Cuando se trate de personal no sujeto a Convenio
Colectivo, cuyas retribuciones vengan determinadas en
todo o en parte mediante contrato individual, habrán
de comunicarse a la Consellería de Economía y Hacienda
las retribuciones satisfechas y devengadas durante el
año 2000.

Para la determinación de las retribuciones de puestos
de trabajo de nueva creación bastará con la emisión
del informe a que se refiere el punto uno de este artículo.

Tres. A los efectos de los puntos anteriores, se
entenderá por determinación o modificación de condi-
ciones retributivas del personal no funcionario las
siguientes actuaciones:

a) Firma de Convenios Colectivos suscritos por los
organismos señalados en el punto uno anterior, así como
sus revisiones y las adhesiones o extensiones a los mismos.

b) Aplicación de Convenios Colectivos de ámbito
sectorial, así como sus revisiones y las adhesiones o
extensiones a los mismos.

c) Fijación de retribuciones mediante contrato indi-
vidual, ya se trate de personal fijo o contratado por tiem-
po determinado, cuando no vengan reguladas en todo
o en parte mediante Convenio Colectivo.

d) Otorgamiento de cualquier clase de mejoras sala-
riales de tipo unilateral con carácter individual o colec-
tivo, aunque se deriven de la aplicación extensiva del
régimen retributivo de los funcionarios públicos.

Cuatro. A fin de emitir el informe señalado en el
punto uno de este artículo, las Consellerías, organismos
y entes remitirán a las Consellerías de Economía y
Hacienda y de la Presidencia y Administración Pública
el correspondiente proyecto, con carácter previo a su
acuerdo o firma en el caso de los Convenios Colectivos
o contratos individuales, acompañando la valoración de
todos sus aspectos económicos.

Cinco.—El señalado informe será cumplimentado en
el plazo máximo de quince días, a contar desde la fecha
de recepción del proyecto y de su valoración, y versará
sobre todos aquellos extremos de los que se deriven
consecuencias directas o indirectas en materia de gasto
público, tanto para el año 2001 como para ejercicios
futuros, y, especialmente, en lo que se refiere a la deter-
minación de la masa salarial correspondiente y al control

de su crecimiento, sin perjuicio de lo dispuesto en el
artículo 12 de la presente Ley.

Seis. Serán nulos de pleno derecho los acuerdos
adoptados en esta materia con omisión del trámite de
informe o en contra de un informe desfavorable, así como
los pactos que impliquen crecimientos salariales para
ejercicio sucesivos contrarios a lo que determinen las
futuras leyes de presupuestos.

Siete. No podrán autorizarse gastos derivados de
la aplicación de las retribuciones para el año 2001 sin
el cumplimento de los requisitos establecidos en este
artículo.

Artículo 22. Personal de alta dirección de los organis-
mos autónomos y de las sociedades públicas de la
Comunidad Autónoma.

En los contratos laborales del personal de alta direc-
ción de las entidades a que se refiere este artículo no
podrán fijarse indemnizaciones, en razón de la extinción
de la relación jurídica con la entidad correspondiente, de
cuantía superior a la fijada en la legislación reguladora
de esta relación laboral de carácter especial.

Excepcionalmente, el Consello de la Xunta podrá auto-
rizar rizar la inclusión de cláusulas indemnizatorias que
garanticen hasta un 15 por 100 de las retribuciones
que se percibirían desde la extinción anticipada de la
relación laboral hasta el término inicialmente previsto
como duración del contrato, con un máximo de 12
mensualidades.

En cualquier caso, cuando la extinción de la relación
laboral tuviese lugar dentro de los últimos doce meses
de vigencia del vínculo contractual, la única indemni-
zación aplicable será la prevista en el párrafo primero
de este artículo.

Artículo 23. Contratación de personal laboral de carác-
ter temporal para la realización de obras o servicios
previstos en el anexo de inversiones.

Uno. Las Consellerías y organismos autónomos
podrán formalizar durante el año 2001 contrataciones
de personal de carácter temporal para la realización de
obras o servicios, siempre que se dé la concurrencia
de los siguientes requisitos:

a) Que la contratación tenga por objeto la ejecución
de obras por administración directa y con aplicación de
la legislación de contratos del Estado, o la realización
de servicios que tengan la naturaleza de inversiones.

b) Que tales obras o servicios correspondan a inver-
siones previstas y aprobadas en los presupuestos gene-
rales de la Comunidad Autónoma.

c) Que por la naturaleza de las obras o servicios
no puedan ser ejecutados por personal fijo.

Del cumplimiento de los anteriores requisitos ha de
dejarse constancia en el correspondiente expediente de
contratación.

Dos. Los contratos tendrán que formalizarse
siguiendo las prescripciones de los artículos 15 y 17
del Estatuto de los Trabajadores y con arreglo a lo dis-
puesto en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de
Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Admi-
nistraciones Públicas. En los contratos se hará constar
la obra o servicio para cuya realización se formaliza el
contrato y el tiempo de duración, así como el resto de
las formalidades que impone la legislación sobre con-
tratos laborales, eventuales o temporales. Los incum-
plimientos de estas obligaciones formales, así como la
asignación de personal contratado para funciones dis-
tintas de las que se determinen en los contratos, de
los que pudiesen derivarse derecho de fijeza para el per-
sonal contratado, podrán dar lugar a la exigencia de
r e s p o n s a b i l i d a d e s , s e g ú n e l a r t í c u -
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lo 122 del texto refundido de la Ley de Régimen Finan-
ciero y Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/1999, de 7 de octubre.

El gasto generado por estas contrataciones, con
excepción de las sujetas normativamente al Real Decre-
to 1435/1985, de 1 de agosto, por el que se regula
la relación laboral especial de artistas en espetáculos
públicos, y el gasto que corresponda a las contrataciones
de personal eventual dedicado a la extinción de incendios
forestales, se imputará al concepto 131 del programa
correspondiente de la Consellería de que se trate.

Tres. La realización de estos contratos será objeto
de fiscalización previa en los casos en que la misma
resulte preceptiva, de conformidad con lo establecido
en los artículos 94 a 117 del texto refundido de la Ley
de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia, apro-
bado por Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre.
La intervención delegada de la Consellería certificará que
existe crédito adecuado y suficiente en la aplicación pre-
supuestaria que corresponda computado siempre en su
proyección anual.

Cuatro. La contratación podrá exceder del ejercicio
presupuestario cuando se trate de obras o servicios que
sobrepasen dicho ejercicio y correspondan a proyectos
de inversión de carácter plurianual que cumplan los
requisitos que para éstos se prevén en el artículo 58
del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre, o en esta propia Ley
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma
para el año 2001.

Cinco. El servicio jurídico de la Consellería, organis-
mo o entidad emitirá informe sobre los contratos con
carácter previo a su formalización y, en especial, se pro-
nunciará sobre la modalidad de contratación utilizada
y la observancia en las cláusulas del contrato de los
requisitos y formalidades exigidos por la legislación la-
boral.

Seis. No podrán realizarse contrataciones de per-
sonal de carácter temporal para la realización de obras
o servicios previstos en el anexo de inversiones sin auto-
rización previa de la Consellería de la Presidencia y Admi-
nistración Pública.

Siete. Los contratos que se hubiesen iniciado duran-
te el ejercicio de 1999 o anteriores y que tengan una
fecha de finalización posterior al 31 de diciembre
de 1999 podrán continuar imputándose al capítulo VI
del presupuesto de gastos de la correspondiente Con-
sellería hasta su finalización.

Artículo 24. Oferta de empleo público para el
año 2001.

Uno. El Consello de la Xunta podrá autorizar, a pro-
puesta de la Consellería de la Presidencia y Adminis-
tración Pública o, en su caso, de las Consellerías com-
petentes en la materia y con el informe favorable de
la Consellería de Economía y Hacienda, la convocatoria
de plazas vacantes que se considere que puedan afectar
al funcionamiento de los servicios públicos esenciales,
y que se concentrarán en los sectores, funciones y cate-
gorías profesionales que se consideren absolutamente
prioritarios, siempre que el número de plazas de nuevo
ingreso sea inferior al 25 por 100 de la tasa de reposición
de efectivos. A estos efectos se considerarán efectivos
aquellos que vengan desempeñando su actividad en ser-
vicios que tienen carácter permanente en la Comunidad
Autónoma. A este fin, se realizarán las adecuaciones
en los presupuestos que resulten precisas y siempre de
acuerdo con lo previsto en el artículo 9 de la presente
Ley.

Dos. La restricción sobre el número de plazas indi-
cada en el punto anterior no será de aplicación a las

relativas al personal adscrito a centros de enseñanza,
sanitarios y de servicios sociales, que se ajustarán en
todo caso a los efectivos dotados presupuestariamente.

Tres. No obstante lo dispuesto en el apartado uno
de este artículo, podrán convocarse los puestos o plazas
que, estando presupuestariamente dotados e incluidos
en las correspondientes relaciones de puestos de trabajo,
catálogos o plantillas, se encuentren desempeñados inte-
rina o temporalmente.

Cuatro. Durante el año 2001 no se procederá a la
contratación de nuevo personal temporal ni al nombra-
miento de funcionarios interinos, salvo en casos excep-
cionales y para cubrir necesidades urgentes e inapla-
zables, con autorización conjunta de las Consellerías de
la Presidencia y Administración Pública y de Economía
y Hacienda.

Adecuándose estrictamente a las necesidades del ser-
vicio y con el límite máximo de las previsiones presu-
puestarias que se establecen al efecto, no será necesaria
esa autorización para las contrataciones siguientes:

a) Personal docente.
b) Personal que preste servicios en instituciones

sanitarias dependientes del Servicio Gallego de Salud.
c) Personal laboral de centros y residencias de ser-

vicios sociales.

Asimismo, y siempre dentro de las limitaciones pre-
supuestarias previstas, no requerirán autorización previa
las contrataciones para sustituciones del personal que
resulten imprescindibles para el buen funcionamiento
de los servicios.

Cinco. Las convocatorias de plazas vacantes de los
entes públicos a que se refiere el apartado b) del punto 1
del artículo 12 del texto refundido de la Ley de Régimen
Financiero y Presupuestario de Galicia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre, y de las
sociedades de carácter mercantil dependientes del ente
público Compañía de Radio-Televisión de Galicia habrán
de ser autorizadas conjuntamente por las Consellerías
de la Presidencia y Administración Pública y de Economía
y Hacienda.

Seis. En todo caso, en materia de oferta de empleo
público se tendrán en cuenta los criterios establecidos
en la normativa básica estatal.

Artículo 25. Autorización de los costes de personal de
las Universidades de Galicia.

Uno. De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 54.4 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, se autorizan para el año 2001
los costes de personal funcionario, docente y no docente,
de las Universidades de competencia de la Administra-
ción Autonómica, por los siguientes importes que se indi-
can a continuación:

Personal funcionario
docente

Personal funcionario
no docente

Universidad

Santiago de Com-
postela . . . . . . . . . . . . . . 7.674.811.968 1.486.145.146

A Coruña . . . . . . . . . . . . . . 4.439.544.224 1.329.389.015
Vigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.791.725.771 1.484.753.400

Dos. Las Universidades de competencia de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma ampliarán sus
créditos del capítulo I en función de la distribución que
del crédito 07.05.322C.440.0 realice la Consellería de
Educación y Ordenación Universitaria, en cuyo caso no
será de aplicación el contenido del artículo 55.1 de la
citada Ley Orgánica de Reforma Universitaria.
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Artículo 26. Autorización para regular el personal sani-
tario funcionario, perteneciente a la clase de Matronas
titulares.

Se autoriza al Consello de la Xunta de Galicia, dentro
de las disponibilidades presupuestarias existentes, para
dictar las disposiciones y adoptar los acuerdos que afec-
ten al régimen jurídico y retributivo del personal sanitario
funcionario perteneciente a la clase de Matronas titulares
que sean necesarios para la implantación de la nueva
ordenación de la atención primaria en la Comunidad
Autónoma de Galicia, con la adecuación funcional, terri-
torial y retributiva de sus puestos de trabajo, sin menos-
cabo del respeto al Estatuto Funcionarial de estos pro-
fesionales.

TÍTULO III

De las operaciones de endeudamiento y garantía

CAPÍTULO I

Operaciones de crédito

Artículo 27. Operaciones de endeudamiento a plazo
superior a un año.

Uno. La posición neta deudora de la Comunidad
Autónoma al final del ejercicio no experimentará varia-
ción.

Dos. Se autoriza al Instituto Gallego de la Vivienda
y Suelo a concertar con entidades financieras préstamos
hipotecarios subrogables con destino a la financiación
de actuaciones en materia de vivienda y suelo, no pudien-
do establecerse ningún tipo de cláusula de la que se
derive responsabilidad por parte del Instituto Gallego de
la Vivienda y Suelo una vez realizada la subrogación.

El importe de los créditos hipotecarios vivos en el
año 2001 no podrá superar en ningún caso la cifra exis-
tente, al cierre del ejercicio del año anterior.

Para su instrumentación será preciso informe favo-
rable de la Consellería de Economía y Hacienda.

Artículo 28. Deuda de la tesorería.

El Consello de la Xunta, a propuesta del Conselleiro
de Economía y Hacienda podrá concertar o emitir ope-
raciones de deuda de tesorería, durante el ejercicio del
año 2001, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 31
del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre, hasta un importe que
no supere el 15 por 100 de la consignación que figura
en el presupuesto de la Administración General como
ingresos corrientes incondicionados, entendiendo como
tal la suma de los capítulos I, II y III y los conceptos 400
y 408.

Artículo 29. Endeudamiento de los organismos autó-
nomos y sociedades públicas.

Uno. Durante el ejercicio del año 2001 los orga-
nismos autónomos y sociedades públicas de la Comu-
nidad Autónoma podrán concertar operaciones para
atender a necesidades transitorias de tesorería, en plazo
de reembolso no superior a un año, con un límite máximo
del 10 por 100 de su previsión inicial de ingresos corrien-
tes o de explotación. La superación de este límite habrá
de ser autorizada por el Conselleiro de Economía y Hacien-
da.

Dos. En ningún caso podrán concertarse sin auto-
rización previa del Conselleiro de Economía y Hacienda
operaciones que impliquen la superación de la variación

de pasivos establecida en los presupuestos iniciales de
los organismos autónomos y sociedades públicas de la
Comunidad Autónoma.

Tres. En todo caso, las disposiciones de las ope-
raciones financieras previstas en este artículo habrá de
ser comunicadas a la Consellería de Economía y Hacien-
da en el plazo máximo de un mes.

CAPÍTULO II

Afianzamiento por aval

Artículo 30. Avales.

Uno. Con carácter general y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 41 del texto refundido la Ley
de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia, apro-
bado por Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre,
el importe máximo de los avales que podrán ser con-
cedidos por la Xunta de Galicia durante el año 2001
será de 2.000.000.000 de pesetas.

Con independencia de esa cantidad, el Igape podrá
conceder avales en cuantía que no supere en ningún
momento un saldo efectivo vigente de 25.000.000.000
de pesetas.

No obstante, por acuerdo de la Comisión Delegada
de la Xunta de Galicia para Asuntos Económicos, podrá
autorizarse la ampliación de la cantidad fijada para el
Igape hasta un importe igual al no utilizado por la Xunta,
sin que en ningún caso el saldo efectivo vigente del
conjunto de los avales que por este artículo se autorizan
pueda superar la cifra de 27.000.000.000 de pesetas.

Dos. El Consello de la Xunta, a propuesta del Con-
selleiro de Economía y Hacienda, podrá acordar, previa
petición fundada de los interesados, a la Consellería
correspondiente, y a instancia de la misma, el inejercicio
de las acciones de regreso que al amparo del artícu-
lo 10.2 del Decreto 284/1994, de 15 de septiembre,
de Regulación de Avales del Instituto Gallego de Pro-
moción Económica, corresponden a la Comunidad Autó-
noma como consecuencia de la prestación por aquél
de avales o contraavales, cuando, de hacerse efectivas
aquéllas, se afectase grave o sustancialmente al man-
tenimiento de la capacidad productiva o del nivel de
empleo o de renta de cualquiera de los sectores o sub-
sectores básicos de la economía gallega.

TÍTULO IV

Normas tributarias

CAPÍTULO ÚNICO

Tributos propios

Artículo 31. Tasas.

Uno. Se elevan los tipos de las tasas de cuantía
fija establecidas en el Decreto Legislativo 1/1992, de
11 de abril, por el que se aprueba el texto articulado
de las bases contenidas en el capítulo III del título II
de la Ley 13/1991, de 9 de diciembre, de Tasas, Precios
y Exacciones Reguladoras de la Comunidad Autónoma
de Galicia, y demás normas que lo modifican, hasta la
cantidad que resulte de la aplicación del coeficiente
del 1,03 a las cuantías exigibles a la entrada en vigor
de la presente Ley, exceptuando las tarifas que expe-
rimenten alguna modificación en la cuantía en el número
dos de este artículo; este coeficiente será de aplicación
a las cuantías que con carácter mínimo o máximo se
establecen en todo tipo de tarifas, tanto de tasas de
cuantía fija como variable.
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El resultado de la aplicación del anterior coeficiente
se obtendrá teniendo en cuenta la siguiente norma de
redondeo: Se redondea al 5 las comprendidas entre el 1
y el 5, y al 0 las comprendidas entre el 6 y el 9, con
el aumento en este último supuesto de una cantidad
en la cifra de las decenas. Cuando el redondeo sea infe-
rior a 20 pesetas no se redondeará, tampoco se pro-
ducirá ese redondeo cuando se trate de tarifas fijadas
en función de algún tipo de unidad y exista un máximo
fijado en la misma y se obtenga un redondeo inferior
a 100 pesetas.

Se consideran tasas de cuantía fija cuando no están
determinadas por un porcentaje sobre una base o ésta
no se valora en unidades monetarias.

Se exceptúan del incremento establecido anterior-
mente aquellas tasas que se recaudan mediante efectos
timbrados.

Dos. Se introducen las siguientes modificaciones en
el Decreto Legislativo 1/1992, en su redacción vigente:

1) Se modifica el apartado 19 del artículo 18, que
queda redactado como sigue:

«19. Inscripción para la realización de pruebas
extraordinarias de aptitud para la obtención de los
certificados profesionales de pesca y buceo: 2.500
pesetas.»

2) Se modifica el apartado 20 del artículo 18, que
queda redactado como sigue:

«20. Expedición de títulos académicos y pro-
fesionales correspondientes a las enseñanzas esta-
blecidas por la LOGSE y de sus duplicados:

Familia
numerosa
1.a cate-

goría
—

Pesetas

Familia
numerosa
2.a cate-

goría
—

Pesetas

Título
Tarifa

normal
—

Pesetas

Duplicado
—

Pesetas

Bachiller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.970 3.490 0 640
Técnico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.850 1.430 0 330
Técnico superior . . . . . . . . . . . . . . . 6.970 3.490 0 640
Conservación y Restauración

de Bienes Culturales . . . . . . 6.970 3.490 0 640
Certificado de aptitud ciclo

superior del primer nivel
de Enseñanzas Especiali-
zadas de Idiomas . . . . . . . . . . 3.315 1.675 0 320

Profesional de Música . . . . . . . . 3.330 1.665 0 310»

3) Se suprime el subapartado 02 del apartado 21
del artículo 18.

4) Se modifica el subapartado 03 del apartado 21
del artículo 18, que queda redactado como sigue:

«03. Por expedición de tarjetas acreditativas de
las titulaciones o certificados anteriores: 7.000
pesetas.»

5) Se modifica el subapartado 04 del apartado 21
del artículo 18, que queda redactado como sigue:

«04. Renovación de tarjetas acreditativas de
las titulaciones de patrón de embarcación de
recreo: 4.000 pesetas.

Cuando las anteriores renovaciones tengan un
período de validez de dos años: 800 pesetas.»

6) Se modifica la redacción del apartado 26 del artí-
culo 18, que queda como sigue:

«26. Emisión de tarjetas correspondientes a los
certificados profesionales de pesca y buceo.»

7) Se añade el apartado 31 al artículo 18, con la
siguiente redacción:

«31. Homologación de la formación y califica-
ción de los Mediadores e inscripción en el Registro
de Mediadores:

01. Homologación e inscripción en el Registro:
15.000 pesetas.

02. Renovación de la homologación: 2.000
pesetas.»

8) Se añade el apartado 32 al artículo 18, con la
siguiente redacción:

«32. Emisión de certificaciones de ejecución
de obras públicas: 1.000 pesetas.»

9) Se modifica el subapartado 01 del apartado 07
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«01. Comprobación sanitaria, lucha contra
enfermedades de las ganaderías afectadas y en las
campañas de saneamiento cuando la prestación
deba realizarse por incumplimiento de la normativa
que la regula o para movimiento pecuario fuera
del período de revisión obligatoria, o por pérdida
de la identificación del ganado:

Por explotación: 15.000 pesetas.
Por cada animal:

Équidos, bóvidos, ovino, caprino y similares (por
cabeza): 515 pesetas.

Mínimo: 10.000 pesetas.
Máximo: 30.900 pesetas.
Porcino (por cabeza): 105 pesetas.
Máximo: 12.345 pesetas.
Aves, conejos, visones y similares (por cabeza):

2,31 pesetas.
Máximo: 6.170 pesetas.
Colmenas, por unidad: 66 pesetas.
Máximo: 6.170 pesetas.»

10) Se modifica el subapartado 02 del apartado 07
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«02. Prestación de servicios facultativos rela-
cionados con los análisis, dictámenes, peritajes,
etcétera, cuando así lo exija la normativa vigente:

Por análisis fisicoquímicos o bromatológicos (por
determinación): 790 pesetas.

Máximo: 6.170 pesetas.

Por recuento celular:

Por muestra de leche: 52 pesetas.
Por otras muestras: 130 pesetas.
Máximo: 1.245 pesetas.

Aislamiento e identificación bacteriológicos:

Por muestra de leche: 105 pesetas.
Por otras muestras: 290 pesetas.
Máximo: 1.245 pesetas.

Determinación de susceptibilidad de antimicro-
bianos e inhibidores del crecimiento con muestras
o tejidos o secreciones de animales:

Por muestra de leche: 155 pesetas.
Por otras muestras: 405 pesetas.
Análisis parasitológicos (por muestra): 405 pese-

tas. Serodiagnóstico y pruebas alérgicas (por deter-
minación): 445 pesetas.

Porcino: cada 30 muestras y por enfermedad
investigada correspondientes a explotaciones inte-
gradas en agrupaciones de defensa sanitaria: 430
pesetas.
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Necropsias y análisis anatomopatológicos por
muestra o animal:

Vacuno, equino y similares (adultos): 2.480 pese-
tas.

Porcino, ovino, caprino, perros y similares: 1.860
pesetas.

Aves, conejos o similares: 630 pesetas.
Análisis histopatológico (por animal): 810 pese-

tas.
Análisis virológico:

Aislamiento e identificación (por muestra): 810
pesetas.

Otras técnicas virológicas (por técnica): 445
pesetas.

Contrastación de dosis seminales de vacuno:
3.000 pesetas.

Mínimo, en cualquier caso: 415 pesetas.»

11) Se modifica el subapartado 03 del apartado 07
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«03. Autorizaciones y revisiones relativas a las
actividades contempladas en los artículos 4, 39,
56, 76, 87 y 92 del Real Decreto 109/1995, de 27
de enero, sobre Medicamentos Veterinarios:

Autorización inicial, ampliación o cambio de ubi-
cación:

Centros elaboradores de autovacunas: 22.000
pesetas.

Resto de las autorizaciones contempladas:
18.000 pesetas.

Revisión:

Centros elaboradores de autovacunas: 12.000
pesetas.

Resto de las autorizaciones contempladas:
9.000 pesetas.»

12) Se modifica el subapartado 04 del apartado 07
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«04. Expedición de certificados zoosanitarios
y zootécnicos, incluidos los relacionados con movi-
mientos de animales vivos y productos de origen
animal (mínimo 415 pesetas, por cada certifica-
ción):

Équidos, bóvidos adultos y similares (por animal):
335 pesetas.

Máximo: 6.685 pesetas.
Ovino, caprino, porcino, terneros, colmenas y

similares (por animal o colmena): 62 pesetas.
Máximo: 1.860 pesetas.
Lechones, corderos, cabritos y animales de pele-

tería (por animal): 36 pesetas.
Máximo: 1.860 pesetas.
Conejos y similares, gallinas y otras aves (por

animal), esperma, óvulos y embriones (por unidad):
1,24 pesetas.

Máximo: 1.860 pesetas.
Peces vivos, gametos y moluscos para reapar-

camiento o depuración, por tonelada o fracción:
260 pesetas.

Máximo: 3.095 pesetas.
Productos de origen animal, incluidos los des-

tinados a alimentación animal (por tonelada): 315
pesetas.

Máximo: 3.710 pesetas.
Certificado de transporte: 400 pesetas.

Comprobación de carga:

Équidos, bóvidos y similares: 17.465 pesetas.
Porcino, ovino, caprino y similares: 11.645 pese-

tas.
Aves, conejos, visones, colmenas y similares:

5.820 pesetas.
Esperma, óvulos y embriones (por unidad): 2,06

pesetas.
Máximo: 5.000 pesetas.»

13) Se modifica el subapartado 05 del apartado 07
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«O5. Autorización, vigilancia y revisión de ope-
raciones de desinfección:

Por autorización de centros de desinfec-
ción: 10.000 pesetas.

Por revisión anual de los centros de desinfec-
ción: 5.000 pesetas.

Por vigilancia y revisión de las operaciones en
vehículo o embarcación: 1.080 pesetas.

Por vigilancia y revisión de las operaciones en
local, nave o explotación: 1.350 pesetas.»

14) Se modifica el subapartado 06 del apartado 07
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«06. Autorizaciones de delegaciones y depó-
sitos de productos genéticos, centros de recogida
de esperma e inseminación artificial y autorizacio-
nes de paradas de sementales, y revisión anual de
las autorizaciones y de los animales alojados en
dichos centros:

Por autorización de delegaciones de productos
genéticos: 13.355 pesetas.

Por autorización de depósito de productos gené-
ticos: 9.730 pesetas.

Por revisión anual de delegaciones: 6.490 pesetas.
Por revisión anual de depósitos: 3.900 pesetas.
Por autorización de centros de recogida de esper-

ma e inseminación artificial: 13.355 pesetas.
Por autorización de parada de sementales: 3.000

pesetas.
Por revisión anual de los animales alojados en

dichos centros:

Por revisión de sementales:

Équinos y bovinos (por unidad): 1.000 pesetas.
Ovinos, caprinos y porcinos (por unidad): 200

pesetas.»

15) Se modifica el subapartado 09 del apartado 07
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«09. Autorización y registro de comerciantes
de ganado y centros de concentración:

Autorización y registro de operadores comercia-
les de ganado: 1.350 pesetas.

Expedición y actualización de la acreditación de
operador comercial de ganado: 1.350 pesetas.

Expedición de duplicados de la acreditación de
operador comercial de ganado: 2.700 pesetas.

Autorización de centros de concentración:
15.000 pesetas.

Revisión y renovación anual: 5.000 pesetas.»

16) Se suprime el subapartado 17 del apartado 07
del artículo 23.

17) Se suprime el subapartado 18 del apartado 07
del artículo 23.
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18) Se añade el subapartado 24 al apartado 07
del artículo 23, con la siguiente redacción:

«24. Autorizaciones y revisiones de fábricas de
pienso para la elaboración y comercialización de
piensos medicamentosos con arreglo al Real Decre-
to 157/1995, de 3 de febrero, y de los centros
de dispensación de éstos (en este último caso, no
será acumulativa con la tasa 31.07.03 cuando el
dispensador solicite conjuntamente autorización
como dispensador de medicamentos veterinarios
y piensos medicamentosos):

Autorización inicial, ampliación y cambio de ubi-
cación:

Fabricación de piensos medicamentosos:
28.000 pesetas.

Dispensación de piensos medicamentosos:
18.000 pesetas.

Revisión:

Fabricación de piensos medicamentosos:
15.000 pesetas.

Dispensación de piensos medicamentosos:
9.000 pesetas.»

19) Se añade el subapartado 25 al apartado 07
del artículo 23, con la siguiente redacción:

«25. Autorizaciones y/o registros de estable-
cimientos intermediarios del sector de alimentación
animal en la Comunidad Autónoma de Galicia con
arreglo al Decreto 92/1999, de 25 de marzo, que
desarrolla el Real Decreto 1191/1998, de 12 de
junio:

Autorización inicial, ampliación o cambio de ubi-
cación:

Fabricación de aditivos, productos, premezclas
o piensos: 35.000 pesetas.

Intermediarios de aditivos, productos o premez-
clas: 18.000 pesetas.

Registro inicial, ampliación o cambio de ubica-
ción:

Fabricación de aditivos, productos, premezclas
o piensos: 30.000 pesetas.

Intermediarios de aditivos, productos o premez-
clas: 18.000 pesetas.

Revisión:

Fabricación de aditivos, productos, premezclas
o piensos: 15.000 pesetas.

Intermediarios de aditivos, productos o premez-
clas: 9.000 pesetas.»

20) Se modifica el subapartado 01 del apartado 14
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«01. Autorización previa de instalación o modi-
ficación:

a) Fase de estudio e informe del proyecto de
instalación o modificación:

Hospitales y balnearios: 33.370 pesetas.
Servicios sanitarios hospitalarios: 26.700 pesetas.
Servicios de farmacia de centros hospitala-

rios: 26.700 pesetas.
Servicios de farmacia de centros de asistencia

social y psiquiátricos: 26.700 pesetas.
Unidad de radiofarmacia: 26.700 pesetas.
Oficinas de farmacia: 81.885 pesetas.
Botiquines de medicamentos y productos sani-

tarios: 20.475 pesetas.

Servicios farmacéuticos de explotaciones gana-
deras, comerciales detallistas y botiquines de
urgencia: 19.535 pesetas.

Unidades de dosificación de medicamen-
tos: 21.140 pesetas.

Centros de distribución de medicamentos y pro-
ductos sanitarios: 51.245 pesetas.

Resto de centros, servicios o establecimientos
sanitarios: 13.355 pesetas.

b) Fase de estudio e informe del proyecto para
el traslado y transmisión de:

Oficinas de farmacia: 40.945 pesetas.

c) Fase de estudio del proyecto para el cierre
o supresión de:

Oficinas de farmacia: 20.475 pesetas.
Centros de distribución de medicamentos y pro-

ductos sanitarios: 12.810 pesetas.
Unidades de radiofarmacia: 6.675 pesetas.»

21) Se modifica el subapartado 02 del apartado 14
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«02. Autorización de funcionamiento:

Fase de visita de inspección, una vez finalizadas
las obras e instalado el equipamiento y emisión
del informe previo al permiso para su apertu-
ra: 13.355 pesetas.»

22) Se añade el subapartado 07 al apartado 14
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«07. Autorización de funcionamiento según la
normativa vigente en materia de autorización de
centros, servicios y establecimientos sanitarios en
funcionamiento: 25.930 pesetas.»

23) Se añade el subapartado 08 al apartado 14
del artículo 23, que queda redactado como sigue:

«08. Renovación, autorización de funciona-
miento: 12.965 pesetas.»

24) Se modifica la redacción del apartado 17 del
artículo 23, que queda como sigue:

«17. Autorización y/o acreditación de centros
sanitarios extractores y transplantadores de órga-
nos, o de obtención e implantación de tejidos.»

25) Se modifica el subapartado 19 del artículo 23,
que queda redactado como sigue:

«19. Actuaciones en materia de turismo:

01. Apertura y clasificación; cambios de grupo,
categoría, titularidad, especialidad, modalidad,
ampliaciones, modificaciones, reformas y cualquier
otro sujeto a autorización turística de estable-
cimientos hoteleros, extrahoteleros y turismo rural:

Establecimientos de hasta 10 unidades de alo-
jamiento:

Apertura y clasificación: 7.875 pesetas.
Cambios: 3.940 pesetas.

Establecimientos de 11 a 20 unidades de alo-
jamiento:

Apertura y clasificación: 11.250 pesetas.
Cambios: 5.625 pesetas.

Establecimientos de 21 de 50 unidades de
alojamiento:

Apertura y clasificación: 20.245 pesetas.
Cambios: 10.125 pesetas.
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Establecimientos de 51 a 100 unidades de alo-
jamiento:

Apertura y clasificación: 28.115 pesetas.
Cambios: 14.060 pesetas.

Establecimientos de más de 100 unidades de
alojamiento:

Apertura y clasificación: 33.740 pesetas.
Cambios: 16.870 pesetas.

03. Apertura y clasificación; cambios de cate-
goría, titularidad, ampliaciones, modificaciones,
reformas y cualquier otro sujeto a autorización turís-
tica de campamentos de turismo:

Campamento de turismo de hasta 100 plazas:

Apertura y clasificación: 16.875 pesetas.
Cambios: 8.435 pesetas.

Campamento de turismo de 101 a 200 plazas:

Apertura y clasificación: 22.495 pesetas.
Cambios: 11.250 pesetas.

Campamento de turismo de más de 200 plazas:

Apertura y clasificación: 28.115 pesetas.
Cambios: 14.060 pesetas.

04. Autorización, concesión de los títulos licen-
cia, cambios de grupo, titularidad, domicilio y cual-
quier otro sujeto a autorización turística de las agen-
cias de viajes y de las sucursales:

Agencias de viajes:

Concesión título licencia: 28.115 pesetas.
Cambios: 14.060 pesetas.

Sucursales:

Autorización: 11.250 pesetas.
Cambios: 5.625 pesetas.

05. Apertura y clasificación; cambios de cate-
goría, titularidad, ampliaciones, modificaciones,
reformas y cualquier otro sujeto a autorización turís-
tica de restaurantes, cafeterías, cafés, bares y dis-
cotecas, salas de fiestas y empresas de cátering
y de colectividades:

Apertura y clasificación: 10.920 pesetas.
Cambios: 5.460 pesetas.

06. Expedición de la habilitación de guía de
turismo especializado de Galicia: 5.460 pesetas.

07. Inscripción para participar en los exámenes
para la habilitación de guía de turismo especializado
de Galicia: 5.460 pesetas.

08. Renovación de las habilitaciones de guía
de turismo especialidad de Galicia: 2.060 pesetas.

09. Autorización y cambios de titularidad,
modificaciones y cualquier otro sujeto a autoriza-
ción turística de las empresas relacionadas con la
organización de actividades de turismo activo:

Autorización: 10.300 pesetas.
Cambios: 5.150 pesetas.»

26) Se modifica el subapartado 06 del apartado 07
del artículo 24, que queda redactado como sigue:

«06. Autorización de organismos notificados,
laboratorios de ensayo, entidades auditoras y de
inspección y laboratorios de calibración indus-
trial: 30.850 pesetas.»

27) Se añade el subapartado 15 al apartado 07
del artículo 24, con la siguiente redacción:

«15. Autorización de organismos de control
autorizados y verificadores medioambienta-
les: 30.850 pesetas.»

28) Se añade el subapartado 16 al apartado 07
del artículo 24, con la siguiente redacción:

«16. Renovación de la autorización de utiliza-
ción de productos: 6.175 pesetas.»

29) Se modifica el subapartado «e)» del apartado 29
del artículo 24, que queda redactado como sigue:

«e) Perímetros de protección:

Por las primeras 30 hectáreas: 200.000 pesetas.
Por cada una de las restantes: 500 pesetas.»

30) Se suprime el apartado 30 del artículo 24.
31) Se modifica el subapartado 02 del apartado 39

del artículo 24, que queda redactado como sigue:

«02. Cambio de titularidad, renovación de la
autorización e inscripción: Sobre la tarifa anterior
se devengará el 50 por 100 de ésta.»

32) Se modifica el apartado 47 del artículo 24, que
queda redactado como sigue:

«47. Autorizaciones para realizar comprobacio-
nes de tensiones de paso y de contacto de ins-
talaciones de puesta a tierra: 11.985 pesetas.»

33) Se modifica el apartado 05 del artículo 28, que
queda redactado como sigue:

«05. Venta del libro: Diario de buceo: 500 pese-
tas.»

TÍTULO V

De la gestión presupuestaria

CAPÍTULO ÚNICO

De los procedimientos de gestión presupuestaria

Artículo 32. Intervención limitada.

La cuantía a que se refiere el artículo 97.1 del texto
refundido de la Ley de Régimen Financiero y Presupues-
tario de Galicia, aprobado por Decreto Legislati-
vo 1/1999, de 7 de octubre, queda establecida
en 1.100.000 pesetas para el ejercicio del año 2001.

Artículo 33. Fiscalización de nombramientos o contra-
tos para sustitución de personal.

La fiscalización de nombramientos y de contratos
para sustituciones de personal por razones de necesidad
y de urgencia coyuntural se realizará con carácter previo
al alta en nómina, verificándose la adecuación del pro-
ceso de selección con la normativa vigente, y la exis-
tencia de nombramiento o de contrato, y de crédito ade-
cuado y suficiente de acuerdo con el procedimiento de
control que al efecto determine la intervención general.

Artículo 34. Identificación de los proyectos de inver-
sión.

Las modificaciones de los programas de inversión que
impliquen el inicio de nuevos proyectos o la variación
de los existentes requerirán la asignación de un nuevo
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código por la intervención delegada de la Consellería
correspondiente, previa tramitación de la oportuna modi-
ficación por el órgano competente según lo previsto en
el texto refundido de la Ley de Régimen Financiero y
Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre.

Artículo 35. Autorización de gastos por el Consello de
la Xunta.

Requerirá autorización previa por parte del Consello
de la Xunta la tramitación de expedientes de gasto de
los capítulos II y VI por cuantía superio a 500.000.000
de pesetas. Una vez obtenida la autorización, la apro-
bación del gasto corresponderá al órgano de contrata-
ción de la Consellería, organismo o sociedad pública que
gestione el crédito.

Artículo 36. Gastos plurianuales.

Con independencia de los supuestos previstos en el
artículo 58 del texto refundido de la Ley de Régimen
Financiero y Presupuestario de Galicia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre, por acuer-
do del Consello de la Xunta se podrán adquirir com-
promisos de gastos de carácter plurianual en la trami-
tación de expedientes que tengan alguna de las siguien-
tes finalidades:

a) Adquisición de viviendas para la calificación de
promoción pública.

b) Adquisición de terrenos para la construcción de
viviendas de protección oficial.

c) Concesión de préstamos para la promoción de
viviendas mediante convenios.

d) Ayudas económicas personales y para el apoyo
financiero en viviendas sociales.

e) Concesión de subvenciones para subsidiación de
intereses de préstamos para viviendas de protección
oficial.

f) Contratos de seguros de gestión centralizada.

Artículo 37. Tratamiento de los créditos para expro-
piaciones.

Los créditos destinados al pago de expropiaciones
autorizadas con motivo de la realización de expedientes
de obras, que al final del anterior ejercicio hubiesen dado
lugar a la emisión de documentos «ADOK» en forma-
lización con imputación a la cuenta extrapresupuestaria,
serán considerados en el año 2001 como ingresos del
artículo 68, «Reintegros por operaciones de capital», y
darán lugar a la generación de crédito en el subconcepto
de expropiaciones del capítulo VI de gastos.

Artículo 38. Tramitación urgente de expedientes de
obras.

Con carácter general se autoriza a los órganos de
contratación la tramitación urgente, prevista en el ar-
tículo 71 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

A los efectos de lo establecido en este artículo, son
órganos de contratación de la Xunta los establecidos
en el artículo 72 del texto refundido de la Ley de Régimen
Financiero y Presupuestario de Galicia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre.

Artículo 39. Revisiones de precios contenidos en con-
ciertos o convenios.

Con carácter general las revisiones de precios que
se establezcan en los conciertos o convenios que firmen

durante el año 2001 la Administración General de la
Comunidad Autónoma, sus organismos autónomos o las
entidades de derecho público previstas en el artícu-
lo 12.1.b) del texto refundido de la Ley de Régimen
Financiero y Presupuestario de Galicia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre, así como
las revisiones de precios y tarifas de conciertos o con-
venios establecidos con anterioridad, no podrán superar
el incremento del índice de precios al consumo (IPC)
gallego durante el ejercicio.

Excepcionalmente, por causas plenamente justifica-
das o por alteración de las condiciones de los conciertos
o convenios, el Conselleiro de Economía y Hacienda,
a propuesta de la Consellería correspondiente, podrá
autorizar la inclusión de cláusulas de revisión por cuantía
diferente a la indicada en el párrafo anterior.

Artículo 40. Concesión directa de ayudas y subvenciones.

Con independencia de lo dispuesto en el artículo 78
del texto refundido de la Ley de Régimen Financiero
y Presupuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1999, de 7 de octubre, podrán concederse de
forma directa ayudas o subvenciones en los siguientes
casos:

a) Las que se deriven de convenios entre la Comu-
nidad Autónoma y entes públicos o privados para pres-
tación de servicios o actividades de carácter público o
de interés general, o para la adquisición de bienes de
interés público, previa oportuna justificación razonada
del órgano gestor, en las que no sea posible promover
la concurrencia pública por la especificidad de las carac-
terísticas que ha de cumplir la entidad o actividad des-
tinataria de la subvención.

b) Las ayudas o subvenciones corrientes a las por
su objetivo de utilidad e interés social o cultural, o para
promover la consecución de un fin público, no les sean
de aplicación los principios de publicidad y concurrencia,
siempre que su cuantía no supere el importe de
1.000.000 de pesetas por beneficiario y año y las con-
cedidas por cada Consellería no excedan globalmente
de 10.000.000 de pesetas en el ejercicio. Estos importes
se elevarán a 3.000.000 y 40.000.000 de pesetas, res-
pectivamente, para la sección 04, servicio 01, Secretaría
General del Presidente.

Las que participando de la misma condición excedan
de los límites cuantitativos anteriores habrán de ser con-
cedidas por acuerdo motivado del Consello, dando cuen-
ta a la Comisión correspondiente del Parlamento de
Galicia.

c) Excepcionalmente, las ayudas o subvenciones de
capital, previa declaración por la Comisión Delegada de
la Xunta para Asuntos Económicos de su utilidad e inte-
rés social o de su carácter estratégico.

Los acuerdos de concesión habrán de ser adoptados
por el Consello de la Xunta de Galicia a propuesta de
la Consellería competente por razón de la materia.

Artículo 41. Pago y garantías de las ayudas y subven-
ciones.

Sin perjuicio de la justificación o liquidación definitiva
de las subvenciones a que se refiere el artículo 78 del
texto refundido de la Ley de Régimen Financiero y Pre-
supuestario de Galicia, aprobado por Decreto Legisla-
tivo 1/1999, de 7 de octubre, y del control y fiscalización
posterior del gasto incurrido, así como de las funciones
de inspección y control financiero pertinentes, podrán
efectuarse pagos parciales o anticipos de pagos sobre
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la subvención o ayuda concedida, en los casos y con
las condiciones siguientes:

Uno. Subvenciones corrientes:

Para aquéllas que no superen el importe 1.000.000
de pesetas podrá acordarse en el momento de la con-
cesión un anticipo de pago de hasta un 80 por 100
y se librará el importe restante en el momento de la
completa justificación por parte del beneficiario del cum-
plimiento de la finalidad y demás condiciones con las
que fue concedida.

Cuando el importe de la ayuda o subvención supere
la cifra de 1.000.000 de pesetas y se conceda bajo
principios de publicidad y concurrencia a entidades sin
ánimo de lucro, podrá autorizarse un anticipo del 10
por 100 de la subvención en el momento de la concesión,
siempre que la norma reguladora o convocatoria así lo
prevea y establezca los medios documentales de jus-
tificación provisional que hayan de aportar los beneficios.
Excepcionalmente, y previa oportuna justificación, el
Consello de la Xunta de Galicia podrá autorizar que la
norma reguladora o convocatoria prevea anticipos, en
el momento de la concesión de la subvención, en un
porcentaje superior al señalado.

En los demás casos, podrán acordarse pagos parciales
a cuenta de la liquidación definitiva, a medida que el
beneficiario justifique los libramientos anteriores, hasta
el porcentaje que establezca la norma reguladora o con-
vocatoria, que nunca será superior al 80 por 100 de
la subvención concedida.

Dos. Subvenciones de capital:

1. En aquellas que no excedan de 5.000.000 de
pesetas podrán efectuarse pagos parciales a medida que
el beneficiario justifique las inversiones efectuadas. Estos
pagos no superarán el 80 por 100 de la subvención
concedida, y el importe restante se librará en el momento
de la completa justificación por parte del beneficiario
del cumplimiento de la finalidad y demás condiciones
para las que fue concedida.

2. Igualmente, en aquellas que superen la cifra de
5.000.000 de pesetas podrán efectuarse pagos parciales
a cuenta de la liquidación siempre que concurran los
requisitos y circunstancias siguientes:

a) Que el interesado lo solicite.
b) Que se justifiquen no sólo la inversión sino los

pagos efectuados en la misma proporción que repre-
sente el pago parcial respecto a la subvención concedida
hasta ese momento con cargo al proceso de inversión
aprobado.

c) El importe que pueda satisfacerse por pagos par-
ciales no podrá exceder en ningún caso de la anualidad
prevista en cada ejercicio presupuestario ni tampoco
superar el 80 por 100 del total de la subvención con-
cedida.

d) Los pagos parciales quedan condicionados al
resultado de la liquidación definitiva de la subvención
y a estos efectos estarán garantizados mediante seguro
de caución prestado por entidad aseguradora o mediante
aval subsidiario de entidad de crédito o sociedad de
garantía recíproca y deberán alcanzar como mínimo has-
ta los dos meses siguientes al final del plazo de jus-
tificación previsto en la norma reguladora o convocatoria.
Este aval estará a disposición de la Consellería gestora
y solamente podrá levantarse una vez que la subvención
se liquide definitivamente de conformidad o que se haya
comprobado la realización de la actividad o proyecto
para el que se concedió, de conformidad con lo esta-
blecido en la resolución de concesión. Dicho aval garan-
tizará el principal y los intereses calculados por el interés

legal del dinero vigente en el momento de la concesión
y por un plazo que medie entre la fecha de solicitud
y como mínimo aquella en la que se cumplan dos meses
del final del plazo de justificación previsto en la norma
reguladora o convocatoria.

Quedan exentos de este requisito los beneficiarios que
se citan en el apartado tres de este artículo.

3. Con carácter excepcional y por resolución moti-
vada de la Consellería correspondiente, podrá autorizarse
un anticipo de hasta el 50 por 100 de subvención en
aquellos casos en que la inversión exija pagos inme-
diatos. En caso de que el anticipo no supere el importe
de 5.000.000 de pesetas o corresponda a los bene-
ficiarios que se citan en el apartado tres de este artículo
no serán exigibles las garantías previstas en el aparta-
do d) del número 2 anterior.

4. Quedan exentas de los requisitos y limitaciones
a que se refieran los apartados dos y tres de este artículo
las ayudas y subvenciones instrumentadas mediante
convenio con otras administraciones públicas, que se
gestionarán en los términos previstos en el mismo.

5. Respecto al Fondo de Cooperación Local se estará
a lo dispuesto en su normativa reguladora.

Tres. De acuerdo con la naturaleza y régimen de
las subvenciones concedidas con cargo a los presupues-
tos de la Comunidad Autónoma, quedan exentas de apor-
tar los justificantes del cumplimiento de las obligaciones
a que se refiere el artículo 78 del texto refundido de
la Ley de Régimen Financiero y Presupuestario de Galicia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octu-
bre:

a) Las libradas a favor de la Comunidad Autónoma
y de sus sociedades públicas, así como de los órganos
estatutarios de Galicia.

b) Las libradas a favor de la Administración del Esta-
do, de sus organismos autónomos y de las entidades
públicas de ella dependientes, así como de los órganos
constitucionales.

c) Las libradas a favor de las universidades.
d) Las libradas a favor de las corporaciones locales.
e) Las becas y ayudas destinadas expresamente a

financiar estudios en centros de formación públicos y
privados, cuando las perciban directamente las personas
individuales beneficiarias.

f) Las subvenciones o ayudas con cargo a los cré-
ditos presupuestarios correspondientes al artículo 48,
«Familias e instituciones sin fines de lucro», y aquellas
que no superen las 250.000 pesetas individualmente
y se concedan con cargo al artículo 78, «Familias e Ins-
tituciones sin fines de lucro».

g) Las subvenciones o ayudas que se concedan con
arreglo al artículo 77 del presupuesto de gastos, cuando
no superen por beneficiario y ayuda el importe de
250.000 pesetas.

h) Las concedidas a los beneficiarios para la mejora
de la condición de financiación que se abonen a través
de las entidades financieras correspondientes.

Artículo 42. Control de ayudas financiadas con fondos
comunitarios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1
del texto refundido de la Ley General Presupuestaria
aprobado por Real Decreto Legislativo 1091/1988, de
23 de septiembre, en los reglamentos (CEE) números
4042/1989 a 4253/1988, ahora integrados en el
Reglamento (CEE) número 2080/1994, del Consejo, de
20 de julio de 1994 (Instrumento Financiero de Orien-
tación de la Pesca, IFOP), y en las demás disposiciones
de aplicación, corresponde en el ámbito de Galicia a
la Intervención General de la Comunidad Autónoma la
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elaboración y ejecución de los planes de control sobre
beneficiarios de ayudas financiadas total o parcialmente
con los fondos comunitarios a que se refieren las citadas
normas.

Artículo 43. Expedientes de dotación artística.

A la entrada en vigor de la presente Ley, el 70 por
100 de los créditos afectados a la realización de trabajos
de dotación artística, en las aplicaciones correspondien-
tes a proyectos técnicos de obras nuevas del capítulo
VI no financiados por el Fondo de Compensación Inter-
territorial o con fondos finalistas o procedentes de la
Unión Europea, será objeto de retención y transferido
seguidamente a la Consellería de Cultura, Comunicación
Social y Turismo para la finalidad determinada en la Ley
12/1991, de 14 de noviembre, de Trabajos de Dotación
Artística en las Obras Públicas y en los Caminos de San-
tiago de la Comunidad Autónoma de Galicia.

La transferencia indicada tendrá carácter de «a cuen-
ta» sobre la liquidación definitiva del porcentaje que de
acuerdo con la Ley 12/1991 corresponde a los trabajos
de dotación artística, y no le serán de aplicación las
limitaciones establecidas en el artículo 68 del texto refun-
dido de la Ley de Régimen Financiero y Presupuestario
de Galicia, aprobado por Decreto Legislativo 1/1999,
de 7 de octubre, y en el punto seis del artículo 8 de
la presente Ley.

Artículo 44. Módulo económico de distribución de fon-
dos públicos para sostenimiento de centros concer-
tados.

Con la finalidad de continuar el proceso de acerca-
miento de las retribuciones del profesorado de la ense-
ñanza privada, concertada y subvencionada, a las retri-
buciones del profesorado de la enseñanza pública de
la Comunidad Autónoma, así como de proseguir el pro-
ceso de aplicación de los equipos docentes de centros
privados concertados, se autoriza al Consello de la Xunta
para establecer, en función de los acuerdos que puedan
alcanzarse y dentro de los créditos presupuestados, el
importe anual de los módulos económicos de distribu-
ción de fondos públicos para el sostenimiento de centros
concertados, dentro de los créditos presupuestados.

Disposición adicional primera. Información al Parla-
mento.

Uno. La Consellería de Economía y Hacienda faci-
litará trimestralmente a la Comisión de Economía,
Hacienda y Presupuestos del Parlamento información
referente a las siguientes actuaciones:

a) Ampliaciones de crédito realizadas para atender
al pago de obligaciones derivadas de quiebras de ope-
raciones de crédito avaladas por la Comunidad Autó-
noma.

b) Operaciones de endeudamiento por plazo supe-
rior a un año, formalizadas por la Comunidad Autónoma
y por sus organismos autónomos o sociedades públicas,
con arreglo a las autorizaciones contenidas en la pre-
sente Ley.

c) Avales amortizados, pagos efectuados por falli-
dos, importes recuperados y riesgo acumulado, tanto
por lo que respeta a los avales concedidos por la Comu-
nidad Autónoma como por sus organismos autónomos
y sociedades públicas.

d) Compromisos de gasto de carácter plurianual
adquiridos con arreglo a la autorización del artículo 36
de la presente Ley.

e) Autorizaciones de revisiones de precios en con-
ciertos o convenios que superen el incremento de índice
de precios al consumo (IPC).

f) Concesiones de subvenciones o ayudas otorgadas
por el Consello de la Xunta a que se refieren los apartados
b) y c) del artículo 40 de la presente Ley.

Dos. La Consellería de Economía y Hacienda comu-
nicará a la Comisión de Economía, Hacienda y Presu-
puestos del Parlamento, en un plazo de treinta días:

a) La realización de las adaptaciones técnicas de
los presupuestos autorizados con arreglo a lo previsto
en la disposición final segunda de la presente Ley.

b) Las modificaciones efectuadas de conformidad
con lo indicado en el artículo 9.

c) Los presupuestos de los organismos autónomos
y sociedades públicas que puedan entrar en funciona-
miento a lo largo del año 2001.

Tres. La «Sociedad Pública de Inversiones de Galicia
Sociedad Anónima», comunicará mensualmente a la
Comisión de Economía, Hacienda y Presupuestos del Par-
lamento los planes económico-financieros que suscriba
en desarrollo de su actividad.

Disposición adicional segunda. Transferencia de rema-
nentes líquidos de tesorería.

Los organismos autónomos y sociedades públicas de
carácter no mercantil de la Comunidad Autónoma trans-
ferirán al presupuesto de la Administración General de
la Comunidad Autónoma el importe del remanente de
tesorería no afectado resultante de la liquidación del
anterior ejercicio presupuestario.

La Consellería de Economía y Hacienda podrá generar
crédito con este importe en el programa 531B «Impre-
vistos y funciones no clasificadas».

No obstante, y con la finalidad de evitar que se pro-
duzcan estos remanentes, la Consellería de Economía
y Hacienda podrá limitar los libramientos de fondos a
estas entidades en función de su nivel de ejecución
presupuestaria.

Disposición adicional tercera. Sociedades públicas.

Se autoriza al Consello de la Xunta de Galicia, a pro-
puesta de la Consellería de Economía y Hacienda a apro-
bar los presupuestos de explotación y capital previstos
en el artículo 83 del texto refundido de la Ley de Régimen
Financiero y Presupuestario de Galicia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/1999, de 7 de octubre, de las
sociedades públicas que se constituyan o entren en fun-
cionamiento a lo largo del año 2001.

Disposición adicional cuarta. Complemento variable de
la renta de integración social de Galicia.

Para el año 2001 la cuantía del complemento variable
de la prestación económica de la renta de integración
social de Galicia, en función del número de miembros
del hogar, prevista en el artículo 12.2 de la Ley 9/1991,
de 2 de octubre, será la siguiente:

7.039 pesetas por el primer miembro adicional.
5.668 pesetas por el segundo miembro adicional.
4.284 pesetas por cada uno de los restantes miem-

bros adicionales.

Disposición adicional quinta. Competencia para apro-
bar los criterios de distribución de determinados cré-
ditos.

La distribución de los créditos previstos en el estado
de gastos de los presupuestos en el programa
05.06.811B.760.0 se realizará tomando como criterios
básicos de referencia los acuerdos de la Comisión Galle-
ga de Cooperación Local.
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Los créditos de la aplicación 13.05.811B.760.0 serán
distribuidos de conformidad con lo dispuesto en el Plan
de Parques Comarcales Contra Incendios.

Disposición adicional séptima. Dotación de los fondos
Emprende y Adiante.

Si la demanda de apoyo a proyectos viables, durante
el año 2001, lo hiciese necesario, las aportaciones des-
tinadas a financiar el desarrollo de actuaciones de los
fondos Emprende y Adiante, que figuran en los presu-
puestos del Igape, podrán incrementarse conjuntamente
en un importe máximo de 1.000.000.000 de pesetas.

La Consellería de Economía y Hacienda habilitará, en
su caso, las medidas necesarias para el cumplimento
de lo indicado en esta disposición.

Disposición transitoria. Retribuciones del personal con-
tratado administrativo.

Las retribuciones del personal contratado adminis-
trativo a que hacía referencia la disposición transitoria
tercera de la Ley 4/1988, de 26 de mayo, de la Función
Pública de Galicia, en tanto no se concluya el proceso
de extinción previsto en dicha Ley, experimentarán un
incremento del 2 por 100 respecto a las establecidas
en el año 2000.

Disposición final primera. Desarrollo de la Ley.

Se autoriza al Consello de la Xunta para dictar, a
propuesta del Conselleiro de Economía y Hacienda, las
disposiciones necesarias para el desarrollo y ejecución
de cuanto se prevé en la presente Ley.

Disposición final segunda. Adaptaciones técnicas en
los presupuestos.

Se autoriza a la Consellería de Economía y Hacienda
para que efectúe en los presupuestos de la Comunidad
Autónoma las adaptaciones técnicas que procedan
como consecuencia de reorganizaciones administrativas,
puesta en marcha de organismos autónomos o traspaso
de competencias desde otras administraciones a fin de
crear los programas, secciones, servicios y conceptos
presupuestarios que sean necesarios y autorizar las trans-
ferencias de crédito correspondientes. Estas operaciones
en ningún caso darán lugar a un incremento del gasto.

Disposición final tercera. Vigencia permanente.

Tendrá vigencia permanente el artículo 31 de la pre-
sente Ley, en cuanto a las modificaciones del Decreto
Legislativo 1/1992, de 11 de abril, que incorpora.

Disposición final cuarta. Entrada en vigor.

La presente Ley entrará en vigor el día 1 de enero
del año 2001.

Santiago de Compostela, 27 de diciembre de 2000.

MANUEL FRAGA IRIBARNE,
Presidente

(Publicada en el «Diario Oficial de Galicia» número 251, de 29 de diciembre
de 2000)
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0-I. 16.500.000 

‘0 

I 

160.225.000 

‘. 

0 I 32.000.000. 

0. 32.000.000 

0 18.000.000 

0 16.000.000 

0 / 2;8.613.000 

.,, 

SECCION -. 03 CONSEJO ~~.ti CULTURA &LLEGA. _. 
. :’ _L ,_,,” 1 : 7 _, ,;> ‘1 .r:>&~&;,,.. il “, r -, ,, ::.,.;‘;.?.. <.) I ~ . . ̂ _ .^ t .:, 0 . . 

PROCRAKAF. ~_ SLI.‘ICLcl, “I 

.* . . . ,’ .1 ‘<_ , 

1110 - ALTO ASESORAMIENTO DE IA CWNIOAO AUTONOIU OE GALICIA 298.613.000 

I I , - - - - - - - - - - - - - - - - 
298.613.000 

0 
I 

298.613.000 
I 

.______---______- k -----___ - --------, 

0 291.613.000 - 

I 
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L..< . 

, i: .,-""y ~h,T.,. .j < .;--, .,_ '. s:ÉRv1c1oi . . IA CAPITUI.OS.Y~ARTX~L~~~~~ ,. ,,.'. 01 I,,j.l,- Q2.'-'. .; :, ., .M .' -. :< 
. . .: : _I. 1 :,.7. - 

,\"f; I I -. I, 0s .:. :‘: ,‘;. ,_: '>... 
.: 

I: , 

l- CASTOS DE PERSONAL 

10 - AhS iARGOS ‘Y OELECAWS 20.i02.000 a.079.000 a.Mo.000 

- -11' - PERSORAL EVENYUAL OE.CARItiETE 129.317.wo 0. 0 

12 - FURCIORARIOS 71.284.wo lll7.332.000 50.644.000 

13 - UBOMLES _' 26.748.000 0 2.425.000 

16 -.CUOYAS. PRESTACiONES Y CASTOS SOCIALES A CARCU DEL EIIPLEAOUR 42.313.000. 24.i55.060 8.041.000‘ 

_--_______-____-.___-----.--------.----------------- 

TOTAL CAPITULO '01 297.064.000 220.366.000 19.~0.000 

2-. CASTOS EN BIENES CORRIENTES Y'SERVICIOS 

20 - ALtJl&ILERES Y CAYOYES 0 0 0 

21 - REPARACIOWES. MAKTENIl4IEIiTO Y CONJERVACION 21.688.000 0 500.000 

22 - IMTERIA;. SUMINISTROS r OTRO5 tti.691.000 24.054.00; '346.076.000 

23 - INOEMWIZACIONES FOR RA2ON DEL SEKVICIO 1.756.WO 3.981.wo 7.986.OQO 

27' - PURLICACIONES eA 0 0 0. 
I .'. 

--______-_______.-__-------------------------------- 

TOTAL CAPITULO 02 315.3s;ooó ia.iJ35.000 3S4.iC2.000 

3- CASfOS FINANCIERUS 

35 - INTERESESDE DEW)RA Y OTROS CAiTOS FINANCIERUS 0 0 0 

----------------.:---------------.------------------- 

,TOTAL CAPITULO 03 0 Q 0 

4- TRARSF~RENCIAS'CORRIENTES 

41 - ORC4NISeMS AUTOMS AOMINISTRATIVOS OE LA CUMlJNIOAO AUTONUM 0 0 0 

4.4 - EMPRESAS PURLICAS Y OTROS.PTES PURLICOS 0 .' 0 0 
.- 

46 - CU6?ORACIUNES LOCALES 0 0 0 

47 - EMPRESAS PRIVADAS 0 0 0 

48 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 35.000.000 15.ooo;ooo 170.966.000 

49' - EXTERIOR 0 0 0 

________________.___--------------.----------------- 

-TOTAL CAPITilLO 04 35.000.000 15.000.000 170.966.000 

- 

C- INVERSIORES RÉALES 

60 - INVERS. NUEVA INFRAESTRUCTURA Y RIENES BESTINAOOS AL USO EEN 0 0 0 

62 - iNVERS. NUEVA ASOCIAOA FtiCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 3.365.000 0 0 

63. - INVERS. (IEP. ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVIC 0 0 0 

64 - CASTOS EN INVERSIONES OE CARACTER INMATERIAL 0 0 0 

---.-------------.-----------------.----------------- 

TOTAL CAPITULO 06 3.365.000 0 0 

7- TRARSFERENCIiS DE CAPITAL 

71 - 0RCANISW)S AUTONUMOS AOMINISTRATIVOS OE LA COMUNIOM AUTONUH 0’ 0 0 
74 - EMPRESAS PU9LICAS Y OTROS ENTES l WLICOS 0 0 0 

77 - EMPRESAS PRIVAOAS 0 0 0 

78 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES OE LUCRO 0 0 256.705.000 

79 - EXTERIOR 0 0 0 

____________________--------------.----------------- 

TOTAL CAPITULO 07 0 0 256.705.000 

I- ACTIVOS FINANCIEROS 

a7 - APORTACION AL CAPITAL DE LAS FUNDACIONES 0 0 0 

________________________________________------------ 

TOTAL CAPITULO 08 0 0 0 

- TOTAL -6ENERAL 650.564.000 263.401.000 871.323.000 
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lò - 6.079.OW 
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12 - 206.462.liW 

13 - 413.263.OW 

16 -. 141.511.000 

_______ _'---- ---- 

769.315.000 

20 - 0 

21 - 20.056.000 

-22 - 346.412.000 

23 - 6.729.000 

27 - 0 

--------___-_--- 

375.199.000 

35 - 0 

______________-- 
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41 - 0 
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--;------------ 
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64 - 0 

- 1.645.570.000 

71 - 0 

74 - 0 

7; - 0 

76 - 64.7OO.OW 

79 - 0 

-__------------- 
64.700.000 

67- 0 

----_----------- 

0 

- 3.930.764.000 

8.080.000 

0 

63.974.ow 

0 

24;68O.W0- 

-. 
116.934.000 

1.10S.000 

1.9w.000 

37.169.000 

20.36~.000 

0 

' 60.537.000 0 

0 

------____------. 

0 

0 

0 

0 

0 

101.904.000 

11.133.ó00 

-_-_------------. 

113.037.000 

0 

2.ow.wo 

0 

40.0w.000 

---------------- 
42.000.000 

0 

0 

0 

C.OW.000 

105.366.000 

111.366.000 

0 

0 

443.s74.000 

1.079.000 

0 

3.01s.000 

' 0 

i.jo3.000 

.---___---- -w-v-. 

12.487.000 

0 

0 

0 

0 

: 0 

0 

.-------------- -. 

0 

0 

502.000.000 

0 

0 

ra4.44o.poo 

0 

6.96.440.000 

304.995.000 

0 

0 

1.4os.wo 

L--------------- 

313.400.000 

l 0 

95.000.000 

0 

0 

0 

95.000.000 

6.WO.000 

6.000.000 

1.113.327.000 

07 

: 

6.079.OW 6.079.000 

0 72.413.000 

62.676.OW 24.1S6.000 

0 0 

10.w4.0w 17.436.000 

_________ r ------. -----------mm-.; 

101.559.9w 122.W6.WO 

1.000:ioO 

ClO.OQO 

22:695.000 

19.2w.000 

0 

.--.--------- ----. 

34.713.ow 

0 

.----- ----------. 

0 0 1.524.000 

0 

171.700.000 

0 

0 

620.039.000 

15.000.000 

.------ ---------. 

606.739.000 

0 

7.000.000 

0 

60.000.000 

_______________- 

2.7.000.000 

0 0 

2.403.4W.OW 0 

wo.ooo.oóo 0 

190.000.000 0 

10.0w.000 .O 

______________-_ --_________-__-. 

3.403.4w.wo 0 

0 

0 

4.433.411.000 

w- 
. -:. 

356.000 

2.62b.OóO 

19i.336.000 

6.291.000 

0 

----1----------. 

206.612.000 

0 

0 419.452.000 0 

0 0 0, 

0 34.5oo:wo 0 

6.OW.000 0 0 

25.000.000 165.700.000 2.290.000. 

0 3.500.000 0 

33.000.000 643.152.000 

0 0 

10.000.000 616.790:OW 

1.000.000 0 

'. ci2.115.000 97.662.000 

---;-----------. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - -. 

93.115.000 914.672.000 

0 

0 

~55.013.000 

u.l12.000 

.34.2¡¿ 060 : 

557.665.000 

350.i33.000 

967.677.000 

,---_ L-i ------ 2s. 

1.9s4.ii3.ow 
: 

M.46t.WO 0 

232.194.OW 102.wo 

2.036.971.óW 12.097.060 

36.76l.OW 0 

. 27.2E7.000 0 

.---------------- ------_-_-______ 

2.423.675.OW 12.199.000 

l.SZ~4.OW 

10.140.000 

0 

0 

25O.WO.000 

0 

260.140.000 0 

0 

.---_____________ 

0 

6.197.w6.003 

6.079.600 

0 

l36.13+WO 

0 

23.590.000 

__----------____ 

169.693.WO 

0 

---------------- 

0 

2.290.000 

0 

_-_-____________ 

0 

164.292.000 
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ll 

12 
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16 

6.079.OW 6.079.OOC 6.WO.000 

0 8 0 

154.6M.OW 19.72n.wa 42.8W.000 

17.635.000 a 0 

25.645.000 s.sa6.000 7.264.WO 

-----___________ --___i_________ _---_-_------_- 

206.367.000 33.393.OOC 56.724.000 

20 

21 

22 

23 

27 

0 

35 0 

.------------__- 

0 

41 0 

44 0 

46 0 

47 0 

46 27.776.000 

49 0 

27.776.009 

60 

62 

63 

64 

0 

3.500.Ooa 

0 

40.73o.ow 

44.230.000 

71 

74 

77 

76 

79 

0 

67 0 

0 

276.375.000 604.326.000 407.326.000 

- 

., 
; : + ‘ii‘ .‘.-- T _ 

‘14 ." 

10.146.OOC 

30.641.00a 

c 

a 

ii.327.ooa 

.-------------_ 

52.ii4.ooa 

0 0 0 

0 0 466.000 

0 0 17.S56.WO 

0 0 2.061.WO 

0 0 0 

--------------- _- - ---- - - _----.- -----------_-- 

0 0 20.106.000 

0 

_-----_--; ----_ 

0 

0 

.-------------- 

0 

0 

-------------- 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-------__-_-_-- 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

300.000.000 

.-----_-- - -----< 

300.w0.000 0 

0 0 

193.625.000 0 

. 0 0 

377.31o.wo 0 

--_-----------_ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - - -. 

570.935.000 0 

0 

1.D00.000 

0 

0 
-------_------ 

1.000.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 46.602.WO 

-----------_-_- - _ - _ - - - - _ _ : _ _ _ 

0 48.602.000 

0 

0 

0 

0 

0 

-_------_--___ 

0 

0 

.---_---_______ 

0 

0 0 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

0 0 

73.219.000 

--& . 
_- 

0 

0 

0 

0 

0 

-----------_-_- 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

.--_----Z -_____ 

0 

0 

.-----------___ 

0 

0 

u 

0 

0 

0 

0 

- _ - - _ _ - - _ - - - - -. 

0 

0 

0 

0 

0 

---_------_---. 

Q 

0 

0 

0 

0 

0 

---------_-___. 

0 

0 

----------_____ 

0 

0 
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” ,. . ,’ 

0 

0 

0 

0 

0 

.---______-____ 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

_-_---______--< 

0 

0 

______-__-____. 

0 

0. 

0 

0 

0 

0 

0 

--------------. 

0 

-0 

0 

0 

0 

_____-__-_____. 

0 

0 

0 

0 

0 

.O 

---____________ 

0 

0 

_-.____________ 

0 

0 

163.532.WO 

266.667.000 

1.649.660.000 

610.904.WO 

1.313.322.WO 

------ __.-______ 

4.iO4.02S.000 

90.923.000 

tW.347.000 

3.327.259.WO 

105.156.WO 

‘27.267.609 

---------m--_-- 

i.630.972.WO 

1.524.wo 

---------_----- 

1.524.000 

419.4St.WO 

573.700.000 

~62.500.000 

6.000.000 

2.416.117.WO 

329.633.000 

_______________ 

3.909.402.wo 

304.995.000 

2.682.65O.WO 

l.ooo.doo 

726.442.QQO 

--------------- 

3.715.267.000 

10.140.W0 

f.496.400.000 

w0.000.000 

767.4OS.000 

163.968.000 

__----_-----_-_ 

4.239.913.wo 

6.000.000 

.---___________ 

6.000.000 

.9.907.123.000 
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IIM - raEsmm& DE u xum . . 

11lE - REIACIDNES CDN U ONIOY EURDPEA Y ACCIOII EXTERIOR 

MIA - DIRJCCION Y.~ERyICIOS CERERALES DE LA ADHINISTMCIDN GENERAL 

1216 - ASESORAMIENTO Y DEFENSA DE LDS INTiREiES k IA CDMUNIDAD AUT 

I2lC - REFORl4i ADMINIS+RAlIVA ._ 
122A - FORMACION Y PERFECCIONANIENTO OEL PERSDNAL DE LA ACHINISl~i 

131A - ADl4INISlRACIõN ELECT&tAL 

1316 .- WTOS Y SU6VENCIONES ELECTORALES 

212c - ACCION SDCIAi EN FAVOR OE LOS FUNCIONARIOS 

Z13A - ACCIONES A FAVOR OE US CDMUNIDADES CALLESAS 

2146 - SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRA6AJD 

344A - DESARROLLO CDMARCAL 

3s3c - PU6LICACIDNfs 

3S5A - . FDMENTO DE ~,ACTIVIOAD DEPORTIVA 

36lA - .CO6ERTURA INFORRATIVA Y APDYO i U CDMUNICACI~N SOCIAL 

432A - PLM’MLLEW DE INVESTI6ACIDN Y DESARRtiLLD TECNOUJGICO 

441A - EWORACION Y DIFUSION ESTADISTICA 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

D 

D 

0 

671.323.DDO 

0 

0 

0 

0 

263.401.OOD 

0 

0’ 

0 

650.S64.OIJO 

0 

0 

0 

0 

0 

.O 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

D 

--------------- I - ~.564.OW L - - .4Ol.WD 671.323.000 263 
- 

) .M ._ 05 06 17 10 
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-------------_-_ 
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0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

D 

D 

0 

0 

0 

0 

D 

4.433.411.wo 

0 

- 3.930.764.000 

ll++ : : 

- 0 
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D 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

D 

D 

D 

0 

0 

__ __---- - --- --- 

443.874.WO 

5 , ;_ .ii”, 

.__ .. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.104.922.000 

D 

D 

D 

D 

6.405.000 

.-------------- 

1.113.327.000 

13 ‘. 

4.433.411.ow 455.013.000 6.197.866.000 

14 

11lA - 0 

11lE - 0 

121A - 276.375.000 

1216 - 0 

12lC - 0 

122A - 0 

i3lA - 0 

1316 - 0 
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35SA - 0 
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4411, - 0 

___________-____. 

0 0 0 

D 0 0 

0 407.326.000 73.219.000 

0 0 0 

604.326.000 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 D 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

D 0 0 

0 0 0 

0 0 D 

0 0 0 

.-----_______-- 

*76.375.000 604.326.000 407.326.000 73.219.000 

0 0 

0 D 

4.235.701.000 16-4.292.000 

0 0 

0 0 

429.i92.000 0 

l.lW.O&ODO 0 

144.7OO.DDO 0 

65.762.000 D 

0 D 

55.992.000 0 

0 0 

66.116.DDD 0 

D 0 

0 0 

0 0 

D 0 

_______________ 

164.292.OOD 

TOTAL 

650.564.000 

443.674.WO 

S.176.913.WO 

263.4Ol.DOD 

604.326.000 

429.s92.wo 

1.160.000.000 

144.7OO.DDO 

65.765.000 

671.323.000 

55.992.000 

1.104.922.WO 

66.116.WO 

3.930.764.000 

455.013.DDO 

4.433.411.000 

6.405.000 

: 16 
., 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 19.907.123.000 
L 
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T 
RESUMEN GENERAL ‘SERVICIOS Y CAPíTULOS 

. 
SE6CION - 05 CONSWERIA DE ECONOMIA Y ,j4A&NDA 

‘, 

CAPIlbS Y ARTIWl.O$ ~ERvrcIos' 01 02 .03 

l- CASTOS DE PERSDNAL 

10 - ALTOS CARGOS Y DELESAWS 60.584.DoO 8.079.000 6.07a.000 

ll - PERSDNAL EVENTUAL DE URINETE 42.l31.000 0 0 

12 - FUNCIONARIO5 1.345.666.DDO 838.960.000 121.998.006 

13 - LABORALES 23.822.000 0 0 

16 - CUOTAS, PRESTACIONES Y CASTOS SOCIALES A CARGO DEi EMPLEADOR 213.667.000 136.696.000 19.766.000 

_---------------.___--------------.---------------- 

TOTAL CAPITULO 01 1.675.890.000 983.735.000 149.644.000 

2- CASTOS EN MENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

20 - ALQUILERES Y CANONES 2.200.000 0 0 

21 - REPARACIDNES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 30.866.000 0 0 

22 - UATERIAL. SUMINISTRDS Y OTROS 289.127.000 0 259.160.000 

23 - INOEWI2ACIONES POR RAZON OEL SERVICIO 3&500;000 0 6OD.000 

----------------.-----------------.------------~--- 

TOTAL CAPITULO 02 360.715.000 0 259.780.000 

3- CASTOS FINANCIEROS 

35 - INTERESES DE DEWORA Y OTRDS 6A5TOS FINiNCIEROS 65.000 0 0 

__--------___---.--_--------------.---------------- 

TDTAL CAPITULO 03 65.000 0 0 

4- TRANSFERENCIIS CORRIENTES 

41 - ORCANISWS AUTONWDS ADMINI5TRATIVO5 DE LA COMUNIDAD AUTONOM ,403.241.000 0 0 

44 - EIIPRESAS PUILICAS Y OTRD5 ENTE5 PUIILIWS 1.86~.1JJ9.000 0 0 

48 - FAMILIA5 E INSTITUCIONES 51N FINES DE LUCRO 24.0D0.000 0 0 

_-------_____---.-______________________-----------. 

TOTAL C A P 1 T U L .O 04 2.290.43O.DDO 0 0 

6- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. (lLlEVA ASOCIADA FUNCIDNAMIENTO OPERATIVO DE LO5 SERVI 1.919.600.000 0 0 

63 - INVERS. RLP. ASOCIADA FUNCIONAltIENTb OPERATIVO DE LO5 SERVIC 56.110.000 0 0 

64 - GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER IRMATERIAL 74.009.000 65.000.000 0 

__-------____---._______________________-----------. 

TOTAL CAPITULO 06 2.049.719.ODO 85.000.000 0 

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

71 - 0RGANIsw)S AUTOWOCIIS AOMINISTRATIVO5 DE LA CWNIDAD AUTONOM 377.776.000 0 0 

74 - ENPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTE5 PUULICOS 9.894.768.000 0 0 

76 - CORPORACIONES LDCALEZ 0 0 0 

----------------.-------~---------~----------------. 

TOTAL CAPITULO 07 10.272.546.000 0 0 

I- ACTIVOS FINANCIEROS 

65 - ADQ,,I5ICIDN DE ACCIDNES DENTRO DEL SECTOR PUBLICO. DESARROLL 20.9.100.DOa 0 0 

86 - ADQUI5ICION DE ACCIONES FUERA DEL SECTOR PUILICO 425.000.000 0 0 

________________.___-------------------------------- 

TOTAL CAPITULO 06 633.100.000 0 0 

- TOTAL CENERAL 17.262.465.000 1.066.735.000 409.62,4.000 
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2.200.wo 

3O.tJ&3.000 

548.307.000 

39.100 .ooo 

-----------_---_ 

620.495.000 

65.000 

-----------_---- 

65.DDD 

403.241.000 

1.863.1~9.WO 

24.000.000 

---__---_---_--- 

2.290.430.000 

1.919.600.000 

56.llO.D00- 

242.440.000 

_ . 

.- 

. 

.------------_-- 

2.218.15O.WO 
3?7.778.000 

9.1194.768.000 

4.359.900.000 

.________.______ 

14.632.446.000 

2D8.1oo.oDo 

425.WO.WO 

.-----e_________ 

633.100.000 

23.747.1170.000 

@S,UMEN GENERAL. SERVI 
ION,; . . .05 CONSEJERIADE E 
,. 04 ‘:- 

05 

,.. 

8.MO.000 6.077.oDD 

0 0 

126.636.DDO 166.789.000 

0 0 

- 16.671.000 29.689.000 

--_--_____._-_------------------- 

153.367.000 204.555.bOO 
0 . 0 

0 0 

.O 0 

0 0 

____________--______------------- 

_ 0 D 

0 0 

____________________------------- 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

____________________------------- 

D 0 

0 0 

0 0 

0 20.000.000 

_____________--_._-______________ 

0 20.000.000 
0 0 

0 0 

0 0 

____________________-------------. 

0 0 

0 0 

0 0 

------------_---.___-------------. 

0 0 
153.387.000 224.555.000 

IOS Y CAPIT 
ONOMIA-Y lj 

06 

,8.08o.ooa 

P 
i53.72a.ooa 

P 
23.965.OOa 

________------_ 
189.773.ooa 

a 

a 
a 
-a 

_-----------_-- 
0 
P 

--------------- 
a 
0 
a 
a 

________------- 
a 
D 

0 

63.431.000 

._-------_----- 

63.431.000 
0 

0 

4.359.900.000 

.-------------- 

4.359.900.000 

0 

0 

0 
4.609.104.000 

lo’ 

11 

12 

l.3 

. 16 

20 

21 

.22 

23 

35 

41 

44 

48 

bz 

63 

64 

71 

74 

76 

85 

86 

RESIJbJEN GENERAL SERjjICIOS Y:PRQG 
KW + 05 CONSEJERIA DE.ECON&J(~ +ji 
.._*_1-1 u. 
,yo6MnAs‘, 

. , _ ,- 
_ . .: ~ 

SEC 
7 >i 
,.: A 
4.b 
51u 

51ta 

53lA 

66lC 

67lC 

81111 

0 

0 

0 

409.624.000 

0 

0 

0 

--------- -_-_____ 

409.624.000 

EURDIUCIDN Y DIFUSIDN ESTADISTICA 

DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE ECOWOWIA Y HACIENDA 

PLANIFICACIOW. PRESUPUESTACIDN Y CWROINACION ECONOWICA 

üYIINI5TRACION FINAMIERA. TRIBUTARIA. PATRII*)NIAL Y OE CDNT 

OROENACIDN Y CREACIDN DE OTRAS INOUSTRIAS 

AWYD A LA EM?RESA INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS 

OTM5 TRANSFERENCIAS A CORPDRACIOWES LOCALES 

-. 
7M.226.000 

4,l37.111.000 

0 

1.511.96i.000 

lD.774.157.000 

‘75.ow.ooo 

0 

04 05 06 1 D7” 

17.282.46 

0 

0 

0 

224.555.000 

0 

0 

0 

1.066.735.OOC 

09 TOTAL 

44M 

5111 

512A 

53lA 

661C 

671C 

8111 

- 
71)4.226.000 

4.137.111.000 

402.591.000 

3.214.M3.000 

10.774.157.wo 

75.ooo.ooa 

4.359.900.000 .------.....--._ ---________._._. 
l- i 153.367.000 224.555.000 

____.___ 
4.609.104.WO 0 23.747.87Q.000 
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‘R~,sUtjl,EN’,$iiENEFiAL SERVICIOS Y CAPITULOS. - 
\: ; : : ., ., 

SECCION - , fj$ <~NSEJERIADE POLITICA TERR~OR~AI, cif3R[AS PUBLICAS Y VIVIENDA ‘.. _ : _,. . 

hfw1&S' 

CASTOS FE PERSONAL 

- ALTOS CARCOS Y OELE6ADDS 

- PERSONAL EVENTUAL DE UBINETE 

- FliNCIONARIDS 

- LABORALES 

- CUDTAS. PRESTACIDNES Y tASlOS SOCIAiiES A IZAR60 DEL EMPLEADDI 

TOTAL CAPITULO.Dl 

*lOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

- REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CDNSERVACION 

- MATERIAL. SUMINISTROS Y OTROS 

- INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 

TOTAL. CAPITiJLD 02 

- 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

- OR6ANISUOS AUTDNDMDS ADMINISTRATIVOS DE LA CDMlJtjIDAD AUTDNW 

- ORMNISMDS AUTONDMDS. CDMERCIALES. INDUSTRIALES, FINYCIERD! 

- EMPRESAS PUSLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 

- FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO ‘04 1.262.500.000 

INVERSIONES REALES 

- IMJERS, NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO 6Eh 

-.INVERS. REP. INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADDS AL USO 6ENI 

- INVERS. NUEVA ASOCIADA FUIiCIDNAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 

- INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO OE LOS SERVIC 

- CASTDS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 

TOTAL CAPITULO 06 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

- DRWISMDS AUTONOMOS AOWINISTRATIVOS OE LA CDMUNIDM AUTONW 

- bR6.AUT. Ct?MERC.. INOUSTR.. FINANCIEROS 0 ANALOGOS DE IA C.1 

- EMPRESAS PUBLICAS Y DTRO5 ENTES-PUBLICOS 

- CORPORACIONES LOCALES 

- EMPRESAS PRIVADAS 

TOTAL CAPITULO D? 7.963.090.000 893.451.000 16.503.961.000 

- TOTAL SENERAL 9.863.631.000 3.244.650.000 35.819.441.000 

p-7 

l 44.X06.00( 

~ 44.689.oot 

~ 329.780.00( 

30.656.00t 

99.472.opf 

-______-__--_--- 

548.703.ooc 

&$.252.00(1 6.518.ODO 

66.091.00(1 20.314.000 

5.995.ooc 6.031.000 

-------- :---‘--. --------------__ 

85.338.00(1 32.863.000 

a 

i.zs7.500.000 

0 

s.ooo.ooa 

0 

a 

4.000.000 

0 

ll 

4.000.000 

0 0 10.125.000.000 

7.963.090.000 0 0 

0 100.000.000 2.689.316.000 

0 793.451.000 89.645.000 

0 0 3.600.000.000 

02 

8.078.000 

0 

331.554.000 

D 

67.164.DOO 

--_---_--------- 

406.796.000 

0 

0 

0 

0 

_---------------, 

0 

1.604.000.000 14.636.186.000 

0 1.853.6OO.DOO 

14.104 .ooo 199.369.000 

15.OOO.OOD 0 

278.436.0.00 250.000.000 

__------_-------. ----__-_-_------. 

1.911.540.000 16.939.155.000 

’ 03 
, 

8.078.000 

0 

408.083.000 

1.038.209.000 

361.757.000 

.-------_-ve-____ 

1.816.127.000 

5.196.000 

124.8M.ODO 

50.998.000 

l80.998.000 

379.200.000 

0 

0 

0 

-------------___. 

379.200.000 
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-0s‘ .;: .:,;..-. .’ .._., 

@tIAL; OBRAS PUBLICAS.Y.VlVIENUA : ” .‘.* :‘- ’ 
07 

I 
09 TOTAL 

i- 
0 

0 

0 

0 

0 

_________------. 

0 

0 

0 

0 

______.________. 

0 
0 

0 

0 

0 

____--__.------. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

____--._._----_. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

_____. - . . ..- ---- 

0 
0 

WlAS 

0 

0 
IL. 68.340.000 

44.689.DDo 

1,4l8.334.Doo 

1.102.314.000 

686.298..6+0 

. . . 

. . . 

. . 

. . . 

‘08 

0 

0 

0 

0 

0 

._________-____ 

0 

0 

0 

0 

.---_-- -_----_-, 

0 
0 

0 

0 

0 

.-- --_-- _-- ----. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

._..___-- -- --_-. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

______________. 

0 

0 

3.219.976.DOD 

32.363.oDD 

252.948.000 

73.315.wJD 

- - - - -_ - - -i - - _ _ _ _ 

3S8.626.000 

379.2w.wo 

1.2W.S~O.DDO 

205.000.000 

5.Ooo.Doo 

0 

0 

0 
. 0 

1.646.700.000 

17.909.759.wo 

1.915.874.wo 

267.473.Oaa 

15.000.000 

628.589.000 

I 

.---.-_------____ 

;O-736.695.000 

10.126.0W.000 

7.963.090.000 

4.B49.316.000 

&33.ò96.000 

3.6OO.OOO.WO 

. . 
0 
0 

27.420.502~WO 
53.562.4911.000 

RESUMEN GEN.E~..SERVI 
XlON’- 06 CONSWEFiiA DE:F 

‘OS ,Y CAPlTt 
!ilTl¿% ‘I’ERR ;EC - 

ii- 
11 

'12 

13 

16 

21 

22 

23 

41 

43 

u 

46 

60 

61 

62 

63 

64 

0 0 

3424..917.000 0 

- 33.UP.ODD a 

57.9os.Ooo 0 
_______________-.-------------*-- 

448.349.000 a 

7.397.000 0 

41.739.090 0 

10.29I;WD 0 

_______________-.___------------- 

69.(27.000 0 
0 0 

0 0 

205.000.000 0 

0 0 

____________________------------- 

205.000.000 0 

. 1.669.S73.000 a 

62.274.OUo 0 

50.000.000 0 

0 0 

100.153.DW 0 

________._______.___-------~----- 

71 

73 

74 

76 

77 L- 
RESUMEN~GENE@W $s,eV 

:ECCION - 06 CONStiERIA DE& 

- 1.662.DDD.090 - 0 

0 0 

0 0 

2.060.000.000 0 

0 0 

0 0 

____________________------------- 

2.060.000.000 < 0 

- 4.654.776.000 0 
- 

06 

0 

0 

0 

0 

0 

.--__--m------- 

0 

0 

0 

0 

f l”(+ Y PROGI 
&Il-lCA TERR Il-r ‘ORIAL. P 

PRocNNus SERVICIOS 

L L 

4s Y VIVIENC 
02 

WIAS PUBLI 
01 ‘03 

331A - PRMDCION. ADbKM. Y AYUDAS PARA LA RENABILITACION Y ACCESO 1 9.220.59o.wc 0 0 

3321 - ORDENACION Y FOMENTO DE U-EDIFICACION Y DEL URMNIhKl a 3.244.650.OW 0 

342A - PIIOTECCION Y MEJORA OEL MEDIO AMBIENTE C 0 5.959.664.DDO 

q11A - OIRECCION Y SERVICIOS GENERALES OE ORDENACION DEL TERRITORIO 643.041.00a D 197.743.000 

OlZA - 6ESTIDN E IRFRAESTRUCTUI)A DE RECURSDS RIDRAIJLICOS C 0 4.544.546.000 

mil - ORDENACIDN E INSPECCIDN DEL TIIAM~~TE TERRESTRE C 0 D 

Ol39 - CONSTRUCCION. CONSERVACIDN Y EXPLOTACION DE CARRETERAS a 0 22.426.162.OOD 

014A - CONSTRUCCION. CONSERVACION Y EXPLOTACION PORTUARIA û 0 2.689.316.000 

j 

9.863.631.WC 3.2U.650.006 35.819.441.OW 

TOi-A L 07 un 09 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-.---_. -..- 

0 

9.22D.590.DOO 

‘3.244.6SO.boO 

5.959.654.000 

MO.764.WO 

4.S44.646.WO 

4.654.776.000 

22.428.162.000 

2.689.316.000 

-.-.__----_____ 

53.sB2.49n.wo 

331h - 

332A - 

342A - 

411A - 

412A - 

413A - 

4136 - 

4141 - 

_- 

D 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

4.654.776.000 0 

0 0 

0 0 

. . . . . .._---..- _____.______ 
4.654.776.000 0 
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:~~~~JME~:,GENE~L SERVIDAS y CAWIULOS :- s ,.I -‘-,’ ;“- -’ ..: -:‘. : .‘z-.:z“ f ,,: ‘ 
I .?I. < : _ 

‘\ .Y’ ,. 
. . ‘; .’ : ,‘> 

s+qr$; ~$C~NSEJERIA DE;,EDUCACION Y ORDE~~ACION UNIVI+R~~A~V\ :,.,: . . .:.‘. ,_ 
‘._ ‘Ijli ,. :.. 

: 

.i- - ' .. ~ , ~j$@iy~~;&tis SERVItIOS 01 ,- 02.’ i ,_ Y-9 
‘:. ., . ,. 

,_’ . . . . . ” ‘,. , :“. * 

l- 6ASTDS OE PERSONAL 

10 - AlTOi CAR6US Y DELECADDS 0 84.5X2.000 0 

ll - PERSONAL .EVENTUAL M GABINETE 0 36.8X1.000 0 

.O l37.933.185.000 12 - FUNCIONARIOS 

13 - lA8DRALES 

16 - CUOTAS, PRESTACIONES Y MSTOS SOCIALES A CAR60 DEL-EMPLEADOR 

. . . ..--.------......-.-....-------.----.--.-..---Ol. 0 6.765.807.DDO 0 

0 6.553.723.!300 0 

TOTAL CAPITULO 01 0 151.374.038.000 0 

f- MSTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

20. - ALQUILERES Y CANDNES 10i000 o- .: ‘12.000.000 

21 - REPARACIONES. MANTENIMIENTD Y CONSERVACION i3.000.000 0 48.X53.000 

22 - MATERIAL.'SUMINISTROS Y OTROS X6.260.377.000 ' 271.551.DOO 6.497.,528.000 

23 - INOEHNIZACIONES POR lU2DN OEL SERVICIO 104.513:000 lS.794.090 0 
. 

_________________.._...................~..~~......~. 

TOTAL C;PITULD 02 . 16.407.99D.000 2-87.345.000 6.557.6~1.000 

3. CASTOS FINANCIEROS 

3s - INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 351.769.000 0 0 

____________________~........~....~................. 

-. 
TOTAL CAPITULO 03 351.769.000 0 0 

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICDS 0 0 0 

46 - CORPORACIONES LOCALES 0 0 473;660.000 

47 - EMPRESAS PRIVADAS 0 0 2.024.000 

48 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE CUERO 0 0 25.707.380.000 

._...._._...........~.....~...~.~.~....---.--------. 

TOTAL CAPITULO 04 -0 0 26.lC!3.064.D00. 

C- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SEitVI 7.912.108.000 0 0 

63 - INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVIC 1.688.300.000 D 0 

64 - 6ASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 878.427.000 0 0 

. . . . . . . . . . . .._.................................-.... 

TOTAL CAPITULO 06 10.478.835.000 0 0 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

74 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 2.470.000.000 0 0 

76 - CORPORACIONES LOCALES 30.000.000 0 0 

77 - EMPRESAS PRIVADAS 0 0 0 

78 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0 0 0 

79 - EXTERIDR 0 0 0 

..:................................................. 

TOTAL CAPITULO 07 2.500.000.000 0 0 

- TOl.AL GENERAL 29.738.594.000 151.661.383.000 32.740.745.000 
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RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y.CAPlTULOS ’ ..) . ‘. 
: ‘_ 

. . 1 

04’ 04’ 05 05 .M .M 
.ó,. .: 1: .ó,. .: 1: 

_: _: 
9",;: op 9",;: op 1 0 T 'i í 1 0 T 'i í 

.' .' ..:a I._' ..: ,;'.i, _, ~ ..:a I._' ..: ,;'.i, _, ~ 

. . 

10 - 10 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.512.000 84.512.000 

ll - ll - 0 0 0 0 0 0 ‘0 ‘0 0 0 0 0 35.811.000 36.811.000 

12 .- 12 .- 0 0 0 0 0 0 ,O ,O 0 0 0 137.933.l6s.000 0 137.933.l8s.o00 

13 - 13 - 0 . . 0 . . 0 0 0 0 0. ,' 0. ,' 0 .-. 0 .-. 0 0 6.765.607.000 6.765.607.000 

16- 16- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.553.723.000 6.553.723.000 

-_______________._________________~________________.-__-------------.--------------;-.--~------.------.---------------- -_______________._________________~________________.-__-------------.--------------;-.--~------.------.---------------- 

0 0 0 0 0 0 0. 0. 0 : 0 : 0 15;.374.038.000' 0 lSi.374.038.000' 

-4 -4 
\ \ 

tu - tu - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.100.000 12.100.000 

21 - 21 - 0 0 0 ' 0 ' 12.732.000 12.732.000 0 0 0 0 0 0 103.865.ll~ 103.865.ll~ 

22 - 22 - 119.500.000 119.500.000 .179.361.000 .179.361.000 21.247.000 21.247.000 0' 0' 0 . 0 . 0 0 23.349.564.000 23.349.564.000 

23 23 -- -- 0 0 0 0 2.593.000 2.593.000 0 0 0 0 0 0 122.900.900 122.900.900 
/' /' 

---------------------------------------------------~~---------------.-.--------------.----------------.---------------- ---------------------------------------------------~~---------------.-.--------------.----------------.---------------- 

119.500.000 119.500.000 179.361.000 179.361.000 36.S72.000 36.S72.000 0 0 0 0 0 0 23.58il.449.000 23.58il.449.000 

35 - 35 - 0 0 0 0 0 0 0. 0. 0 0 0 0 351.769.000 351.769.000 

________________________________________----------------------------.----------------.----------------.---------------- ________________________________________----------------------------.----------------.----------------.---------------- 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 351.769.000 351.769.000 

44 - 44 - 0 0 32.627.964.000 32.627.964.000 0 0 0 0 0 0 0 0 i2.627.964.000 i2.627.964.000 

46 - 46 - 129.047.000 129.047.000 0 0 0 0 0 0 0 0 .O .O 602.707.000 602.707.000 

47. - 47. - 0 0 0 0 366.647.000 366.647.000 0 0 0 0 0 0 368.671.000 368.671.000 

4a - 4a - 670.643.000 670.643.000 371.800.000 371.800.000 216.280.000 216.280.000 ó ó 0 0 0 0 26.966.103.000 26.966.103.000 

__________________________________________________________----------.----------------.---------------- .---------------- __________________________________________________________----------.----------------.---------------- .---------------- 

799.690.000 799.690.000 32.999.764.000 32.999.764.000 sa2.927.000 sa2.927.000 0 0 0 0 0 0 60.565.445.000 60.565.445.000 

62 - 62 - 0 0 0 0 34.666.000 34.666.000 0 0 0 0 0 0 -7.946.774.000 -7.946.774.000 

63 - 63 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.688.300.000 1.688.300.000 

64 - 64 - 511.076.000 . 511.076.000 . 0 0 1.855.923.000 1.855.923.000 0 0 0 0 0 0 3.245.426.000 3.245.426.000 

-------_--_-.-__.----------------------------------~-------------.---.----------------.----------------.---------------- -------_--_-.-__.----------------------------------~-------------.---.----------------.----------------.---------------- 

511.076.000 511.076.000 0 0 1.890.589.000 1.890.589.000 0 0 0 0 0 0 12.880.500.000 12.880.500.000 

_ ' _ ' 
. . 

74 - 74 - 0 0 830.000.000 830.000.000 30.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 3.330.000.000 3.330.000.000 

76 - 76 - 0 0 0 0 130.000.000 130.000.000 0 0 0 0 0 0 160.000.000 160.000.000 

i7 - i7 - 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 

7a - 7a - 0 0 0 0 39.500.000 39.500.000 0 , 0 , 0 0 0 0 39.500.000 39.500.000 

79 - 79 - 0 0 0 0 91.500.000 91.500.000 0 0 0 0 0 0 91.500.000 91.500.000 

________________._______________________-----------.----------------.----------------.----------------.____-___________ ________________._________________c_____-----------~----------------~----------------~----------------, _-------_-__-_-_ 

0 0 830.000.000 830.000.000 294.500.000 294.500.000 0 0 0 0 0 0 3.624.500.000 3.624.500.000 

- 1.430.266.000 - 1.430.266.000 34.009.125.000 34.009.125.000 2.804.588.000 2.804.588.000 0 0 0 0 0 0 252.384.701.000 252.384.701.000 
-. -. 
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*,+;..- ,,, -. ~.CYd,. .: ., 'SERVIC$YS . 
,, ..:- 

' . òl '_ 02. . . .:. :. 03 .... 

~ ,. 
1. .,'. . 

. . . 

321A - OIRECCION Y SERVICIOS S-ERALES OE EOUCACION 540.313.000 3.073.420.000 0 

3221, - EOUCACION INFAMTIL. PRIMARIA Y E.S.0. 3.086.764.000 71.288.334.000 23.310;784.000 

322C - ENSEtiN2AS UNIVERSITARIAS 2.791.995.000 _ ì.. ',lt 0 

3220 - EOUCACION ESPECIAL 0 1.092.112.000 1.219.626.0’00 

322E - ENSEkAN2AS ARTISTICAS 872.000.000 1.957.718.000 ;2;.434.QQO 

3226 - ENSEÑAN2A.S ESPECIAIS : 0 1.221;337.0?0 58.554.000 

3221 - OTIUS ENSE@AN2AS 0 0 50.082;OOO 

3221 - fORMiCION Y PEFECCIONAMIENTO DEL PROFESORADO 0 0 0 

3225 - fO9NACION P9~fESIONALef. S. E. 0 3.067.211.000 2.040.000.000 

322T - ENSEÑANZA SECUNOARIA 6.813.655.OOi 6i.482.779’.iOO’ 5.177.646;OOO 

3231 - SERVICiOS Y AYUDAS COHPLEMENTAhiIAS DE U ESEÑANZA 15.627.677.000 1;478.‘472.000 526.6i7.000 

353E - FOMENTO .OE LA LENGUA ULLECA 0 0 0 

44lA - ELABORACION Y OIfUSJON ESTAOIS’ICA S;OOO.OOO ,o - 0 

----;-----------.-;--------------.-,-__~---------- 

29.738.594.000 151.661.383.000 3i.740.745.OQO 

-04 ‘.. òs 06 oi . .m ,99 ‘: .. ’ T:O’T A L -’ 

i 

’ 321A - 0 0 0 0 0 0 3.6l3.733.000 

322A -. 0 0 0 0 0 , 0 97.685.882.000 

322C - 0 34.009.125.000 0 0 0 0 36.801.110.000 

3220 - 0 # 0 0 0 0 ‘0 2.311.740.000 

3ttE - 0 0 0 0 0 0 3:157.152.000 

3226 - 0 0 0 0 0 0 -1.309.891.000 

322H - 108.116.000 0 0 0 0 0 158.198.000 

3221 - 452.976.000 0 0 0 0 0 452.976.000 

322s - 744.2622.000 0 0 0 0 0 5.851.493.000 

322T - 124.892.000 0 0 0 0 0 80.599.172.000 

323A - 0 0 0 0 0 0 17.632.766.000 

353E - 0 ‘0 2.804.588.000 0 0 0 2.804.588.000 

44lA - 0 0 0 0 0 0 6.000.000 

___________________-------------------------------------.----- _________________.__--------------.---------------- 

1.430.266.000 34.009.125.000 2.804.588.000 0 0 - 0 252.384.701.000 
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RESUMEN .GENERAL SERVICIOS Y 
.’ -. 

SEtijON - 08CQNSEJiRIA DE ;. ’ ‘.‘. : .;.- 
. rs : 

.W'h& YARTICULi)S .-: . :.'.;~:.olI : . . -.. 02 +,;,::’ 
.. ' ^, '-' ., '.,;.'" ,, 

1: 
I 

CASTOS DE PERSONAL 

- ALTOS CARWS Y DELEWKIS j 10 44.116.000 8.078.000 

ll ‘L PERSONAL EVENTilAL DE 6ARINETE 
.i 

8.078.?Oe0 

38.592.000 0 0 
._ 

12 7 FUNCIONARIOS 

- IBORALES -1. 

~701’.705.000 78.4iS.ODO 77.~5~.000’ 

13 . . 94.054.000 .’ 15.945.000 14.750.000 

16. - CiOTAS. PRESTACIONES Y MSTOS SOCIALES A CARM DEL EMPLEAliók 154.677.000 15;654.000 .16.289.000 

---------------_.-----------------.---------------- 

TOTAL >CAPITULO 01 
I 

1.033.144.000 .118.>02 .OOO 116.773.600 

2- CASTOS EN SIENES CORRIENTES Y SERVICIO3 

21 - REPARACIONES, WANT~IMIENTD Y CDNSERVACION 11.2Pi.000 0 6. 

22 - WTERIAL. SUMINISiRUS Y OTRO; 107.152.000 0 0 . 

23 - INOEMNI2ACIONES WR RALON DEL SERVICIO 60.803.000 0 0 

-------- _ -------. -2 ___,__ - _____-_----_________-----. 

TOTAL CAPITULO 02 179:256.000 ò 0 

4- TRANifERENCIAS CORRIENTES 

41 - ORCANISMDS AUTONWDS ADMINISTRATIVOS DE j.A CDMUNIOAD AUTONW 0 0 0 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUliLÍCOS 0 25O.OOO.DOO .O 

46 - CORPORACIONES LOCALES 3.000.000 D 0 

47 - EMPRESAS PRIVADAS 0 D 185.000.000 

48 - FAMILIAS E INSTITUCIbNES SIN FINES DE LUCRO 6.000.000 12.000.000 565.500.000 . 

________________.____r__________________-----------. 

-TOTAL CAPITULO 04 9.000.000 262.000.000 750.500.000 

6- INVERSIONES REALES 

60 - INVERS. NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO 6EN 0 175.808.000 161.000.000 

61 - INVERS. REP. INFRAESTRUCTURA Y BIENES OESTINiOOS AL USO GENE 0 .O 35.000.000 

62 - -1NYERS. NUEVA ASOCIiDA FUNCIDNMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 64.000.000 0 0 

63 - INVERS. REP. ASOCIADA FUN~iONAJ4IENTO OPERATIVO DE LOS SERVIL 20.000.000 0 0 

64 - MSTOS EN INVERSIONES OE CARACTER INMATERIAL 13.162.000 220.000.000 226.354.000 

----------------.-----------------.-------~--------. 

TOTAL CAPITULO 06 97.162.000 395.806.000 422.354.000 

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

71. - O&ANISUOS AUTONOMDS ADCIINISTRATIVOS DE LA COC(UNIOAO AUTONW à 0 0 

74 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 0 80.000.000 50.000.000 

76 - CDRPORACIONES LOCALES 0 49O.OOO.DOO SO.DOO.DOO 

77 -’ EMPRESAS PRIVADAS 0 2.747.42O.DDO 3.932.200.000 

78 - FAMILIAS E INSTITUCIDNES SIN FINES DE LUCRO 0 75.000-~000 885.ODO.ODO 

________________________________________-----------. 

TOTAL CAPITULO 07 
,’ 

0 3.392.420.000 4.917.200.000 

8- ACTIVOS FINANCIEROS 
86 - ADQUISICION DE ACCIONES FUERA DEL SECTDR PUBLICO 0 833.DOO.ODO 75.000.000 

87 - APORTACION AL CAPITAL DE LAS FUNDACIONES 0 0 0 

___--_----- _____.______________---.----------------. 

TOTAL CAPITULO 08 0 833.OOO.DOO 75.000.000 

- TOTAL 6ENERAL 1.318.560.000 5.001.33D.000 6.281.827.000 
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. 

.: RESUMEN’GENE-L’.SEFIVl-ClOS,:Y~CAPITUL~S ._ I- .’ \ ,- ‘. . . 
;- . \ :’ .. . . 

SE$J’ÓN r 0s FNSEJERIA DE .INDUSTRIA’Y.COMERC!O 
h.:’ L^ “‘,.,C! .:_‘.. ..,., -’ <1 r ,.. ” :. I -:. . 

10 10 * * 8.OWiOO 8.OWiOO -0 -0 0 '. 0 '. 0 0 0 0 -0 -0 68.352.iO6 68.352.iO6 

ll ll - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36.692.000 36.692.000 

12 12 - - 88.i93.ow 88.i93.ow .o .o 0 0 ' ' 0 0 0 0 0 0 9;6.779.Wi 9;6.779.Wi 

13 13 - - 4.264.000 4.264.000 -0. -0. 0 0 0 0 0 0 0 0 :~29..Oi3.W0 :~29..Oi3.W0 

16 16 - - 111:193.000 111:193.000 0. 0. ..o...- ..o...- -0 -0 0 0 9. 9. 204.&.WO 204.&.WO 

----------------.---~-----‘----------------------------~----------~---.---~------------.--------------~-.----.----------~- ----------------.---~-----‘----------------------------~----------~---.---~------------.--------------~-.----.----------~- 

119.550.000 119.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.38?.569.000 1.38?.569.000 

21 21 - - 0 0 0 0 .o. .o. 0 0 0 0 0 0 11.299.000 11.299.000 

22 22 .- .- P P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 iO7.152.000 iO7.152.000 

.. .. 23 23 - - 0 0 0 : 0 : . 0 . 0 0 0 0 0 .o .o 60.803:WO 60.803:WO 
> > 

----------------.-------~-~------~----------------------------------.----------------.----------------.---------------- ----------------.-------~-~------~----------------------------------.----------------.----------------.---------------- 

0 0 0.. 0.. 0 0 0 0 "0 "0 .O .O . 179.254.OOi . 179.254.OOi 
' ' 

41 41 - - 593.165.000 593.165.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ._ ._ 593.165.000 593.165.000 

44 44 - - 6i.OW.OW 6i.OW.OW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3lP.WO.WO' 3lP.WO.WO' 

46 46 - - 0 0 0 0 .o .o 0 0 D D 0 0 3;ow.wo 3;ow.wo 

47 47 - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 . 185.000.000 . 185.000.000 

48 48 - - 0 0 0‘ 0‘ 0 0 0 0 0 0 0 0 583.500.000 583.500.000 

----------------.--------------------------------------~------------.----------------.----------------.---------------- ----------------.--------------------------------------~------------.----------------.----------------.---------------- 

655.165.000 655.165.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.676.665.000 1.676.665.000 

b b 

60 60 - - 0 0 0 0 0 0 D D 0 0 0 0 336.808.000 336.808.000 

61 61 - - 0 0 O- O- O O 0 0 .o .o 0 0 35.000.000 35.000.000 

62 62 - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.OOO.WO 64.OOO.WO 

63 63 - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000 

64 64 - - 803.636.000 803.636.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.263.352.WO 1.263.352.WO 

----.---------~-_---------------------------------------------------.----------------.----------------.---------------- ----.---------~-_---------------------------------------------------.----------------.----------------.---------------- 

603.836.000 603.836.000 0 0 . . 0 0 0 0 0 0 0 0 1.719.16O.WO 1.719.16O.WO 

.. .. 71 71 - - 173.580.000 173.580.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 173.58O.óOO 173.58O.óOO 

74 74 - - 450.373.000 450.373.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580.373.000 580.373.000 

76 76 - - 639.292.000 639.292.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.179.292.000 1.179.292.000 

77 77 - - 324.000.000 324.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.003.626.000 7.003.626.000 

78 78 - - 2.415.2OO.OW. 2.415.2OO.OW. 0 0 0 0 0 0 0' 0' 0 0 3.375.200.000 3.375.200.000 

______------____________________________-----------.----------------.----------------.----------------.---------------- ______------____________________________-----------.----------------.----------------.----------------.---------------- 

- - 4.002.445.OW 4.002.445.OW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.312.065.000 12.312.065.000 

B6 B6 - - 0 0 0 0 0 0 b b 0 0 0 0 908.0w.000 908.0w.000 

87 87 - - 51.345.000 51.345.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51.345.000 51.345.000 

________________I_______--------I--- ________________I_______--------I--- ________________ ____________________-------------.----------------.---------------- ________________ ____________________-------------.----------------.---------------- 

51.345.wo 51.345.wo D D 0 0 0 0 0 0 0 0 959.345:wo 959.345:wo 

- 5.632.341.000 - 5.632.341.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.234.058.WO 18.234.058.WO 
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3UA - OROENACION. INFORMACION Y CONTROL OEL CONSUMO 0 0’ 0 

432A - PLAN ULLEW OE INVESTI6ACION y DESARROLLO TECNOLOCICO 0 ~~50.000-;000 1.lB9.500.000 
~ 

44l.A - 

. 
. ELAWRACION Y OIFUSION ESTADISTICA 5.162.WO 0 0 

52lA - RECULACION OEL COMERCIO INTEiIOR Y OE’ IA POLITICA OE PRECIOS 0 ’ ‘0 0 

621A - DIRECCIDN Y SERVICIDS~CENERALES DE INDUSTRiA 467.501.000 -0 0 

62zA.- ACTUACIONES Aonrwrsrtií~kS SOBRE.LA INDUSTRIA 845.B97.000 ll8.102.DtiD: 0 

63lA -- CONSERVACiON’ Y AHORRO DE ‘ENER6IA 0 623.220;000, 0 

631s - PtiO6RAKAS DE ELECTRIFICkCIDN y.ENER61k ALTERNATIVA5 0 2.B33:000.000 0 

64lA - FOMENTO DE IA MiNERIA D 265.808.000 0 

661C - ORDENACION y CREACION OE OTRAS INWSTRIAS 0 .314.200.000. 807.7~?3.000 

661D - APOYO A LA ARTESANILi 0 0 ~35-2.000.000 

7231 - FOMENTa’ Y CWPERACÍON EUPRESARIAL SECTPR NAVAL / 0 0 370.570.000 

732A - MEJORA EwcRE+ARIAL Y CDDPERACIW, EIRE us EMPRESAS 0 ó- 350.D00.000 

- POTENCIACION DE LA CtiPiRACIOW DIPRESÁRIAL 
l 

741A 0 I 0 ~1.275.000.00D .-. 

-742A - PRDwxxoN 6Ruw ACTIVIDAÓ ~EXTIL~MIFEC~ON 0 0. 275.WO.DW. 

743A - FomENTo DEL ~RIJPO DE ACTIVIDADES DE MINE&ES ~0 rnETA~Icos 0 597.OOD.000~ 0 

744A - FOMENTO GRUPO OE ACTIVIDADES TELECOMUNICA~INES Y AUDIOVISUAL 0 ö 180.000.000 

753A - DISTRIBU&DN. LWISTICA Y PROWCION COMERCIAL 0 0 0 

. 754A - SERVICIO9 A EMPRESAS 0 0 605.007.000 

7548 - APOYO A U ACTIVIDADE INDUSTRIAL .O‘ 0 876.977.000 

----------------‘-----------í------ ----_______-____ 

1.318.560.000 5.001.330.000 6.28l.827.000 

, 

& 05 e6 07 08 o9 - ,‘:” 1_.1 ,; ,. 
’ T 0’1 A L’ 

._ ‘,.: :<, , ” 

3431 - 766.745.000 0 0 0 0 0 766.745.000 

432A - 0 0 0 0 0 D 1.u9.500.000 

44lA- 0 0 0 0 0 0 . 5.162.000 

52lA - 3.421.596.000 0 0 0 0 D 3.421.596.000 

62lA - 0 0 0 0’ 0 0 467.5Ol.WO 
. 

622A - 0 0 0 0 0 .O 963.999. wo 

63U - 0 0 0 0 0 0 623.220.000 

6318 - 0 0 0 0 0 .O 2.833.WO.000 

64lA - 0 0 0 0 0 0 265.808.000 

661C - 0 0 0 0 0 D 1.121.973.wo 

66lD - 0 0 0 0 0. 0 352.OOO.Wo 

7238 - 0 0 0 0 0 0 370.57o.wo 

732A - 0 .O 0 0 0 0 35O.WO.OOD 

?4lA - 0 0 0 0 0 0 1.275.WO.WO 

742A - 0 0 0 0 0 0 275.000.DOO 

7UA - 0 0 0 0 0 0 597.wo.wo 

744A - 0 0 0 0 0 0 18O.WO.WO 

753A - 1.444.000.000 0 0 0 0 0 1.444.000.w0 

754A - 0 0 0 0 0 0 605.007.WO 

7548 - 0 0 0 0 0 0 876.977.000 

----------------_---------------------------.----------------.----------------.----------------.---------------- 

- 5.632.341.0?0 0 0 0 0 0 18.234.050.000 
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,. 

l- 

10 

11 

12 

13 

16 

t- 

20 

21 

22 

23 

4-. 

43 

44 

48 

6- 

60 

62 

63 

64 

7- 

73 

76 

77 

78 

htSiOS DE PERSONAL 

ALTOS CARGOS Y DELEBAWS 

PERSDML EVENTUAL DE WINETE 

FUNCIOHARIDS 

lA8ORALES 

CUOTiS. PRESTACIWES Y CASTOS SDCItLES A CARCO DEL EMPLEAWI 

TOTAL CAi-PITULO 01 

ASTOS EN BIENES CORRIENTiS Y SERVICIOS 

ALQUILERES Y CANOliES l 
REPAMCIONES,~MANTENIWIENTD Y CONSERVACION 

MATERIAL. SUMINISTROS Y .OTR&bS 

INDEUNIZACIONES POR RA?ON DEL SERVICIO 

TOTAL CAPITULO D2 

RANSFERENCIAS CORRIE?iTES . . . 

OR6ANISMDS -AUTDNWOS. CQWERCIALES. INOlJSTR1ALES; FINANCIEROS 

EMPRESA5 PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICDS 

FAIIILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 04 
/ 

NVERSIONES REALES 

INVERS. .NUEVA INFRAESTRUCTURA Y-BIENES DESTINAWS AL IJSD 6Eh 

INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 

INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMENTO-OPERATIVO DE LOS.SERVIC 

6ASTDS EN INVERSIONES DE CABACTER INMATERIAL 

TOTAL CAPITULO 06 i72.600.0OC 7.413.043.000 2.851.268.000 

RANSFERENCMS DE CAPITAL 

ORC.AUT. COMERC.: INDUSTR.. FINANCIEROS 0 ANALOCOS OE LA C.l 

CDRPORACIONES LOCALES 

EMPRESAS PRIVADAS 

FAUILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 07 

TOTAL SENERAL 2.457.790.00( 11.867.592.000 22.689.390.000 

68.346.W1 

26.67O.OOt 

1.195.7Ol.W~ 

-134.267.OOt 

263~,147.W~ 

-----m------i. 

1.688.13l.OD~ 

~ii.sn4.ooc 322.DOD 

30.892.00( 3.007.000 

.--. 278.853.00,t 79.896.000 

51.54o.oQt 400.000 

¿ 
c 

22.240.00( 

--------------. 

22.240 .OòC 109.950.000 750.893.000 

c 
125.6DO.OOC 

( 

247.WO.OOt 

_---____------. 

C 0 

( 0 

( 40.000.000 

c 1.481.982.000 

--_-__-_------. _________------ 

( 1.521.962.000 

‘.i. . ,I >,. 

02 .’ 

0 

0 9 

1.810.115.000 989.631.000 

447.670.000 219.840.000 

- 481.207.DW 210.667.000 

2.738.992.000 

83.625.000 

0 

15.000.000 

94.950.000 

6,738.864.000 6O.DOO.DOD 

99.179.000 766.213.000 

43 .ooo -000 2OO.DOO.000 

532.ODO.000 1.625.055.00~ 

03 . . . 

0 

---- ~ _-__________ 
1.42D.~l38:WO 

0 

5.229.DOO 

42.066.000 

964.000 

_---_____________ 

48.259.000 

75oYB93.oeo 

D 

D 

15.106.319.000 

53.000.000 

2.070.334.000 

369.179.000 

.------__-------- 

17.618.832.000 
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04 ,. ., ,. . . .' .86 - :. 06 .-- 07 ..‘+g 1. '09 'c '. : ; fi o'.T A L 

.,-.' :- ,.x_ 1- .:. . . . :. . <,. .*> $. ;, ', ^:,,. . 
:. ^ "~<. I C.^ . ,* < . : ,," _ 

10 - 10 - 0 0 0 

11 - 11 - 0 0 0 

12 - 12 - 2i8.677.WO 2i8.677.WO 0 

l3 - l3 - 11.618.00i 11.618.00i 0 

16 -' 16 -' 47.B89;ooo 47AB9;ooo 0 

------__________., ------__________.-_---------------. 

- - i3B.llM.ODO i3B.llM.ODO 0 

20 - 20 - 0 0 .O 

21 - 21 - 0 0 Q , 

22 - 22 - 2.566.CiOO 2.566.CiOO 0 

23 - 23 - 3.300.000 3.300.000 0 _ 

------__________.. ------__________._----------------- 

L L 5.866.OCiO 5.866.OCiO 0 

'. '. 43 - 43 - 0 0 0 

re - re - 0 0 0 

48, - 48, - 155.OOO.DDO 155.OOO.DDO . . 0 

-------_________._ -------_________.___--------------- 

- - 155.000.000 155.000.000 0 

60 - 60 - 0 0 0 

62 - 62 - 17.040.000 17.040.000 0 

63 - 63 - 0 0 0 

64 --- 64 --- 297.500.000 297.500.000 0 

-------___________ -------____________________________ 

.- .- 314.500.000 314.500.000 0 

73 - 73 - 3. 0 3. 0 0 

76 - 76 - 0 0 0 

77 - 77 - 5.782.673.000 5.782.673.000 0 

78 - 78 - 25.000.000 25.000.000 0 

----------___--_.- --------_____--_.------------------ 

- - 5.807.673.000 5.807.673.000 0 

- - 6.621.223.000 6.621.223.000 0 

0 

0. 

.o 

0 
0 . . 

‘-‘. / 
-------------_-_ -----2------- 

-0 

0 

-0 

‘0 

0 

0 

0 

0 , .D 

68.346.000 

26.6+0.000 

4.274.124.000 

813.395.000 

l:W2.91O.WD 

-__--___________ 

6.185.445.000 

13.856.OW 

39.128.000 

403.381.000 

56.204.000 

- - - - -;- - - _ _ _ _ _ _ _ 

512.569.000 

750.893.000 

15.000.000 

272.190.000 

_______________r 

1.036.083.000 

6.798.864.000 

1.097.992.000 

243.000.000 

2.901.555.000 

15.166.319.000 

53.w0.000 

7.893.007.000 

1.696.161.000 

______-___---___ 

24.948.487.000 

0 0 43.63S.995.000 
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_ ‘: -;~,~fi.:~..,z *.)‘:: .\ “! ,:. _ ~. 

‘.-i-r f.,,, v-Yjr.,:;‘^.:. .' SfRVICIOS' . . 
‘: ; p1 ‘. ‘. .. 02 : 1, 03 

I * *. : ; ) ,, 

322L - ~PACITACION Y .EXTENSION AORARIA D 1.377.402.0DO 0’ 

3225 - .FORl4ACIOII PROFESIONAL F. S. E. 401.527.000 

4211 - ~NFIUESTRUCTIJRA P& u REF~~ Y’EL DESARROLLO ~6mRIo 0 865.123.000 

4220 - DESiRRDLLO RútiL 8.320;846.000 

432A - Pm. CALLE60 DE INVESTISACION Y DESARROLLO TECliDLOõICO 902.694.000 37.039.000 

44li - ElMORACIDN Y DI~USION ESTADISTICA 11.496.000 

siu - DIRECCION Y.SERVICXOS CENERALES DE A6RICULTURA 2.446.294.00¿! 

61211 - hOMOCION COOPERATIVA Y.SOCIAL Y OIVULGIICION OE U TECi(OLOG1 0 . 0 

6UA - SANIDAD VECETAL Y ANIMAL 

614A - ORDENACION. REEiTRljCTURACION. FOMENTO Y MEJORA DE U PROOUCC 17.627.195.000 

61511 - RESUUCIDN OE .uS PRODUCCIONES Y OE LOS MERCADOS AGRARIOS 

711B - FOMENTO‘DE CULTIVOS ALTERNATIVOS 528.500.000 

7121 - FOIIENTO DEL>ECTtiR OANADERD 4110.000.000 

7UA - FDMEilTO DE LAS INDUSTRIAS ACiOALIHENTARIAS 

714A - FOMENTO DE ti COHERCIALIZACION ACROINDUSTRIAL 

: 
-, 

i .~. &“‘.. _- O5 ,y- 
-07 -ti’-. 09 T.0 T A L 

. 

322L -. D 0 D 0 0 D 1.377.402.000 

3225 - L a 0 0 D õ 0 401.527.WO 

421A - 0 0 0 0 0 0 865.123.009 

4221 - 0 0 0 0 0 0 8.320.B46.000 

432A - D 0 0 0 0 0 939.733.600 

441A - 0 0 0 0 0 0 11.496.000 

(llA-- _ o- 0 0 .o 0 0 2.446.294.000 

612A - B6.OOO.WO. 0 0 0 D 0 86.000.000 

6l3A - 0 0 0 0 0 0 4.016.656.000 

614A - 0 0 0 0 0 0 17.627.195.M)O 

615A - 1.245.83D.OW 0 0 0 0 0 1.245.830.WO 

7111 - 0 0 0 0 0 0 528.500.DOO 

712A - 0 0 0 0 0 0 480.000.000 

TIJA - 4.449.477..000 0 0 0 0 0 4.449.477.000 

714A 7 839.916.000 0 0 0 0 0 EU9.916.000 

---------------------------------------------------.---------- ____________________--------------.---------------- 

- 6.621.223.WO 0 0 0 D 0 43.635.995.000 
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RE+IEN GE-NEW SERVICIOS Y CAPITULQS ..;!; -. ‘~ .- .. -’ ̂ ,::‘ ‘;. - .. 

\ ‘. :: 
:_ 

SECCION -’ 10 COl&J~,,A DE CULJ-UFW, CQMUNICAC!ON SOCIAL Y TU.RlSMO 1. ;: : :;I 7.’ . . ‘ : 
., : ,. . ._ : :_. : ._:_ .’ 

. . 

2 

l- 

10 

ll 

12 

13 

16 

-z- 6ASTOS.EN BICNES CORRIENTES Y SERVICIOS 

20 - ALQUILERES Y CANONES 

21 - REPARACIONES, uÁMTENxMIENTO Z CONSERVACION . 

22 -. MATERIAL. SUHJNISTROS Y OTROS 

23 - INDEHNIZACIONES POR RAiON DEL SiRVICIO 

4-. 

43 

44 

46 

47 

48 

49 

s- 

60 

61 

62 

63 

60 

7-’ 

70 

73 

74 

76 

77 

76 

a- 

85 

__ . *. 

_ sERvIcxas 

CASTO; OE PERSONAL 

- ALTOS iARCOS Y OELEMDOS 

- PERSONAL EVENTUAL OE &INETE 

: FUNCIONARIOS 

- LAMiALES 

- CUOTAS.‘-PRESTACIONES Y IZASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEA006 

.: TOTAL CAPITULO 01 

T 0 T Á’L CAPITULO 02 

TMNSFERENCIAS CORRIENTiS 

- OR6ANI&lS AUTONiMDS. CDMERCIALES. INDUSTRIALES, FINANCIEROS 

- EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 

- CORPORACIONES LOCALES 

- EMPRESAS PRIVADAS 

- FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

- EXTERIOR 

TOTAL CA’PITULO 04 ’ 

INVERSIONES REALES 

‘- INVERS. NUEV+ INFRAESTRUCTURA Y BIENES OESTINAOOS AL USO 6EN 

- INVERS. REP. INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINAWS AL USO 6ENE 

- INVERS. NUEVA MOCIAM FUiCIONAWIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 

- INVERS. REP. ASOCIAOA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO OE LDS SERVIC 

- 6ASTOS EN INVERSIONES OE CARACTER INMATERIAL 

TOTAL CAPITULO 06 

TRANSFERENCIAS OE CAPITAL 

- ADMINISTRACION DEL ESTAW 

- ORG.AUT. CDMERC.. INOUSTR.. FINANCIEROS 0 ANALOCDS DE IA C.C. 

- EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICDS 

- CORPDRACIONES LOCALES 

- EUPRESAS PRIVADAS 

- FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 07 

ACTIVOS FINANCIEROS 

- ADQUISICION DE ACCIONES OENTRD OEL SECTOR PUBLICO. OESARROLL 

TOTAL CAPITULO 08 

- TOTAL GENERAL’ 8.848.388.000 4.437.264.000 3.733.695.000 

b4.106.000 8.078.000 

36.817.000 0 

dO6.734.000 377.308.000 

59:639.000 145.067.OOQ 

110.817.000 llb.lS9.000 

658.113.DOO 

I 

644.612.. 000 

1.700.000 0 

67.500.000 0 

616.772.DDO 0 _ 

39.500.000 .* 0 

_________-______~________________I 

725.472.000 0 

0 347.894.000 

3.400.000.000 0 

2.000.000 139.3bi.000 

30.000.000 0 

144.933.000 178.607.000 

0 0 

------_---_-_-__.-__-------------. 

3.576.933.000 665.642.000 

0 

-0 

225.000.000 

0 

227.87~.000 

_------------__-_ 

i52.870.000 

0 0 

0 0 

371.000.000 1.434.570.000 

0 8i.500.000 

605.671.000 517.5oo:ooo 

------------_-__. -------------_--- 

976.671.060 2.033.570.000 

0 0 22.000.000 

0 490.000.000 0 

340.000.000 1.080.000.000 29.750.000 

40.000.000 374.100.000 260.000.000 

0 164.039.000 0 

3.055.000.000 42.000.000 223.000.000 

.__----_----____.-__-------------. __--_--______-___ 

3.435.000.000 2.150.139.000 534.750.000 

0 0 0 

._---------_-_._ j____ - ____-______. 
0 0 

6.0?8.000 
. 

0 

560.MS.000 

296.683.000 

174.05f.000 

.--_-me-m-- ----__. 

.. 1.039.699.OòO 

0 

11.300.000 

69.728.000 

1.400.000 

12.428.000 

0 

0 

0 

0 

43.248.000 

0 

43.248.000 

0 



2174 Jueves 18 enero 2001 BOE núm. 16 

’ ’ RESUMEN GENERAL SERVICIOS i CAPITULOS 
I. 

‘SECCION - 10 CONSÉJERIA DE CúLTUFI;A,.&OMUN~iACION SOClAi Y TURISMk ‘, * - 

01‘ 05 “OC 07 .ps’ ‘09 TOTAL 

. . 

.~ 

10 - 8.079.000 8.M1.000 0 0 0 '0 76.422.OOá 

ll - 0 0 0 0 0 *. -0 36.817.DOD 

12 - 63.785.000 383.891.000 0 0 0 0 1.792.603.000 

13 - ~ma73.000 17.96O.OOfI 0 0 0 0 537.522.000 

16 lb.Ob1.000 82.754.000 0 ‘. 0 o - 0. 495.824.000 

---------------_.---~-----------------------------------------------~---------------~.----*-----------.---------------- 

104.078.000 492,686.OOO 0 0 0 0 2.939.188.000 

20 - 0 0 0 0 0 0 1.700.000 

21 - 0 0 0 0 0 0 78.800.000 

22 - 0 0 0 0 0 - 0 686.500.000 

23 - .o 0 0 0 . ‘0 0 40.900.000 

-------;--------.-,-------------------------------------------------.----------------.----------------.---------------- 

0 0: ’ 0 0 0 0 807.900.000 

43 - 0 0 0 0 0 0 347.894.000 

44 - 96.000.000 349.160.000 0 0 0 0 3~.&ls.1b0.000 
: 

46 - 0 42.000.000 0 0 0 0 183.341.000 

47 - 0 0 0 0 0 0 30.000.000 

b8 - 0 73.oOO.ow 0 0 0 0 439.7B8.000. 

49 - 0 15.831.000 0 0 0 0 15.831.000 

________________________________________-----------.----------------.----------------.----------------.---------------- 

96.ODO.OW 479.991.000 0 0 0 0 4.862.014.000 

60 - 1.017.240.000 185.ODD.WO 0 0 0 0 1.202.240.000 

" 61 - 0 690.000.000 0 0 0 0 640.000.000 

62 - 31.000.000 31.635.000 0 0 0 0 2.093.205.000 

63 - 0 0 0 0 0 0 81.500.000 

64 - 737.194.000 2aD.598.000 0 0 0 0 2.368.833.000 

________________________________________----------------------------.----------------.----------------.---------------- 

- 1.785.434.000 1.137.233.bOO 0 0 ‘.o 0 6.385.778.000 

70 - 0 0 0 0 0 0 22.000.000 

73 - 0 0 0 0 0 0 490.000.000 

74 - 1.291.000.000 900.000.000 0 0 0 0 3.640.750.000 

76 - 50.000.000 295.000.000 0 0 0 0 ' 1.019.100.DO0 

77 - 325.566.000 855.000.000 0 0 0 0 1.344.605.DDO 

78 - 0 37.767.000 0 0 0 0 3.357.767.DDO 

________________________________________------~---~~~-~~~~.---------.----------------.----------------.---------------- 

- 1.666.566.0’00 2.087.767.000 0 0 0 0 9.874.222.000 

‘85 - 9.6Sl.OOO.000 0 0 0 .o 0 9.651.000.000 

________________________________________--~-~----~~.-------~..------.----------------.----------------.__-_-_---------- 

- 9.651.OOO.WO 0 0 0 0 0 9.651.000.000 

- 13.303.078.000 4.197.677.000 0 0 0. 0 34.520.102.000 



BOE núm. 16 Jueves 18 enero 2001 2175 

’ RESU~+N.GENERAL SERVICIOSY.PROG~MAS : : :!. :.; . . 
: -. 

.- 

SECC!ON - 10 CONSEJkRIA DE CULTURA, C&UNi~~C@N-SoClkY :TlJRISMO,~ 
,i 

Pnocluruis SÉRvICioS oi ‘: :’ -02 03 
,. 

-1 . 

351A í OIRíCCION Y SERVICIOS 6ENERAL;S DE CULTURA 4.629.432.000 0 0 

352A - BIBLIOTECAS 0 526.?39.OW’ 0 

3521 - ARCHIVOS Y MUSEOS 0 0 541.548.000 

353A - PWC’ION. OIFUSION Y CWPEMCION CULTURAL 0 2.845.411.000 457.428.000 

3538 - AUDIOVISUAL 0 0 0 

3530 ‘- XACOEEO .4.211.933.000 0 0 

.354A - TEATRO, MUSICA Y DANZA .o 976.~94.000 0 

356A - PATRIMUNIO HISTORICO. ARTISTICO Y ARQUEOLO6ICO 0 0 2.724.969:OOO 

357A - . EXPOSICIONES Y ARTES PLASTICAS 0 BB.220.000 0 

36lJi .- cofwwfu INFOIIMTIVA Y AmYo A u COIIIINICACION sack 0 0 -0 
36iB - RADIOOIFUSION Y TV6 0 0 0 

~432A - PLAN CALLCGO DE INVESTI6ACION Y DESARROLLO TECNOL06iCO 0 0 9.750.000 

441A - ELABQRACION Y OIFUSION ESTAOISTICA 7:023.¿IOO 0 0 

65lA - ORDENACION Y GESTION OEL TURISMD 0 . 0. 0 
. 

751A - FOMENTO Y POTENCIACION OEL TURISHD 0 0 0 

____----_-------.---____________________----------- 

8.B.48.388.000 4.437.264.000 3.733.695.000 
I 

. 04 05 ’ 06 07 08 09 TOTAL 

35l.A - 0 0 -0 0 0 0 4.629.432.000 

352A - 0 0 0 0 0 0 526.739.000 

3521 - 0 0 0 0 . 0 0 541.548.DDo 

353A - 0 0 0 0 0 0 3.302.839.000 

3538 - 1.017.940.000 0 0 0 0 0 1.017.940.000 

3530 - 0 0 0: -0 0 0 . 4.211.933.oDo 

354A - 0 , 0 0 0 0 0 976.894.000 

356A - 0 0 0 0 0 0 2.724.969.000 

357A - 0 0 0 0 0 0 88.220.000 

361A - 824.638.000 0 0 0 D 0 824.638.000 

3611 - 11.183.18B.000 0 0 0 0 0 11.l83.18B.000 

432A - 277.312.000 27.233.000 0 0 0 0 314.295.000 

441A - 0 0 0 0 0 0 7.023.000 

.651A -. 0 492.686.000 0 0 0 0 492.686.000 

75l.A - 0 3.677.758.000 0 0 0 0 3.677.758.WO 

-------------_-~---_----------------------------------------------------------.----------------.---------------- 

- 13.303.078.000 4.19?.677.000 0 0 0 0 34.520.102.000 



2176 Jueves 18 enero 2001 BOE núm. 16 

’ +-’ ’ ;‘RESUMEN%ENE~L SER”,apS.Y.;CA~rrUloS :: ‘. .’ < ., -1 .- ‘. . . . * 
.;.;- .: -< 

,r.* ; . .,: ;*,,y ..,. -:- - ” 
: ., j .’ 
%E@ION - 
__^..: _ 

11 CON~SWE~IA DEj:S&~$i‘I SERVICIQS .SóCIiLE$ 
*‘,. .._ : ‘: ‘. ;.., ,.- 

- 

: . . 

~ J 
‘._‘.X_ 
- 

l- 

10 

'11 

12 

.13 

i5 

16 

2- 

20 

21 

22 

23 

26 

u- 

41 

44 

46 

48 

6- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAHIENTD OPERATIVO DE LOS SERVI 

63 - INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENiO OPERATIVO DE LOS SERVIC 

64 - 6ASTDS EN INVERSIOitES DE CARACTER’ INUATERIAL’ 

7- 

71 

74 

76 

70 

~PXru& YMT&~. .c. .‘ : : .’ sERv1c1aj 
: .. 

GASTOS DE PERSONAL 

- ALTOS CARGOS Y DELEGADOS 

- PERSONAL EVENTliAL OE 6ABINETE 

- FUNCIONARIOS ’ 

- - LAMMLES 

_ 
01 1. 02 -- 

44.108.000 

21.046.000 

622.564.OqO 

54.306.000 

- INCENTIVOS ‘AL RENDIMIENTO 0 

- CUOTAS. PRESTACIONES Y CASTOS SOCIALES A @RCO DEL EMPLEADO1 130.999.000 

---------------- 
TOTAL CAPI’TU.LO 01 -. 873.023.000 

1 

6ASTDS EN BIENES CORRIEiTES -Y SERVICIO; 

- ALQUILERES Y CANONES 

- REPARACIONES, MANTENIUIENTO Y CDNSERY’ACION 

- MATERIAL, SUWINISTROS Y OTROS 

- INDEMNIZACIONES POR RAZDN OEL SERVICIO 

- SERVICIOS SOCIALES CONCERTADOS c 
-: 

TOTAL CAPITULO 02 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

- DRfiANISMDS AUTDNWOS ADC(INISTRATIVOS DE U COMUNIDAD AUTONDP 

- EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PlfLtLICOS 

- CORPORACIONES LOCALES 

- FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO, 

TOTAL CAPITULO 04 6.578.380.000 1 0 

T 0.T A L CAPITULO 06 

TRANSFERENCIA5 DE CAPITAL 

- OR6ANISw)S AUTONOWOS ADMINISTRATIVOS DE LA COMUNIDAD AUTONOW 

- EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 

- COR#ORACIONES LOCALES 

- FbHILIAs E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 07 2.570.000.000 42.000.000 

8.078.ODD 

D 

2;542.718.ODD 

124.665.000 

76.POO.000 

SOS. 248.000 

________________, 
3.256.709.000 

0 

23.401.000 

0 

0 

121.216;ODd 

I 

D 

20.276.000 . D 

0 6.141.514.000 

5.37D.OOD.OOD 0 

15.000.000 0 

459.413.000 0 

733.967.000 0 

11.000.000 I 1.4D1.960.000 

0 0 

494.653.000 1.154;925.000 

----------------.___---------~---. 
505.653.000 2.556.RdS.000 

2.500.000.000 D 

5O.OOO.OOD 0. 

0 0 

20.000.000~ 42.000.000 

. 
03 ” 

: ‘:. 

&078.OOD 

.o 

987.026.000 

5.539.803.ODO 

: D 

1.567.828.00~ 

.--L------m---.--- 

8.102.735.000 

~6113.000 

159:D96.DDO 

2.847.5il.OW 

23.680.000 

3.110.5,9.000 

0 

0 

2.437.014.DDD 

9.058.768.000 

431.917.000 

235.ObD.000 

0 

_______________-- 

666.917.000 

0 

0’ 

471.267.000 

201.278.000 

672.545.000 

- TOTAL GENERAL 10.691.949.000 5.855.594.000 27.079.493.000 
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: 9ESUfvlEN GENERAL SERV 
CCION - 11’ CONSEJERIA Di i SH 

_il 

ir. 
11 

12 

l3 

15 

16 

20 

21. 

22 

.23 

26 

41 

44 

46 

48 

62 

63 

64 

71 

74 

76 

78 

- 

K$‘.y’CAPlT _ _: 
NIDADY-SI3 

. .I _ 
.-. ._ .OC. :‘. 
. -, . . 

0 

0 

I 

0 0 

0 . 0 0 

D :a .O 

D a .O 

0 0 0 

------. .--------_.-------_---..--- .----------__-_ 

0 a .. 0 

0 0 0 

0 0 0 . 

0 0 0 

-0 0 0 

0 0 D 

.__--__---.-_-_-__-_------- .__-_---_------ 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 D 0 

0 D 

1 

0 

--_---__-_____-_ _____________--- .------------;w 

0 0 0 
0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

,- - - - - - - - - _ .----------.--- 

0 0 0 
0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

- - - -- _ - - _ _ - _ - - - - - - - - - - _ 

D 0 0 

0 0 0 

IOS Y yq 
NIDAD .YY.‘SEt 

_. “~: .,_ f I’ 
., 

I 
RESUMEN GENERAL- SERV 

SECCION - ll CONSWiiRlkk& 
pm& . ^. ::, 2. .‘rl 

‘3 

p; LI 

lciosjOcl/ 
. L 

li D7 ,: . ,&“’ s .<-‘ 
, %,_. \1 _,. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

,____---------- 

0 

D 

0 

0 

0 

D 

__‘---__- - __ - - - 

0 

D 

0 

0 

0 

_-___-____-__- 

0 

0 

0 

0 

_____-_____-__ 

0 
0 

0 

D 

0 

______________ 

0 

0 

2111 - OIRECCIDN Y SERVICIOS GENERALES DE PRESTACIONES SOCIALES 

21211 - PENSIONES Y PRESTACIONES ASISTENCIALES 

2128 - CENTROS PARA SERVICIOS SOCIALES 

2120 - PENSIONES Y PRESTACIDNES EN SERVICIOS SOCIALES 

311A - DIRECCION Y SERVICIOS CENERALES DE SANIDAD 

3131 - PRDTECCIDN Y PRDNDCION DE IA SALUD 

441A - ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA 

., .:. 

.j _' 
:, _+. :. 

-i &$k:$.;;. : 
:. 

" : -: '::..";, . 
.*.ri.ir-. x,::;,,~". 

60.264.000 

‘21.046.000 

i.152.3D6.DDO 

5.7M.i7~.gOD 

76.DDO.000 '- 

2.209.075.000 ” 

--------m__AT__. 

12.232.467.000 

sis.ooo 

ln2.497.w.o 

2.968.73;.WO 

:43.956.i00 . 

3.110.599.000 

----___________ 

(:3i6.407.000 

5.37O.DDD.DOO 

lS.WO.ODO 

2.896.427.000 

9.792.73s.wo 

-_---__________ 

l&D74.162.W0 

1.644~877.000 

235.OOO.WO 

1.649.578.000 

_-------------- 

3.729.455.000 

2.500.000.000 

.50.000.000 

471.267.000 

263.278.000 

_~_____________ 

3.284.545.000 

13.627.036.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-------__-----. 

0 

0 

0 

0 

0 

D 

e--L----------. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

166,261.OOO 

9..909.329,000 

14.943.220.000 

i.160.663.OOi 

D 

0 

0 

8.978.658.00( 

1.700.291.00~ 

13.OOO.D0( 

I 

---------_----_. 

10.691.949.00~ 

06 07 08 

I- 27.079.493.000 

09 04 05 

2116 - 0 0 

2121 - 0 0 

2126 - 0 0 

2120 - 0 0 

311A - 0 0 

313A - 0 0 

441A - 0 0 

_____________---- _________------- 

.TOTAL .. 

166.261.WO 

9.M9.329.000 

14.943.22O.WO 

2.160.663.000 

‘8.978.656.000 

7.555.&35.000 

13.000.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

___----_-_-____ 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-------__-____. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

_------ - 

/ 

- -- 
/ 

. 

0 l- I 0 43.627.036.000 

L 
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l- 

10 

ll 

i2 

13 

15 

16 

2- 

20: 

21 

22 

23 

4- 

44 

47' 

.a 

6- 

60 

61 

-92 
0 
64 

7- 

74 

77 

70 

.., _i.*, .,. .., 
I’: “P”s. YiRjtiUL@s _ 

‘,’ _ .‘-” r 
SEJtVICIõj 

: . * '. - :.". 
. . i / .: __'. _ _.. I. 

6ASTOS DE PERSONAL 

- ALTOS CARGOS Y DELESAWS- 

- PERSOMAL EVENTUAL DE GARINETE 

- FUNCIDNARiOS 

-~ $UMALES 

.- 1Nt;NTIVOS hL RENDIHIENTD 

- CUDiAS. PRESTACIONES Y CASTOS SOCIALES A CAR60 DE& EMPLEAWR 

TOTAL CAPITULO 01 

wTOS.EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

- ALQUILERES Y CANDNES 

; REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 
_ 

- MATERIAL. SUMINISTROS Y OTRoS - 

- INOEIVII2ACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 

-TOTAL CAPITULO 02 

TRANSFERENCIA5 CORRIENTES 

- EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICO5 

- EMPRESAS PRIVADAS 

- FANILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES OE LUCRb 

T-ÓTA L CAPITULO 04 21.DD0,DW 

INVERSIONES REALES 

- INVERS. NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINAWS-AL USO 6EN 

y INVERS..REP. INFRAESTRUCTUIU Y MENES OESTINAWS AL USi 6ENE 

- INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 

- INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENtO~OPERATIVO DE LOS SERVIC 

- CASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 

447.2?3.D00 

0 

28.fSDO.000 

-21.3.9O.WO 

53.941.wo 

.---_--_-------- 

551;394.000 TOTAL. CAPITULO 06 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

- EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 

- EMPRESAS PRIVADAS 

- FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES OE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 07 

- TOTAL 6ENERAL 4.656.421.000 3.426.968.000 14.426.443.000 

oi, ‘:' 

61.876.006 

31.452.000 

2.401.9D2.004 

467.807.00(1 

69.OOO.WO 

662.537.006 

_--------------- 

3.694.654.000 

17.515.ooa 

33.179:ooa 

294.612.000 

44.067;ODO 

_---------; ---- .m 

389.373.wo 

a 

0 

ti.ooo.ooa 

0 D 

0 2.176.D93.ODO 

0 0 

._---_-------_-- _---------____-- 

0 2.178.093.WO 

I_ 

02 ; 

0 

0 

4 

0 

0 

0 

--__-----------_ 

D 

D 

D 

* 0 

0 

_---------------. 

0 

931.125.000 

52.000.000 

. 47.DOD.000 

0 

216.75O.OOD 

1.248.675.ODO 

03 

D 

0 

D 

0 

0 

.O 

. - _ ;m _ _ - - - - - - _ _ _ _ 

D 

0 

0 

92.000.000 

0 

.----___ - ____ --_-. 

92.000.000 

941.207.000 

0 

D 

D 

733;562.000 

- - - - - - - - - - - - - - - - . 

1.674.769.000 

45.893.000 

11.9311.791.ODD 

674.990.000 

_---------------. 

12.659.674.000 
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10 

ll 

12 

13 

15 

16 

20 

.21 

22 

23 

44 

47‘ 

.48 

60 

61 

62 

63 

64 

d 

74 

77 

76 

t 0 

.t .D 

t D 

.C 0 

C 0 

. c 0 

_-___----------- ,--L---------- 

a 0 

7.000;00(1 

r.iyJ.ooa 

201.126.qOt 

46.640.00( 

- - - - - - _ - - - - -, - - - " 

256.968.000 

44.9Ea;ooa 

P 

263.393.ooa 
----------_-_--- 

308.377.oja 

a 

a 

261.200.00a 

144.300.006 

413.395.ooa 
-_______________ 

. 'lwl.al5.009 

35.OOo.ooa 

i2o.ooa.ooa 

. a 

__-_____-_______ 

155.OOO.OW 

1.539.240.000 

.O 

0 

. . D 

. . 0 
_--------------. 

0 

0 

0 

0 

------------_-a. 

0 

D 

0 

D 

0 

D 

---------------. 

0 

0 

0 

0 

----I ----------. 

0 

0 

‘:--’ “_._ 

'::~07 ~,- 

:.. ,: 1. y i' 

0 

0 

0 

D 

D 

0 

._-------- ----_ 

D 

D 

D 

ó 

0 

_--- ---------- 

0 

D 

0 

0 

_______---_--- 

D 

D 

D 

0 

0 

0 

_____-__--____ 

0 

0 

0 

0 

---- - ----_---_. 

0 

0 

-------------- 

“ , 0 

I  

0 

-0 
0 

-------------- 

D 

0 

0 

0 

0 

0 

-L--L ------_-_ 

0 

I.' 

0 

9 

0 

b 

' . 0 

0 

.----_- ---- ----< 
_' 

0 

0 

li 

ò 

D 

.- - -- -- -- - -‘e - - -. 

0 

0 
.1 

0 

0 

------_-------. 

0 

0 

0 

0 

D 

0 

----_----_----. 

0 

0 

0 

.O 

--------_-----. 

0 

0 

61.676.000 

31.452:WO 

2.401.902.wo 

467,M7.W0 

69.DW.WD 

662.53i.Wt. 

__-_-__-_______ 

'3.694.654.000 

24.515.000 

35.379.Doo 

495.74o.lioo 

90.707.000 

-------------_- 

646i341.000 

44.984.000 

92.OOO.DDO 

ty.393.000 

-------I------- 

421.377.000 

2.319.605.000 

52.000.000 

337.000.000 

165.66O.DOO 

1.419.646.000 

___------------ 

4.293.933.000 

80.1193.000 

14.236.884,WO 

674.990.000 

--------_------ 

14.992.767.OW 

24.049.072.000 
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3221 

372 

SUI 

4221 

4321 

4411 

6pl 

.' 6121 

612! 

6lil 

6151 

72U 

7211 

.7221 

7221 

7221 
_ 
7231 L . 

7521 \ . 

3221 

322! 

3421 

4221 

4321 

4411 

illl 

6121 

6125 

614(1 

6151 

72U 

72ll 

722l 

7226 

722C 

723f 

7521 

- ENSEhJlZAS PESQUERAS 

- FORPUCION FROFESIf+AL F. 5. L. - - 

- PROTECCIOU-Y MEJORA O;L NEO10 ANRIEMTE 

- PROTECCION Y NEJORA DEI. MEDIO NATURAL IURITINO 

-,PLAN CALLECO DE INVESTI6hION Y OESAt&LO iECNOLO6ICO 

- :El.ARORACION Y OIFUSIDN ESlMIkCA 

- ~IRECCIói Y SERVICIOS CENERALES DE PESCA 

- PROUOCiON COóPE~lI& Y SOCIAL Y OIVUL6ACION bE LA TECNOLOC: 

_ PRWCIbN CDDPERATIVA Y SOCIAL Y OIVU&Ibn DE U TECNOLOL: 

- ORDEN. REESTRUCT. FDMENTO Y MÉJORA OE LA’PROOUCC. PESQ. Y Cl 

- RE6uwIo~ DE us ~R~OUCCI~NES r OE LOS‘NERC~W~ PESQUEROS 

- UEOIOhARINO 

. &ARR~LLO sosTENIRLE OE u EXPLDTACI~N DE RECURSOS MRINOS 

.’ TRANSFORKACION. CONSERVACIDN Y CIX~ERCIALIZACION OE PRODUCTO! 

. PRONOCION OE PROOUCTOS PESQUEROS Y FOIIENTO DE LA CALIDAD 

. EQUIPANI;NTk PESQUERDS 

* .RENOVACIw Y NODERNIZACION-DE-U FLOTA PESQUERA 

. SERVICIOS A IA.5 ACTIVIDADES MRITIIUS 

i 
1 
u- 

¡ . 

04 05 06 

218.000.000 

. 248.428.ilW 

60.000.000 

0 

338.0~000 

0 

0 

237.294.000 

161.917.WO 

0 

0 

0' 

108:301.000 

20.000.000 

57.300.000 

0 

0 

9o.ooo.ooa 

0 

0 

0 

0 

0 

Q 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
.- 

0 

0 

0 

a 
0 

0 

0 

P 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

.Q 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

- - - - - - - - 

0 

y 01. ;.' 

_,:_ " L'. 

448.795‘00 

332.~42.00 

i26.607.80~ 

338.170.90 

11.441.00 

1.?25.7i3.001 

45.799.001 

15ò;i00;00c 

729.961.001 

l 

,l 

447.273.Wt 

l 

I 

- - - - - - - - - - - - -. 

4.656.421.OOt 

.08 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
/- 

O 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

.02 '. 

490.750.00 

1 

68:125.00l 

- 1 

193.000.001 

2.675.093.001 

4 

l 

l 

l 

l 

--------------. 

3.426.968.OOl 

09 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

D 

D 

0 

D. 

3- 

3 

9 

> 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

.O 

0 

0 

0 

943.207.000 

0 

.1.578.82%.000 

90.000.000 

0 

0 

5.096.090.000 

568.003.000 

332.854.000 

5.817.461.000 

0 

---------------_ 

14.426.443.000 

TOTAL 

666.795.000 

580.970.000 

286.687.000 

490.75o.wo 

676.17O.WO 

11.441.000 

1.925.753.w0- 

1.226.300.000 

311.917.000 

2.376.914.000 

90.000.000 

193.000.000 

2.783.394.wo 

5.116.09O.WO 

625.303.000 

780.127.000 

5.817.461.WO 

9o.oo’o.wo 

- .-. 

d 

.-------_----_- 

!4.049.072.000 

‘03 
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’ RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS ~ 
:< . . 

SECCION - 13CONSEJERI/% DE JUSTICIA, INTERIOR Y RELACiO@ LABORACES 

cAcITuLos Y ARTIcul.Os servicios 

6ASTOS DE PERSONAL 

- ALTOS CAR6OS Y OELE6ADOS 

‘- PERSONAL EVENTUAL DE GABINETE 

- FUNCIONARIOS 

- LABoRALEs 

- OTRO PERSONAL 

- INCENTIVOS AL RENOIHIENTO 

- CUOTAS. PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CAR60 DEL EHPLEAWR 

TOTAL CAPITULO 01 1.262.572.000 

6ASTOS EN MENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

- ALQUILERÉS Y CANONES 

- REPARACIONES, MNTENIMIENTO Y CONSERVACION 

- IUTERIAL. SUMINISTROS Y OTROS 

- INOEMNIZACIONES POR RAZON OEL SERVICIO 

-TOTAL CAPITULO 02 1.232.212.000 586.657.000 86.444.000 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

- OR6ANISWS AUTONOMOS AOMINISTRATIVOS DE U COMUNIDAD AUTONOM 

- ENPRESAS PkLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 

- CORPORACIONES LOCALES 

- ENPRESAS PRIVADAS 

- FANILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES OE LUCRO 

TOTAL C ‘A P 1 T U L 0 04 

INVERSIONES REALES 

- INYERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO OE LOS SERVI 

- INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO OE LOS SERVIC 

- OASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 

TOTAL .CAPITULO 06 

Oí 

44.108.000 11.079.000 

26.387.000 0 

iOO.926.g’JO 5.618.590.000 

79.980.000 349.;07.000 

0 41.894.000 

‘0 13.060.000 

211.171.000 335.254.WO 

0 . 0 

82.336.000 75.824.000 

1.143.369.000 459.613.000 

6.507.000 51.220.000 

02 

_------ ---------, 

.6.366.104.000 

0 

0 24.OOO.WO 

0 64.450.000 

0 0 

0 803.169.000 

-_---_-----_______-_______________ 

0 891:619.000 

302.643.000 941.809.aoo 

QI 51.000.000 
10.548.000 40.000.000 

-------_-___-_-_.___--------------. 

313.191.000 1.032.609.000 

03 

-. 

‘8.0711.000 

0 

149.257.ow 

0 

0 

0 

31.246.000 

___-________-___ 

188.581.000 

~ 0 
.12.493.000 

57.401.000 

16.550.000 

0 

26.540.000 

6.000.000 

160.000.000 

386.000.000 

578.540.000 

0 

0 

80.000.000 

80.600.000 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

- CORPORACIONES LOCALES 0 0 0 

-_______________._______________________-----------~ 

TOTAL CAPITULO 07 0 0 0 

- TOTAL 6ENERAL 2.807.975.000 8.877.189.000 933.565.000 
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Rk3UMEN GENERAL SERVICiOS Y CAPl-+ QS 

SE{ XION - 13 CONSWERIA~DE JUSTICIA, i~-fERi 
- r 

04 ‘O? 

10 6.077.WO 8.079.009 1 6.076.000 

ll 0 0 l 0 

12 239.614.000 55.323.000 l 37.030.000 

13 36.693.000 a 1 4.195.000 

14 0 a 1 0 

LS 121.ooo.wo a 1 0 

16 66;46O.W0 i2.592.000 l .9.792.000 
,' 

_______-__--_--- ,- _ ___-___-------- 

462.644.000 75.994.000 l 59.095.000 

20 0 0 751.wo 

II 24.760.POO 450.000 1.056.ow 

22 96.091.w0 31.1w.w0 S4.438.000 

23 1R.303.000 2.206.000 30.027.000 

---------------- _-< _-------------- -i ------___---- 

141.154.000 34.456.ow 66.274.000 

41 274.621.000 '0 0 

44 0 7.000.000 0 

46 0 60.000.000 0 

47 0 0 0 

6a 90.000.000 127.ooO:WO 0 

--------________, .-. .------m-m-m--- -______________, 

364.621.000 184.000.000 .Q 

62 676.000.000 31.0w.000 1.000.000 

63 75.000.000 0 0 

64 16.OóO.000 0 0 

----------------. -. -----____--_-__. 

767.000.000 31.ow,wo 1.000.000 

76 0 1.375.000.000 0 

--------------__. -_ -_. - - - - - - - - - - - - - - -. 

0 1.375.ow.wo 0 

1.735.619.000 1.700.452.600 146.369.000 

- 

RESUMEN GE ERAL SERVI ‘ClO+ Y PROGW \MAS 
5ECCION. - 13 CONSI EJERIA DE JI U$FlClA, INTERIOR Y REL 

O;R Y RELACIONES LABOR 
'. 07 w 

c 1 0 

C I a 

l 0 

' 0 

1 0 

a 1 - 0 

a 1 - 0 

._ ._ ______--_-_-__ 

a 1 0 

0 , 0 

a , 0 

.a , ‘0 

a 1 0 

_ ._ ------------__ 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

.----------_--- - .- -_--__________ 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

._------------- - .- ______________< 

0 0 

0 0 

.--_- ---_---.--- - .-. .-------______. 

0 0 

0 0 

- 

ACIONES LABORALES 
01 02 

<. 

AL .ES 
.T O‘A L 

w.499.wo 

26.3R7.WO 

6.999.74O.wo 

470.075.wo 

41.R94.WO 

l34.ili30.000 

658.515.000 

----------______ 

8.415.190.000 

751.000 

-. 196;921.wo 

1.644.712.000 

124..91S.OiO 

----_-__________ 

2.167.199.000 

tT4.621.000 

57.540.009 

~120.45O.WO 

160.000.000 

1.406.169.WO 

.------; ________ 

2.016.780.000 

1.952:412.000 

126.000.000 

146.544.M0- 

------ea_______ 

2.225.000.000 

1.375.000.000 

--_____________ 

1;375.000.000 

16.201.169.WO 

0 

0 

r 

. 0 

0 

2.797.427iooa 

0 

0 

0 

0 

,10.546.000 

0 

1 3.262.902.OW 

1 S.614.217.000 

, 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

..--------_ ----___ - .< 

1 11.177.1a9.w0 
I 

2.807.97S.Wl 

03 

12311 

1231 

123C 

2141 

2141 

231.1 

2321 

4411 

llll 

- JUSTICIA Y ADNINISTRACION LOCAL- 

- PERSONAL Al. SERVICIO Oí U ADMINISTRACION OE JUSTIU 

- OIRECCIOR Y SERVICIOS OENERALES OE JUSTICIA INTERIOR Y REUC 

- AOWINISTRACION OE LAS REUCIONES LARORALES 

- SEGURIOM E HIGIENE EN EL TRAMJO 

- PROTECCION CIVIL 

- SEuiRIOAO OE LA COWNIOAO AUTONWA .. 

- ELARORACION Y OIFUSION ESTMISTICA 

i 

OTRAS TRANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES 

0 

0 

0 

666.23i.OW 

265.326.000 

I- 
I 

04 05 06 07 

123A - 0 1.325.452.000 0 

1239 - 0 0 0 

123C - 0 0 0 

214A - 0 0 146.369.000 

2148 - 0 0 0 

2311, - 944.753.000 0 0 

23211 - 790.a66.000 0 0 

441A - 0 0 0 

6116 - 0 375.000.000 0 

w 1 09 TOTAL. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

01 

4.566.354.ow 

5.614.267.000 

2.797.427.000 

814;606.wo 

26S.32f1.000 

944.753.000 

790.066.000 

10.648.000 

375.000.000 

OI 0 1 16.201.169.000 I- 1.735.619.000 1. 1.700.452.000 1 146.369.000 I O 
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RESl&lEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS ; , ” :‘.. 
‘_ ._ -- ~ ‘.T ,‘,: : i , 

SECCION - 14.CONSEiERIA DE FÁMILIA v PROMbCIO~ .D,& EMeLEO, MUJi% Y JUVENTUD 

CAPIYuLDi Y ARTIcuLoS 'SERVICIOS' ' 01 02 ,03 

., ,: ‘. 

l-' GASTOS DE PERSONAL 

10 - ALTOS iZARSOS Y OELE6ADOS 44.110.000 8.078.000 8.078.000 

ll - PERWNAL EVENTUAL DE UBIMETE 26.206.000 0 0 

12 - FUNCIONARIOS 2.117.926.000 92.992.000 274.485.000 

13 - UMbRALES 
., 

2.529.598.000 0 441.052.$bOO 

16; CUOTAS. PRESTACIMIES Y MSTOS SOCIALES A CAR60 DEL EMPLEAWR 1.029.644.000 22.313.000 129.187.000 

--_----_---__-_-.-----------------.----------------, 

TOTAL CAPITULO 01 5.747.484.000 123.383.000 852.802.000 
+ 

. 

2- &TOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

20 - ALQUILERES Y CANONES 360.000 0 0 

21 - REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 194.055.000 26.275.000 lO.OOD.000 

22 - MATERIAL. SURINISTRDS Y OTROS 971.758.000 999.864.000 911.882.000 

23 - INOEMNI2ACIONES PDR RAZON DEL SERVICIO 42.352.OOD l 0 0 

26 - SERYICIDS MCIALES CONCERTAWS 0 1.391.164.000 0’ 

---~--------,---.-----------------.---------------~~ 

TOTAL CAPITULO 02 1.208.525.000 2.417.303.000 921.882.000 

4- TRANSFERENCIAS CORRiCNTES 

41 - omf4rsms AuTONOM~S ADMINISTRATIVOS DE LA C~MUNIDAO AUTONOM 1.130.000.000 0 0 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 0 0 121.858.000 

46 - CORWRACIONES LOCALES 0 516.560.000 116.368.000 

47 - EMPRESAS PRIVADAS 0 0 1.959.891.000 

48 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0 807.570.000 5.975.784.000 

----------------.-----------------.----------------. 

TOTAL CAPITULO 04 1.130.000.000 1.324.13O.050 8.173.901.000 

6- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONANIENTO OPERATIVO OE LOS SERVI 334.34.8.000 0 0 

63 - INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO OE LDS SERVIC 417.652.000 0 0 

64 - 6ASTO.5 EM INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 315.000.000 0 10.000.000 

I-_-__-_-_------~-:_--------------~----------------- 

TOTAL CAPITULO 06 1.067.ODO.000 0 10.000.000 

7- TRANSFERENCIAS OE CAPITAL 

76 - CDRPORACIONES LOCALES 0 628.000.000 0 

78 - FAMILIAS E INSTITUCIDNES SIN FINES OE LUCRO 0 60.000.000 50.000.000 

-_________-_____._______________________~----------~ 

TOTAL CAPITULO 07 0 688.000.000 5O.ODO.000 

- TOTAL CENERAL 9.153.009.000 4.552.816.000 10.008.585.000 

, 
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1 IOS Y’CAPITl 
MILIA Y PROI 

06 

Y JUVENTUD ’ 
T 0 T ‘A L 09’ 

0 

0 

0 

0 

0 

.__---__--_--_- 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

.-_-__---- --_--. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

___________-__. 

0 

0 

0 

0 

--------__--___ 

0 

0 

0 

_______________ 

0 

0 

_ .- 

_ .- 

.- 

.- 

.- 

76.424.000 

26.206.000 

2.881.269.WO 

3.4M.W5.000 

1.393.902.000 

-___-__________ 

7.86S.886.ibQO 

360.000 

247.030.000 

3.067.563.000 

42.352.000 

1.391.16i.000 

--_____________ 

4.748.469.000 

1.200.000.000 

479.664.000 

3.669.454.000 

11.177.824.000 

11.663.494.000 

----_--________ 

26.190.436.WO 

334.348.008 

417.652.000 

536.000.000 

---------_----- 

1.290.000;000 

750.000.000 

110.000.000 

----------_____ 

660.000.000 

(2.954.791.000 

XION DEL EMPLEO, MUJE iR ìEC - 

ci- 
11 

12 

13 

16 

20 

21 

22 

23 

26 

01 

04 

16 

07 

48 

?6 

18 

07 08 

0 8.0?9.W0 

0 

285.192.000 

427.719.000 

160.121.WO 

0 

0 

0 

0 

0 

-----me---_---- 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

110.674.000 

69.716.OOP 

52.637.001 

261.106.OM 
0 

- 16.700.060 

1644.059.60a 

a 

0 

Ml.lll.WO 
0 

0 

0 

0 

0 

-_--- -___m------ 

0 

0 

25.606.000 

271.323.000 

0 

66.632-000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - -. 

0 

0 

.O 

0 

. - - - - - - - - _ _ - - - - - 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

- _ - - - - - - - - - - - -. 

0 
_ 0 

0 

., 0 

_____------___. 

0 

0 

0 

200.759.000 
70.000.000 

332.OOO.WO 

- 2.765.203.000 

- 9.217.933.000 

- 4.791.5oa.ooo 

365.761.WO 

0 

0 

213.0W.UOO 

.- -------_------. 

213.000.000 

122.0w.000 

0 

- 17.176.644.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

- .17.+36.509.000 

0 

0 

122.000.000 

1.601.672.000 

0 

0 

MAS 
3L EMPLEO, 

L L 

UJIER Y JUVENTUD 

02 03 

0 0 

0 0 

1.276.233.000 0 

2.540.666.000 0 

735.697.000 0 

0 6.645.402.000 

0 1.163.163.000 

0 0 

0 0 

. . . 
4.552.616.000 

.-------_----_-- 

10.006.565.000 

01 

TOTAL 

3.773.044.000 

2.647.516.WO 

1.276.2j3.000 

2.540.666.000 

735.697.000 

13.903.63S.WO 

5.911.513.000 

2.126.917.000 

39.348.000 

3.773.044.001 

2.647.516.Wl 

illA - OIRECCION Y SERVICIOS GENERALES OE PROTECCION SOCIAL 

2116 - OIRECCIOR Y SERVICIOS SENERALES DE PRESTACIONES SOCIALES 

212A - PENSIONES Y PRESTACIORES ASISTENCIALES 

2126 - CENTROS PARA SERVICIOS SOCIALES 

2lZD - PENSIONES Y PRESTACIONES EM SERVICIOS SOCIALES 

241A - FOMENTO DEL EMPLEO 

2416 - FOMENTO DEL EMPLEO F.S.E. 

3556 - FOMENTO OE LA ACTIVIOAO JUVENIL 

L41A - EWORACIDR Y OIFUSION ESTAOISTIU 

2.166.054.00l 

525.045.001 

39.348.001 

_______-_____- 

9.153.009.001 

I- 
04 05 

2llA - 0 0 

2116 - 0 0 

212A - 0 0 

2129 - ò 0 

212D - 0 0 

2414 - 12.690.179.000 0 

1416 - 4.74I3.330.000 0 

1558 - 0 1.601.672.000 

0411 - 0 0 

_.________________________________ 

- 17.636.509.000 1.601.872.000 

W 09 06 07 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 l 
0 0~ 

_-___________._.---------i 

0 Os 

0 

0 

0 

0 

0 

O l 

0 42.954.791.000 
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RESUMEN GENERAi SERVICIOS Y CAPITULOS 
<- \ 

SECCION - 15 CONSEJEiIA DE MEDIO AMBIENTE 
‘1 

l- 

10 

ll 

12 

13 

15 

16 

Z- CAStOS EN BIENES CORRIEIJTES Y SERVICIOS 

20 - ALQUILERE; Y CANONES 

21 - REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

22 - MATERIAL. SUMINISTRd Y OTROS 

23 - INOiHNIUCIONES POR RA2ON DEL SERVICIO 

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS XTES PUBLICOS 

48 - FAMILIAS E INSTITUCIOilES SIN FINES DE LUCRO 

6- 

60 

61 

62 

6; 

64 

7- 

74 

76 

77 

78 

a- 
82 

CAPITUUK-E ARkiOS sERvIcIos 
'. -_. 

, 

MSTOS DE PERSORAL 

- ALTOS, CARCOS Y OELE6ADDS 

- PERSONAi EVENTUAL OE 6ABINElE 

- FUNCIONARIOS 

-. UBORALES 

- INCEiTIVOS AL RENDIMIENTO 

- CUOTAS. PRESTACIONES Y GASTOS SOC1ALES.A UR60 DEL EMPLEADOR 

TOTAL CAPITULO 01 1.143.316.000 

TOTAL CAPITULO 02 369.324.000 

TOTAL CAPITULO 04 

INVERSIONES REALES 

- INVERS. NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL uso GEN 

- INVERS. REP. INFRAESTRLICTURA Y.BIENES DESTINADOS AL USO GENE 

- INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAHIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 

- INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVIC 

- GASTOS EN INVERSIONES OE CARACíEil INMATERIAL 

TOTAL CAPITULO 06 

44.111;oOa 

-25.132.006 

672.176.000 

220.950.000 

0 

100.947.000 

---------------- 

8.633.000 

2l3.970.000 

289.037.000 

42.684.000 

0 

4.000.000 

_--------------- 

4.000.000 

0 

0 

97.605.000 

0 

12.395.000 

_--------------- 

110.000.000 

2.447.520.000 

2.246.711.000 

300.000.000. 

1.234.040.000 

-----------_----. 

6.236.420.000 

0 

. 0 

0 

.O 

-------_--------. 

.O 

5.594.000.000 

5.000.000 

735.000.000 

433.000.000 

426.231.000 

7.193.231.000 

B.079.000 

0 

272.116.bOO 

10.147.000 

0 

51.117.000 

._-_-___--__-_____ 

348.459.000 

0 

0 

0 

0 

.-------------_-_- 

0 

3.508.950.000 

0 

5.000.000 

0 

349.487.000 

3.163.437;OOO 

TRANSFERENCIAS OE CAPITAL 

- EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 

- CORPORACIONES LOCALES 

- EMPRESAS PRIVADAS 

- FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 

TOTAL CAPITULO 07 

ACTIVOS FINANCIEROS 

- CONCESION DE PRESTAWOS AL SECTOR PUBLICO 

TOTAL CAPITULO 08 

0 0 

361.000.000 5.000.000 

6.322.358.000 

258.000.000 

----------------_ 

6.941.358.000 

0 0 600.000.000 

-_------------_-.--_--------------.----------------- 

0 0 600.000.000 

151.000.000 

I 0 

________________- 

I 156.000.000 

- TOTAL GENERAL 1.626.640.000 20.374.009.000 4.967.896.000 
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ER& SERVICIOS Y CAPIT 
;.EJERIA DE MEDIO AMBIEN 

I 06 I T[iT-AL 

I 
68.34LW 1.079.0oc 

a 

m9.145.000 

133.664.ooa 

a 

67.366.ooa 
____-_---------- 

398.216.006 
a 

a 

0 

0 
----__---___---- 

0 
18.3OO.WO 

-5.000.000 

_-------_-__e--- 

23.300.000 

54.000.000 

0 

204.639.000 

42.000.000 

489.873.000 

---------------- 

790.512.000 

67.774.000 

0 

36.000.000 

20.000.000 

_---------_-__-- 

123.774.000 
0 

________________ 

0 

- 1.335.602.000 

09 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

_________------. 

0 

0 

0 

0 

0 

.________---___. 

0 
0 

0 

- - - - - _ _ _ - - _ ;- -. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

._________-----_ 

0 

0 

0 

L 0 

0 

._______-_-----_ 

0 
0 

.--------------- 

0 

0 

M- 05 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

--_-_---------- 

0 

0 

0 

0 

0 

. - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

0 

0 

0 

._-__ --_-- - ---_ 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - - 

0 

0 

0 

0 

0 

.-_---____----- 

0 
0 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - _ 

0 

0 

10 

ll 

12 

13 

15 

16 

20 

21 

22 

23 

44 

48 

60 

61 

62 

63 

64 

74 

?6 

77 

711 

82 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

,_------------- 

0 

0 

0 

0 

0 

--------L----- 

0 

0 

0 

__________-_-_ 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

__--------_---. 

0 

0 

0 

0 

0 

______________. 

0 
0 

__------------. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

.-------------- 

0 

0 

0 

0 

0 

.----------__-- 

0 

0 

0 

.______________ 

0 

0 

0 

ò 

0 

0 

______________: 

0 

0 

0 

0 

0 

_ - _ _ - - - - - - - - - -. 

0 
0 

_ _ _ _ _ - - - - - - - - - 

0 

0 

2S.U2.ooo 

3.sM.957.000 

2.611.482.WO 

300.w0.000 

1.540.492.wo 

---------ee_____ 

8.126.411.000 

1.633.000 

21.970.000 

ZB9.037.ooo 

42.664.000 

----ve-e________ 

369.32A.ooo 
M.300.000 

12.000.000 

---__----_______ 

30.300.000 

9.156.950.000 

5.000.000 

1.042.244.wo 

475.000.000 

1.277.986.000 

_----__----_____ 

11.957.18O.KKlO 

67.774.000 

366.000.000 

6.509.3uI.WO 

276.000.000 

-_-___---_______ 

7.221.132.000 
600.000.000 

______---_______ 

6OO.OOO.WO 

2a.304.347.oo0 

___ 

--_ 

--- 

0 

0 

0 

0 

0 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - -. 

0 
0 

r 0 

0 

0 
4.967.896.000 

-0 

0 

0 

0 

0 

4.967.896.000 

341A - OIRECCIbN Y 5ERVICIO5 GENERALES DE MEDIO AHRIENTE 1.143.316.ooa 

342A - PROTECCION Y MEJORA OEL MEDIO U(RIENTE 333.574.000 

422C - PREVENCION Y OEF. CONTRA INCENDIOS FORESTALES (PUN FORESTAL 102.333.000 

432A - PLAN ULLEGO OE INVE5TIUCION Y DESARROLLO TECNOLObICO 40.022.000 

44lA - ELABOMCION Y DIFUSIW E5TAOISTICA 7.395.000 

614C - ORDEN. REESTRUCT. Y DESARROLLO SECTOR FORESTAL (PIAN FORESTA 0 

731A - MEJORA DE LA ESTRUCTURA EMPRESARIAL Y PRIMERA TRANSFORHACIOW 0 

---------_______ 

l I 

l 1.a94.122.00~ 

I 7.431.723.00( 

t 

l 

8.648.164.001 

2.400.000.00~ 
--_- ----_--_-__. 

oi. 

1.626.64O.WO 20.37b.009.00( 

09 09 

I- 
os 

341A - 0 0 

342A - 942.591.ooa 0 

422C - 0 0 

432h - 393.211.aoo 0 

441A - 0 0 

614C - 0 0 

731A - 0 0 

______________--.----------------. 

- 1.335.102.000 0 

06 TOTAL 

1.143.316.OW 

6.138.163.000 

7.534.056.000 

433.233.000 

7.395.000 

6.648.164.000 

2.400.000.000 

-------________ 

2~.304.347.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

._____---- -- ____ 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

. _ _ - _ - _ _ 

0 

_ 
I _ 

L 



RESUMEN GENERAL SEPVICIOS Y CAPITULOS 
SECCION - 2?~C~~;~~O;C~,NSULTIY~-D.E GALICIA. , _. , - : ,’ . . . . ,::z> . . ._ 

CAPIil+tS Y M11&Ds SERVICIOS 01 '02. _ 1 0'1 LI l. 

.z.. 

l- 6ASTOS DE PERSONAL 

10 - ALTOS CAR60S Y DELESA00S s1.395.000 0 51.395.000 

12 - FUWCIONARIOS 80.335.000 0 80.335.000 

13 - WORALES 2&.669.DDO 0 28.869.000 

15 - INCENTiVOS AL REROMIENTO 

. 
7.506.000 0. 7.506:ooo 

16 - CUOTAS. PRESTACIONES Y 6ASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMf'LEAWR 30.295.000 .O 30.295.oao 

----------------.-------~--------.----------------~--- 

-TOTAL CAPITULO 01 198.400.000 ' 0 198.400.000 

'_ 

2- MSTOS EN BIENFX CORRIENTES Y SERVICIOS 

20 - ALDUILERES'Y .$A?K&S lOO.ODD 0 100.000- 

21 - REPAMCIOt4ES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 2.700.000 0 2.700.000 

22 - MATERIAL. SlJMINISTR0S Y OTR0S - 30.960.000 0 30.960.000 

23 - INOEWI2ACIONES PDR RA20N DEL SERVICIO 4.999.000 0 4.999.000 

_______________-.-----------------.----------------- 

TOT'A L CAPITULO 02 38.759.000 0 38.7S9.WO 

l 

6- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 19.DOO.000 0 19.000.000 

________________.___-------------------------------- 

TOTAL CAPITULO li6 19.DOO.DOO 0 19.OiD.000 

- TOTAL GENERAL 256.1'39.000 0 ~56.159.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y PROGRAMAS 
SECCION - 20 CONS,EJO CQNSULTIVO DE GALICIA 

PR0GRAMS SERVICIOS 01 02y TOT'A L 

,. 

1110 - ALTO ASESORAMIENTO DE U C0MUNIDAD AUTONOMA OE 6AlICIA 256.159.000 0 256.159.000 

----------------.-----------------.----------------. 

256.159.000 0 256.159.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS e 
SEccloN - ?~-~&&EF~E~IAS~A~~ORPORACI&E!$.LOCALES. : ; I_. ,*- :; ‘. i .., 

CAPITULóS~E$i~@$ :' : SERVICIti . .l+ . ', -: ',i' Oi.'. 1~ 
" TOTAL 

: 

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

46 - CORP0RACIONES LOCALES 91.3DD.DOO.OOO 0 91.3OD.OOO.DOO 

----------------.-----------------.----------------. 

TOTAL .CAPITULO 04 91.300.000.000 ' 0 91.3OO.DOO.OOO 

- TOTAL SENERAL 91.3DD.OOO.000 0 91.300.000.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y PROGRAMAS 
jECCION - 21 TRAfiSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES 

PR0cmnAs SERVICIOS 01 02 TOTAL 

811A - TRANSFERENCIAS A CORP.LOCALES POR PARTICIPACION EN LOS IN~RE 91.300.000.w0 D 91.300.000.000 

----------------.-----------------.----------------- 

91.300.000.000 0 91.300.000.000 
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RESUtylE~ GENERAL S~,RVICIOS Y CAPITULOS-. 
SECCION - 22 DEUDA PUBLICA DE LA COMUNl,DAD AEONOMA . . . 

cAPITutis~~-~cuLos SERVICIOS 01 ~ . 02 TOTAL 

3- WTDS FINANCIEROS 

30 - DEUDA PU8LICA Y PRESTAHDS 29.915.73O.WO 0 29.915.730.000 

31 .- BASTOS. EMISION. FORMALIZACION. IIODIFICACIDN V CANCEUCIDN D 163.32ll.000 0 163.328.000 

----------------.---------------’--.--------~------- 

TOTAL CAPITULO 03 30.079.-D58.000 0 30.079.DS8.000 

9- PASIVOS FINANCLERDS 

95 - AMDRTIZACION DE OEUOA PUBLICA Y PRESTAMOS 35.860.000.000 0 35.860:000.000 

________________._____________________i_----------- 

TOTAL C A P 1; U L 0 09 35.860.00~.DO0 0 35.860.000.000 

- TOTAL GENERAL 65.939.05B.DOO . 04 65.939.058.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y PROGRAMAS 
S,ECClON - 22 DEUDA PlJBLICii DE LA COMUNIDAD AUTONOMA 

PRDcRAnu SiRiICID5 . 01. 02 TOTAL 

91lA -. AMDRTIZACION Y hASTDS FINANCIEROS DE LA DEUDA PUBLICA 65.939.0SU.DDO 0 65.939.058.000 

-----_-_-------~.---------------.------------------. 

65.939.05U.DOD 0 65.939.0.5U.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS’ 
SECCION - 23 GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 

CAPITULDS YARTICULOS 'SERVICIOS 01 02 03 

l.- 6ASTOS DE PERSONAL 

13 - LABORALES 0 2.400.000.000 0 

16 - CUOTAS, PRESTACIONES Y OASTOS SOCIALES A CAR60 DEL EMPLEAWR 225.OOO.WO 0 0 

-------------------__________________‘__----------- 

TOTAL CAPITULO 01 225.000.000 2.400.000.000 0 

2- USTOS EN BIENES CDRRIENTES Y SERVICIOS 

20 - ALDUILERES Y CANONES 649.519.WO 0 0 

22 - MATEiIAL. SUMIidISTROS Y OTROS 74o.ooo.wo ’ 0 D 

----------------.-__------------------------------- 

TOTAL CAPITULO 02 1.389.519.DDO 0 0 

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 4oo.ooo.wo 0 D 

----------------.-__-------------------------------, 

TOTAL CAPITULO 04 400.000.000 0 0 

6- INVERSIONES REALES 

60 - INVERS. NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES OESTINAWS AL USO 6EN 126.048:000 0 0 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIOWAHIENTO OPERATIVO BE LOS SERVI 9B5.OOO.WO 0 0 

65 - INFRAESTRUCTURA BASICA OE APOYO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS 0 3.040.100.000 0 

----------------.___--------------.----------------. 

TOTAL CAPITULO 06 1.111.048.000 3.040.100.000 0 

?- TRANSFERENCIAS OE CAPITAL 

74 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS i.000.000.000 0 0 

---------------_._______________________------------ 

TOTAL CAPITULO 07 1.000.000.000 0 0 

B- ACTIVDS FINANCIEROS 

89 - FONDO OE CARANTIA OE AVALES 0 0 200.000.000 ’ 

--------------------;--------------.----------------- 

TOTAL CAPITULO oa 0 0 200.000.000 

- TOTAL GENERAL 4.125.567.000 5.440.100.000 200.000.000 

_- 

. 
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04 05. .’ 
. . 

06 07 w 09 1pTA.L 

'. 
-. : 

13 - 0 0 0 0 0 .o 2.400.000.900 

..16 Y 0 0 0 0 0 0 225.OW.000 

________________________________________-----------~----------------.----------------.----------------.---------------- 

. - 
-- 

0 0 0 0. 0 I 0 i.625.WO.000 
._ 

20.- - 0 ’ 0 0 0 0 “0 . 649.519.000 

22 - 0 0 0 0.. 0 0 740.000.000' 
. . 

________________._______________________----------------------------.----------------.----------------.---------------- 

.o. 0 0 0 0 0 .1.369.519.000 

-, 

. . 
44 - 0 0 0 0 0. 0 4w.wo.ooo 

--------:-------.---------~------------------------.----------------.----------------.----------------.---------------- 

0 0 I 0. 0 0 0 4oo.wo.wo 

60 - 0 0 0 0 0 0 126.046;000 
' 

62 - 0 0 0 0 0' . 0 985.000.000 

65 - 0 0 0 0 0 0 3.oa0.100.000 , 
--------------------------------------------------------------------.----------------.-------~--------.---------------- 

0 0 0 , 0 0 0 4.151.148.000 

74. - 0 0 0 -0 . 0 0 1.000.000.000 

________________________________________---------------------------------------------.----------------.---------------- 

0 0 0 0 0 0 1.000.000.000 

19 - 0 0 0 0 0 0 200.000.000 

________________________________________----------------------------.----------------.----------------.---------------- 

0 0 0 0 0 0 200.000.000 

._ 

0 0 0 0 0 . . 0 '9.76S.667.000 

:fjE~UMEN’~ENEf?AL SERVICIOS YPR~;~h&‘+ -. ’ ‘. i :;.;:;‘, 
S%X!QN,-.~ kS:G&Q.S..D,E ~IVEk$A’S CONSEJERItJ~ : . . .‘;. _ .‘:. ,- 

-@+oi*: I -iEKYICIOS :ol-,, :;'.' 
02 '7, b3 

51lA - OIRECCIOW Y SERVICIOS GENERALES DE ECONOMIA Y HACIENDA 1.400.000.000 0 . 0 
512A - PLANIFICACION. PRESUPUESTACION Y CWRDIMCION ECONWIU 0 5.440.100.000 0 
53I.A - AOI(IN:STRACION FIIIUICICRA. TRIDUTARIA.. PATRIMONIAL Y DE CON-T 2.72S.S67.000~ 1 0 200.000.000 

---------------~.--;---------,-----.------------------ 

4.125.Sói.000 6.440.100.000 200.000.000 \ 

04 _, 05 'OC 07 W' 09 TOTAL 

SllA - 0 0 0 0. 0 0 
512A - 0 

1.4w.000.000 
0 0 0 

--.......---.....-----.......o_. 

0 
L3lA - 0 

5.440.100.w0 
0 0 0 0 0 2.925.567.000 

----------------.----------------------------------. 
----------------.-_______________ 

0 0 0 0 0 0 9.765.667.000 
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OS 

01 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS , 

- PARLMENT’O 

- VALEDOR DEL PUE8LO 

--- SECCION 02 CONSEJO DE CUENTAS 

- CONSEJO DE CUENTAS 

--- SECCIOil 03 CDNSEJO DE LA CULTUM CALLESA 

- CO+EJO OE iA CULvR+t CALLECA 

--- SECCIOW‘O4 CORSWERIA DE IA PRESIOENCIA Y ADMINISTRACION P 

- SECRETARIA CEN~ML OE U PhIDENCIA 

- ASESORIA JURIDICA CENEML DE U XUNTA OE ULICIA 

- SECRETAMI GENERAL OE REU&ONES CON LAS COIUNIOADES GALLEGA 

- SECRETARZA GENERAL PARA EL DEPORTE 

- SECRETARIA kENEML OE REUCIONES C- LA UNION EUROPEA Y ACCI 
- SECRETARIA CENERAL OE’PUNIFICACION f OEíARROLU) CWARtiL 

- SECRETARIA GENERAL OE INVESTIUCIOW Y.OESARROLb 

- SECRETARIA CENEkL PARA US REUCIOWES CON LOS MEDIOS INFORR 

- SECRdARIA GENERAL 

- DIRECtIDN SENEML DE U FUNCION PUILICA 

- INSPECCIOH GENERAL OE SERVICIOS 

- DIRECCIOW GENEML OE ORRANIZACIOR Y SISTEMU INFORHATICOS ’ 

- DIRECCION SEN-ERAL DE ASUNTOS’PARUIIENTARIOS 

- REUCIOWES INSTITUCIONALES 

--- SECCION 05 WNSWERIA DE ECONOMIA Y WACIENDA 

- SECRETARIA EEYERAL Y DEL..GATRIIIONIO 

- INTERVENCIW. GENERAL DE U CDHUNIOAD AUTONOHA 

- OIRECCIDN SENERAL DE TRIIUTOS 

- DIRECCION CENEML DE PRESUPIJESTOS 

- OIRECCION GENERAL DE FOLITICA FINANCIERA Y TESORO 

- 0. f. tiE’PUN!FICACION ECONOUICA Y FONWS COWUNITARIOS 

--- SECCION 06 CONSEJERIA DE POLITiCA TERRITORIAL. OBRAS PUBLI 

- SECRETARIA CENEIUL 

- DIRECCIONkENEML DE URMNISHO 

- DIRECCION CENEML DE 08MS PUBLICAS 

. DIRECCIW CENbAL DE.TRANSWRTES 

.-- SEC$ION 07 CONSEJERIA DE EDUCACIOW Y ORDENACION UNIVERSITA’ 

SECRETARIA CkNERAL 

. DIRECCIOW CENEML DE PERSONAL 

. OIMCCIDN CENERAL DE CENTROS E INSPECCIDN EOUCATIVA 

. OIRECCION 6ENEtiL OE OklENACION-EDUCATIVA Y Ft%?RACIOI( PROFES 

. OIRECCION CENEML DE UNIVERSIOADES 

. OIRECCIOII CENERAL OE WLITICA LINCUISTICA 

.-- SECC!ON 08 CONSEJERIA DE INDUSTRIA Y COWERCIO 

. SECRETARIA GENERAL 

. DIRECCION GENERAL DE INDUSTRIA 

. 0. 6. DE PR~GRMS ~NOU~TRIALES E INFRAE~TRUCTUMS TECNOL~~I 

. DIRECCIOW CENEML M-CWERCIO Y CONSUbUl 

_-- SECCIoN 09 CONSEJERIA DE AGRICULTURA. CARADERIA Y PoLITICA 

- SECRETARIA CENERAL 

- OIRECCION CENERAL DE DESARROLLO RURAL 

. DIRECCIOW CENEML DE PROOUCCION AGROPECUARIA 

. DIRECCIOR 6ENEML DE INDUSTRIAS Y ALIMENTACION 

_-- SECCIOW 10 CONSEJERIA DE CULTURA. CWIUNICACION SOCIAL Y TU 

- SECRETARIA GENERAL 

- DIRECCION CENERAL DE PROWKION CULTURAL 

- DIRECCION CENEML OE PATRIMONIO CULTURAL 

- OIRECCION CENEML DE COMUNICACION SOCIAL Y AUDIOVISUAL 

- OIRECCION GENERAL DE TURISMO 

__- SECCION 11 CONSEJERIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES 

- SECRETARIA GENERAL 873.023.000 164.893.000 

924.610.000 596.920.000 0 

175.4.5á.000 48.375.000 0 

495.917.wo 

72.388.WO 

LIGA 

297.064.M)O 

220.366.000 

89.09O.ooO 

769.315.OO¿b 

116.934.I)OO 

12.4(17.000 

101;559.000 

122.086.000 

1.954.123.OW 

169.8o3.000 

206.367.000 

33.393.m 

!k.72i.W0 

52.114.OM) 

1.675.89O;OOO 

96.73!.000 

149.844.000 

15;.38?.000 

204.555.WO 

l85.773.wo 

S Y VIVIENil 

548.703.wo 

406.796.000 

l.t$16.127.00? 
448.349.000 

0 
151..374.036.000 

0 

0 

0 

0 

1.033.144.00~ 

116.102.000 

116.773.000 
119.650.000 

WALIMENTA 

1.688.131.000 

2.738.992.WO 

1.420.138.ooO 

338.184.000 

iw 

658.113.000 

644.612.000 

1.039.699.000 

104.078.000 

492.686.000 

154.424.oOO 0 
. 

160.2i5.000 0 

3l.5.135.000 
, 

2d.035.000 

354.562.000 

375.i9P1000 

60.537.000 

0 

34.7ij.000 

206.812.000 

2..423.675.,OW 

12. i99 -000 

0 

0 

0 

20.105.000 

0 

0 

0 

0 

0 -. 

0 

0 

-0 

1.52~.000 

-0 

0 

0 

\ 0 

0 

360.71‘5.000 65.000 

0 0 

259.78O.WO 0 

0 0 

0 0 

0 0 

q5.338.000 

32.li63.000 

:- 
180.998.OW 

59.427.000 

16.407.990.000 351.769.000 

287.345.0y 0 

6.557.681.000 0 

119.500.000 0 

179.361.000 0 

36.572.000 0 

179.254.000 

0 

0 

0 

374.819.000 

83.625.000 

48.259.000 

5.866.000 

725.472.000 

0 

82.428.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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’ RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 

01 

-ó2 

‘03’ 

04 

.:,,.. ..- . q*., - ,. . . .y. ^I ,. . 
<,. :: " . ." .- 

iIRECCION CEHERAL OE SALUD PUOLICA 

CAqrTuLo~: 

OIiECCION GENERAL OE SERVICIOS SOCIALES 

-- SECCION 12 CONSEJERIA ilE PESCA, tURISqUE0 Y ACUICULTURA 

SECRETARIA CiNEIAL 

01 

et 

03. 

04 

os 

06 

OIRECCIOW CENEIUL DE RECURSOS MARXROS 

OIRECCION‘CENERAL OE ESTRUCTURAS PESQUERAS Y MERCADO5 :> 

OIRECCION CENERAL OE FORRACION PESQUERA E INVES;&ION- 

.- SE&N l3 CONSWERIA OE JUSTICIA, INTERIOR Y RELACIONES 

SECRETARIA‘CENEML 

OIRECCIOR CEREIUL DE JUSTIU’ 

OI.RECCIOW GENERAL DE RELACI&ES l+ORALES 

01 

02 

03 

04 

os. 

.Of 

ÓZ- 

03 

04 

OIRECCION GENERAL OE INTERIOR Y PROTECCIÓN-CIVIL 

DIRECCION CENERkM AKlMINISTRACIóN LOCAL 

CONSEJO CALLE60 OE RELACIONES LABORALES 

.-.SECCIOR 14'CONSEJERIA OE FAMILIA Y PRWOCION DEL EMPLEO. I 

SECRETARIA GENERAL 

OIRECCION GENERAL OE FAMILIA 

OIRECCION GENERAL DE FORMACION Y COLOCACION 

OIRECCION GENERAL DE FllMENTO OEL EMPLEO 

OIRECCION GENERAL OE JUVENTUD 

.- SEC& 15 CONSEJERIA OE MEDIO AMRIENTE 

SECRiTARIA GENERAL 

01 

01 

01 

-. 
. - 

-_ 

-_ 

-. 

-_ 

-. 
01 

02 

03 

OIRECCIOfi GENERAL DE MONTES Y MEDIO AWIERTE NATURAL 

OIREtCION GENERAL DE CALIDAD Y EVALUACION AURIENTAL 

CENTRO DE IYFORMACION Y TECNOLOCIA ARRIENTAL 

.- SECCIOR 20 CONSEJO CONSULTIVO OE MLICIA 1, 

CONSEJO CONSl!LTIVO OE GALICIA 

.- SECCION 21 TRANSFERENCIA3 A CORPORACIW@ LOCALES 

TRANSFERENCIAS i CORPORACIONES LOCALES 

.- SECCION 22 DEUDA PURLICA DE LA CQHINIMO AUTONOHA 

DEUDA PUiLICA DE LA CWUNIOAD AUTONOU4 

.- SECCIW 23 5ASTOS OE DIVERSAS CWSEJERIAS 

SECRETARIA GENERAL Y OEL PATRIMONIO DE U CONS. DE ECONOkíJA 

OIRECCION SENERAL DE PRESUPUESTOS 

OIRECCION GENERAL OE POLITICA FINANCIERA TESORO 

I- TOTAL CENERAL 
- 

04. 

Il - 

12 - 

218.300.000 

1.500.000 

020 ll - 660.000 

03a ll - 32.000.000 

040 

040 
040 

040 

040 

040 

MO 

040 

040 

041 

041 

041 

041 

041 

Il - 35.000.000 

12 - 15:000.000 

‘3 - 170.966.000 

‘4 - 1.076.OOO.UOO 

5 - 113.037.000 

6 - 686.440.000 

7 - 606.739.000 

d- 33.000.000 

9 - 643.152.000 

O- 2.29o.ooa 

1 - 27.778.000 

2 - .O 

3 - 300.000.000 

4- 0 

05 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

06:. 

7oo.wo.ow 

8.2OO.WO 

87.500.000 

34.w0.000 

3.36S.WO 

0 

0 

1.645.570.000 

42.OOO.OW 

313.400.000 

17.ooo.000 

93.115,000 

914.672.OW 

0 

44.230.000 

570.935.000 

0 

1.000.000 

: .:<,s .ã’ .i ‘Z ‘: 
‘;, i. gq! $‘Z. ,* : . . . 

3.256.709.WP 

3.694.654.000 

0 

0 

0 

EMu 
:1.262.572.WU 

~6:366.104.W0 

iM.5al.WO 

462,844..WO 

I;. 75.994.wo 

sq.095.wo 

ER Y JUVERT 

5.747.484.0w 

'12~.383.000 

.852.W2.000 

.261.106.w0 

Ml.lil.WO 
- . . 

1.143.316.tiO 

-6.236.420.000 

34&459.000 

398.216:000 

198.400.000 

0 

0 

225.000.000 

2.4OO.OOO.WO 

0 

'. :,, ',' 
_- .;:oi: .;._ I' 

0 

6.14i.514.000 

369.373.POO 

0 

0 

256.968.WO 

1.232.212.000 

566.657.WO 

16.444.WO 

: 141.154.b00 

34.458.000 

86.274.000 

1.208.625.000 

2.417.303.000 

921.882.000 

200.759.000 

. 0 

369.324.000 

0 

0 

0 

30.759.w0, 

0 

0 

46.S24.227.000 L17.4.99.797.000 

Ol l3.000.000 

0 0 

0 0 

01 0 
256.705.000 0 

64.7W.000 0 

111.366.000 0 

95.000.000 6.000.000 

3.403.40õ.000 0 

0 0 

260.i40.000 0 

0 0 

0 0 

0 0 

48.602.000 0 

Ol 0 

-03 : : . 
0 
0. 

-0 

0 

0 

0 

0 

0 

30.079.058.0P0 

yO9 

0 2.459.831 

0 237.02! 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

.32 .416.000 

r. , 
T:O T A 

746.50: 

2911.61: 

650.56( 

263.401 

871.32: 

3.930.7lu 

443.874 

l-113.321 

4.433.411 

455.013 

6.197.886 

364.292 

278.375 

604.326 

407.326 

73 .t19 
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RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS . 
_- 

1 _ > ., :, *. *;; y.’ ,: : y 

04” : ;.rO~:.-:-, ;: l:. 06, -oI- ‘.W 
- . 2 “:,c. ., . i.; 

,$‘9 ‘:’ “.TO.?A.L,. 

0501 - 2.290.430.000 ’ 0 ~2.049.719.0?0 10.272.546.000 633.100.000 0 17.282.465.000 

0502 - 0‘ 0 15.oao.000 0 0 0 1.068.735.900 

0503 - : 0 0 : 0 0 0 0 409.624.000 

0504 - 0 0 0 0 0 0 153.387.000 

osos - 0 0 20.W0.000 0 0 0 224.555.000 

0506 - 0 0 63.431.000 4.3i9.9w.ow 0 0 4.609.104.WO 

0601 .- 1.262.SO.O.OW 0 4.009.000 7.963.09O;OOO 0 0 9.863.631.000 

0602 - -0 0 1.911.540.000 893.451.000 0 0 3.2i4.65O.WO 

0603 - 379.200.000 0 ,16.939.155.W0 16.SO3.961.000 0 0 35.819.441.000 
._ 

0604 - 205.WO.OW Li +l2.wo.wo 2.060.000.000 0 0 4i654.776.000 

ow1 - 0 0 -10.478.8335.000 2:500.,000.000 0 0 29.738.594.WO 

0702 - 0 0 0 0 0 0‘ 151.661.383.OW 

0703 - 26.163.064.000 0 0 0 0 0 32.740.745:WO 

0704 - - 799.690.000 0 S11.076.OW 0 0 ,O 1.43q.266.000 

079s - 32.999.764.000 '0 0 830.000.000 0 0 34~009.125.000- 

0706 - S82.927.000 0 1.t390.5119.000 294.500.000 .Q 0 2.W4.SM.000 
0101 - ~.000.000 0 97.162.000 0 0 0 1.318.S60.000 

(MO2 - 262.000.000 0 395.ws.000 3.392.420.000 533.000.000 0 5.001.330.000 

wo3 - 750.500.000 0 422.354.000 4.917.200.000 75.000.000 0 6,281.827.000 

ow4 - 655.165.000 0 803.836.000 4.002.445.000 51.34s.obo 0’ 5.632.341,WO’ 
0901 - 22.240.000 ,’ 0 372;600.000 0 0 iJ 2.457.790.000 

0902 - 109.950.000 .’ 0 7.413.043.000 í.521.982.000 .O 0 ll.(167~S92.,WO. 

0903 - 7so.193.wo - 0 2.851.268.000 17.618.632.000 0 0. 22.689.390.000 

0904 - 1s5.lw.000 0 314.5w.000 5.807.673.000 0 0 6.621.2;3.W0 
1001 - 3.576.933.000 0 452.870.000 3.435.000.000 0 .O 8.548.38.8.00~ 

1wt - 665.542.000 0 976.671.080 2.1SO..l39.000 0 0 4.437.264.000 

lW3 - 43.248.000 0 2.033.570.000 534.750.000 0 0 3.733.695.000 

lW4 - 96.000.000 0 1.785.434.000 1.666.566.000 9.651.OW.000 0 13.303.078.000 

1005 - 479.991.000 0 1.137.233.000 2.087.767.000 0 0 4.197.677.000 

1101 - 6.578.380.000 0 505.653.000 2.57o.ooo.ow 0 0 10.691.949.000 

1102 - 0 0 2.5~6.M5.000 '42.000.000 0 0 5.855.594.000 

1103 - 11.495.782.000 0 666.917.000 672.545.000 0 0 27.079,.493.000 

1201-- 21.ow.wo 0 551.394.000 0 0 0 4.k56.421.000 

1202 - 0 '0 1.248.875.WO 2.176.093.000 0 0 3.426.968.000 

1203 - 92.000.000 0 1.674.769.000. 12;659.674.000- 0 0 14.426'443.000 

1204 - 308.377.000 0 818.895.OOa 155;000.000 0 0 1.539.24O.WO 

1301 - 0 0 3l3.191.000 0 0 0 2.W7.975.000 

1302 - 691.619.000 0 1.032.809.000 0 0 -0 ll.677.189.WO 

1303 - 578.540.000 0 wo.ooo.wo 0 0. 0 933.565.000 

1304 - 364.621.000 6' 767.OiO.O@Q 0 0 0 1.735.619.000 

130s i la4.ooo.ooa 0 - 31.wo.ow 1.375.000.000 0 0 1.700~452.WO 

1306 - ,. 0 0. l.WO.OW 0 0 0 146.369:WO. 

1401 - 1.130.000.000 0 1.067.OOO.WO 0 0 0 9.153.009.000 

1402 - 1.324.130.000 0, 0 6w.000.000 0 0 4.552.816.WO 

1403 - 6.1?3.901.000 0 10.w0.000 50.ooo.ow 0 0 10.W8.5s5.pw 

1404 - 17.17.6;644.000 0 0 0 0 0 17.638.509.OW. 

1405 - 365.7bl.OW 0 213.WO.000 122.000.000 0 0 1.601.872.000 

1501 - 4.000.000 0 110.000.000 0 0 0 1.626.640.000 

1502 - 3.WO.ow 0 7.193.231.000 6.941.358.000 0 0 20.374.009.000 

1503 - 0 0 3.863.437.000 lS6.WO.000 600.000.000 0 4.967.896.POO 

1504 - 23.300.000 0 790.512.000 123.774.000 0 0 1.33S.802.000 

2Wl - 0 0 19.000.000 0 0 0 256.159.000 

2101 - 91.300.000.000 0 0 0 0 0 91.3oo.ooo.wo 

2201 - 0 0 0 0 0 35.860.000.000 65.939.058.000 

2301 - 400.000.000 0 1.111.048.000 1.000.000.000 0 0 4.125.567.000 

2302 - 0 .O 3:040.100.000 0 0 0 5.440.100.W0 

2303 - 0 0 0 0 200.000.000 0 200.000.000 

---------------------------------------------------.----------------.----------------.----------------.---------------- 

- 216.876.254.000 0 17.102.397.000 125.792.079.000 12.074.445.000 35.860.000.000 772.151.615.000 
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B) Organismos autónomos administrativos (en miles 
de pesetas) 

L-Escuela Gallega de Administración’Pública 
Estado de ingresos: 429.592 
Estado de gastos: 429:592 
IL-Instituto Gallego de Estadística 
Estido de ingresos: 793.019 
Estado de gastos: 793.019. 
III.-Aguas de Galicia 
Estado de ingresos: -11.963.867 
Estado de gastos: 1 l-963.867 
IV.-Instituto Gallego de Consumo 
Estado de ingresos: 766.745 
Estado de gastos: 
V.-Servicio Gallego de Salud 

766.735. - 

Estado de ingresos: 345.896.873 
Estado de gastos: ‘345896.873 

VI.-Academia Gallega de Seguridad 

Estado de ingresos: I 
* 

274.621 
Estado de gastos: 274.621. 
VII.-Servicio Gallego de Pnxnochn de la Iguqldad 
del Hombre y de la Mujer 
Estado de ingresos:, 1.130.000 
Estado de gastos: 1.130.000 
C) Organismos autónomos de carkter comercial, indus- 
trial, fhanciem o análogo (en miles de pesetas) 
I.-Instituto Gallego de la Viiieñda y Suelo 
Estado de ingresos: 21.997,$90 
Estado de gastos: 21.997.590 
II.-Instituto Lácteo y Ganadero de Galicia 
Estado de ing;esos: . ‘. 15.886.212 
Estado de gastos: 15.886.212 
III.-Instituto .Gallego de Artes Escénicas y MusiE;lles 
Estado de ingreso& ’ _ 907.894 
Estado de gastos: 907.894 

RESUMEN GENEN SERVICIOS Y, CAPITULFS . 

bRGANISM0 - 04 liSCUELA GALLEGA tiE ADMI~IS~RAC~ON‘PUBLICA : 
: : .~ _. 

uPrruws Y rP&Kln : SÉWICIOS so ‘io -.T’O.T i’L 

I- UST?S DE l CNsONllL 

10 - *LTos CIRCOS 7 DLLECAWS 0.07~.000 0 *.079.000 

12 - FUWCIO”ANIOS 00.270.000 0 M.270.000 

13 - LAooNa‘ES ‘.00~.000 0 C.MZ.000 

14 - CUOTAS. ~"EST*CID"ES * OASTOS SOCIALES A CINSO DE‘ EÚPLEAOOR 10.542.000 0 10.562.000 
----------------.----------~------.---------------.-. 

TOTAL CIPITULO 01 .x?~.7P2.000 0 1*1.79*.00~0 

t- CaTOS L" OICWES COmIEMTEs t SEIIVICIOS 
LO - AW"ICEIES " CAUOYES ..3*9.000 0 ..3*9.000 

21 - IEP&NAClO"ES. "ANTE"IYIE"T0 I CO"SER"ACI0" 7..00.000 0 7..00.000 

22 - "ATENIIL. S""I"ISTRoS Y OTROS *s~.,lc.ooo 0 LS1.716.000 

23 - I"OEW~LAEIO"ES POR RA20" DEL SLRYICIO 3.000.000 0 3.000.000 

27 - P".LIcAc1O"ES 10.000.000 0 10.000.000 
________________._______________________------------ 

TOTAL c A t *'r " L 0 02 276.s05.000 0 *7C.S0*.000 

4- TNA"SFERE"CIAs CO"*IE"TES 

40 - FANILIIS E INSTrr"CIO"ES SI" FIWES OL LUCIO : 21.155.000 0 *1.'1s5.000 
----------------.-----~----------------------------- 

TOTAL C*PIT"LO 04 21.155.000 0' *l.lss.~oo4 
- 

6- x"YE"sIO"ES REALES 

62 - INVENS. ""EVI AsoCIAoA F""C*O"A"~E"To OPEmATrYO DE LOS SEIVr 10.140.000 0 lO.I~O.000 
----------------.----------------~ --_-------------- 

TOT*L CACITULO 06 10.~.0.000 0 1'0.1~0.000 

- TOTIL c E II E I-A l. 429.592.000 0 I 4*9.Z92.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y PROGR+lAS 

RGANISMO - 04 EStitiEL!A GALLEGA DE ADtiINíSTRACION PUBLICA 
. . 

Pnoc- SER”nxQS SO 60 : TOT‘AL. 

,*t* - FOmuC~O” v CE*FECCIO”IYIEWTO OEL PELSOWAL DE u Aoy*“~sTIuc 429.592.000 0 4*~.s~*.ooo 
----------------._____________________________-.____ 

~*9.592.000 0 420.612.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 
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-RESlJMEt)4 GENERAL SERVICIOS Y CAPtTULOS 
‘py!JISMO - , jl ,õS .INSTlvO GALLEGO 05 ESTAD@TtCA \ 

CAPITULOS Y ARTICULUS ‘sERVIcIós - so co TOTAL 

l-’ BASTOS DE PEiSONAL 

10 - ALTOS CARBOS Y DELLBAWS B.079.000 0 B.079.000 

12 - FUNCIONA& 259.436.000 0 259.436.000 

13 - LAIIOBALES 21.372.000 0 21.j72.000 

16 - CUOTAS. PRESTACIONES Y BASTOS SOCIALES A CARGO DEL EIIPLEAOOR 66.296.000 0 66.296.000. 

,-------__-----.-.;----------~---.----------------, 

TOTAL CAPITULO 01 355.1B3.000 0 355.1B3.000 

2- USTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

.20 - ALQUILERES Y CANONES 1.495.000 0 1.495.000 

21 - REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 5.400.000 0 5.400.000 

22 - MATERIAL. SUMINISTROS Y OTR0S 41.‘363.000 O- 41.363.000 

23 - INOEHNIZACIONES POR RAZo;N DEL SERVICIO 5.2PO.000 0 5.200.000- 

27 - PUBLICACIONiS 500.000 ~ 0 500.000 

I____-_____________-_______________I____------------. 

TOTAL CAPITULO 02 53.958.000 0 63.958.000 

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 1.000.000 0 1.000.000 

48. - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 5.100.000 0 5.100.000 

____-________---.-----------------.----------------. 

TOTAL CAPITULO 04 6.100.000 0 6.100.000 

6- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIAOA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 21.500.000 0 21.500.000 

64 - BASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 216.256.000 0 216.256.000 

_____________---.-_--------------------------------. 

TOTAL CAPITULO 06 237.756.000 0 237.756.000 

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

75 - CWUNIDADES AUTONOMAS 140.022.000 0 140.022.000 

__________________-_--------------.----------------. 

TOTAL CAPITULO 07 140.022.000 0 140.022.000 
_ 

- TOTAL CENERAL 793.019.000 0 793.019.000 

RESUMEN’GENERAL ~SEF+II~~OS Y PROGRAMAS 
lRGANISM0 - 05 ‘itif%‘n~O GALLiGO DE -,E&ADIS+tCA . _>_.. _ 

PROMAM. SERViCIOS 60 60 TOTAL 

441A - EMBORACION Y DIFUSION ESTAOISTICA 793.019.000 0 793.019.000 

----------------.-----------------.----------------, 

793.019.000 0 793.019.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 

CA?ITULOS 01 02 ‘03 

--- SECCION 05 CONSEJERIA Oc: ECONOWIA Y HACIENDA 
I 

50 - INSTITUTO ULLE60 DE ESTAOISTICA 355.1B3.000 53.95B.000 0 

----------------.---------------.;---_-----------, 

-TOTAL 6ENERAL 355.1B3.000 53.9511.000 0 

. 

04 os 06 07 OB 09 TOTAL 

0550 - 6.100.000 0 237.756.000 140.022~000 0 0 793.019.000 

____________________------------------------.----------------.----------------.----------------.---------------- 

6.100.000 0 237.756.000 140.022.000 0 0 793.019.000 
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RESUMEN GENERAL ~SERVICIOS Y CAPITULOS I- :, 
fRGANISM0 - 1 06-%.!&! J?E bA&ICIA 

” ..r, .:’ .,. . ,L .-/-, 
CAPITuLOS YliuTxcul& SLRVICIOS 50 i;o -' "" 'TOTA'L 

. '. 
_ 

l- GASTOS DE PERSONAL 

12 - FUNCIONARIOS -403.957.000 0 403.957.000 

13 - UBORALES l33.984.000 0 133.984.000 

16 - CUOTAS. PRESTACIONE: Y GASTOS SOFIALES A CARGO DEL EMeLEADOR 102.510.000 .i. . 102.510.000~ 

-----------_-__-.___--------------.----------------- 

.TOTAL CAPITULO 01 640.451.000 0 .640.451.000 

2- GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

20 : ALQUILERES Y ,CANONES . 37.112.000 0. 37;112.;00 

21 - REPARACIONES. MANTENIHIENTO Y CONSERVACIOH 3.600.000 . ~' 0 '3.6OO.OóO 

22 - IUTERIAL. .QJMINISTROS Y OTROS 88.204.000 0 88.204.000 

23 - INDEMNIZACIONE; WR RAZON,OEL SERVICIO 19.500.000 0 19.5oiwo 

----------------.------~---------------------------- 

TOTAL. CAPITULO 02 148.416.ODD 0. 148.416.000 

4- TRANSFERENCI&s CORRIENTES 
~. 

46 -‘CORPORACIONES LOCALES 175.900.000 .O 175.ODo.wo 
* 

----------------~-----------------.---;------------ 

TOTAL CAPITULO 04 175.000.000 0 .: 175.000.000 

6- INVERSIONES. RULES 

do - INVERS. NUEVA 1NFRAESTRUCTURA.Y BIENES DESTINADOS AL USO SEN 10.253.000.000 0 10.253.000.0~0 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIEI(T0 OPERATIVO'DE LOS SERVI 47.000.000 -0 47.000.000 

64 - GASTOS EN INVERSIONE$ DE CARACTER INMTERIAL- 200.000.000 o* 200.000.000 
I 

------v-m--------.-------------; ---.--------------- ;- 

TOTAL CAPITULO 06 10.500.000.000 0 10.500.000.000 

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

70 - ADMINISTRACIOld DEL ESTADO 400.000.000 0 400.000.000 

76 - CORPORACIONES LOCAL& 100.000.000 0 100.000.000 

---------___---_.-__--------------.----------------- 

T'OTAL CAPITULO OT 500.000.000 0 500.000.000 

\ 
- TOTAL CENERAL' 11.963.867.000 0 11;963.867.000 

RESUMEN GENERAL SkRVICIOS Y PROGRAilAS : ; 
RGANISMO - 06 AGUAS tiE’~,ALfCIA . . 

,PROGRAMAS SERVICIM 50 .60 TO.TAL 

342A - PROTECCION Y MEJOrù DEL MEDIO AMBIENTE 7.158.070.000 0 7.158.070.000 

4121 - GESTION E INFRAESTJUJCTURA DE RECURSOS HIORAU~ICOS 4.805.797..000 '0 4.805.797.000 

----------------.--_____________________------------ 

11.963.867.000 0 11.963.867.000 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 

CAPITULOS 01 02 05 

___ sECCION 06 CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL. OBRAS PUBLICAS * VIVIEND 

50 - ACUAS DE GALICIA ' 640.451.ODO 148.416.000 0 

-----------_----.----------------------------------- 

-TOTAL CENERAL 640.451.ODO 148.416.000 0 

04 05 06 07 011 09 TOTAL 

0650 - 175.000.000 0 10.500.000.000 500.000.000 0 -0 11.963.867.000 

________________.___------------------------~----------------.----------------.---------------- .------__________ 

175.000.000 0 10.500.000.000 500.000.000 0 0 11.963.867.000 

. ..- 
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RESlJME+<EtjERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 
W3~Nl,+SMO. ; : 0@;!N,~OGALLEGO DE CONSUtiOl‘c;: ‘;:: . ’ _ 

..* .-.lrr‘UI. .- 
CAPiTULQS Y AR,YIFULOS ., SERiiCfOS :- 50 60 TOTAL 

‘_ ‘. )> .. ” ‘_ 

l- 6ASTOS .OE PERSONAL 

12 - FUNCIONARIO; 376.580.000 0 376.580.000 

13 - LAOORALES 2.112.000 0 2.112.q00 

16 - CUOTAS. PRESTACIONES Y CASTOS SOCIALES A CARGO DEL WPLEAWR 67.064.000 0 67.064.000’ 

-________----_--.__---------------.----------------. 

TOTAL CAPITULO 01 445.756.000 0 445.756.000 

z- 6ASrOS EN EIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

20 - ALQUILERES Y CANONES . ” .5.523.000 . 0 5.523.000 

Ll - REPARACIONES. MNTENiMIEHTO Y CONSERVACION 612.000 0 612.000 

22 - MATERIAL. SUMINISTROS Y OTROS- 21.417.000 0 21.41;.000 

23 - IWOEMNIZACIONES POR RA2ON DEL SERVICIO 18.857.000 0 18.857.000 

_,-_~_--__-___--.___--------------.----------------. 

TOTAL CkPITULO 02 46.q9.000 0 46.409.000 

e- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

16 - CORPORACIONES LOCALES 40.000.000. 0 40.000.000 

e8 - FAMILIAS E INSTITUCIONE> SIN FINES DE LUCRO 60.100.000 0 60.100.000 

19 - EXTERIOR 900 .ooo 0 900.000 

_-__------------.-_---------------.----------------- 

TOTAL C A P'I T U L 0 04. 101,000.0(10 0 101.000.000 

fi- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIAODA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 50.5.i0.000 0 50.580.000 

64 - CASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL . 123;OOO.OOO 0 123.000.000 

________________._______________________------------ 

TOTAL CAPITULO 06 173.580.000 0 173.580.000 

- TOTAL GENERAL 766.745.000 0 766.745.000 

RESUMEN GENERAL- SERVICIOS Y PROGRAMAS 
IGANISMO - .08 INSTITUTO hALLEti DE CONSUMO 

PRORRAJk 
: 

SEiVICIbS . 60” _. 60 T 0 T Á’L‘ 
. . . : 

3431 - OROENACION. INFORMACION Y CUNTRUL DEL CONSUMO 766.745.000 0 766.745.000 

----------------.--_--------------.----------------, 

_ 766.745.OW 0 766.745.000 
I 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 
. 

CAPITlioS 01 02 03 

--- SECCION 06 CONSEJERIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

50 - INSTITUiO aLLE DE CONSUMO 44S.756.WO 46.409.000 0 

----------___-__.___--------------.----------------. 

-TOTAL GENERAL 445.756.000 46.409.000 0 

I 
04 OS 06 07 08 09 TOTAL 

0850 - 101.000.000 0 173.S80.000 0 0 0 766.745.000 

----------------_----------------------------------.---------.----------------.---------------- ________________ 

101.000.000 0 173.560.000 0 0 0 766.745.000 

-_L--- 
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’ ’ RESUMEN GENERAL SERVIqIC)$.Y CAPl+LOS ..^< 

~~~~@&@ -.:j.j. ‘+R!@JO GALLEe. QE,SALUD : -. : :I :, ‘. .: .i ,;;‘- 1:: ‘: : 

-’ “‘1TUiDj Y-AáiICUL& . SERiICIOS 50 .'.. "',r(ii':. ,, -' 
T O'T A‘L 

,.. .;.:..i + ,__.; .._, > . . 

l- GASTOS DE PERSONAL 

10 - ALTOS CAR6OS Y OELE6ADDS 32.311.000 0 32.311.000 

11 - PERSDNAL EVENTUAL.DE tiA8INETE 25.ooo.Dio 0 25 .OOO‘. WO 

12 - FUNCIONAkIOS 97.791.581;wo 0 97.791;581.W0 

13 - LA8ORALES 11.'598.805.W0 0 11.598.805.WO 

li - OTRD PERSONAL 101.073.000 .Q 101.073.000 

15 - INCENTIVOS AL I(ENDIMIENT0 9.698.232.000 .' 0 9.698.232.000 

16 - CUOTAS. PRESTACIONES Y MSTOS SOCIALES A CARbO DEL EMPLEAWR -27.606.998:WO 0 27.606.998.000 

______-_-_-_-_____-_--------------.---------------- 

T 0 T’A L CAPITULO 01 146.854.OObOO . 0 146.854.0ljfJ.000 

t- CASTUS EN EIENES CORRIEiTES Y SERVICIOS 

20 - ALQUILERES Y CANONES -- 79;.181rOOo 0 . 797.181.000 

21 ‘; REPARACIOYES. MANTENINIENTO r CONSERVACION 3.828.3i7.000 0 3.828.397.000 

22 - MTERIAL. SUMINISTRUS Y OTROS 56.7844.483.WO 0 ‘56.7844.483.OQO 

23 - INOEMIiIZACIONES POR RAZON DEL SERYICIO 203.879.000 0. 203.879.000 

i5 - ASISTENCIA SANITARIA COi’MEOIOS AJENOS 30.885.875.000 0 3O.lt85.875.000 
-. ________________.___--------------.---------------- 

i0 T A L CAPITULO 02 92.4~i.815.WO . 0 92.499.815.000 

4- TRANSFERENCIAS CDRRIENtES 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 320.5OO.WO 0 320.500.000 

48 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 84.801.558.000 0 84.8Ol.S58.000 

_--------------1.-----------------.---------------- 

TOTAL C A.P 1 T ll L 0 04 85.122.058.000 0 85.122.058.000 

6- INVERSIONES REALES 

62 - INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 19.914.246.000 0 -19.914.246.000 

64 - CASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 1.217.;54.000 0 1.217.754.000 

_______-____________--------------.---------------- 

TOTAL- CiPITULO 06 . . 21.132.oóo;ooo 0 21.132;OOO.OOO 

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

74 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 6O;OOO.OOO 0 60.000.000 

76 - CDRWRACIONES LOCALES i2s.ooo.ooo 0 125.000.000 

----___-________.___--------------.---------------~ . . 

TOTAL CAPITULO 07 185 ;OOO. 000 0 185.000.000 

8- ACTIVOS FINANCIEROS 

83 - CONCESION OE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 104.000;000 0 104.000.000 

----------------.-----------------~---------------~ 

TOTAL CAPITULO 08 104.000.000 0 104.000.000 

- TOTAL GENERAL 345.896.873.000 ’ 0 345.896.873.000 

‘RESUMEN .GENERAL SERVICIOS Y PROGRAMAS 
~RGiNIhO, - 11 SERVICIO GALLEGO DE SALUD 

.. PRDGRmlAS SERVICIOS 50 60 TOTAL 

2121 - ATENCION PRIMARIA OE LA SALUO 132.807.475.WO 0 132.807.475.000 

2223 - ATENCION ESPECIALIZADA 199.972.659.000 0 199.972.659.000 

2591 ; DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES 9.322.247;wo 0 9.322.247.000 

2628 - FOMACION OE CRADUAWS Y WSTGRAOUAWS- 3.794.492.000 0 .3.794.492.000 

--------------__.___--------------.---------------- 

345.896.873.000 0 345.896.873.000 
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RESUMEN GENERAL ~SERVICIOSY CAPITULOS 
- ~ 
‘,I>-: 

. : . . ..‘. 

*“.,‘” .._ . . . .;L..: !2.. ..,.ì.&. . .‘% . .PY!I~uLDs. “. .:.:-. ,; (. 
o1 .,.: ‘1 ,., ‘.,;q;“‘: 

,. ‘_ 03 

--- SEtClON,ll CONSEJERIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES 

SD - SERVICIO GALLE DE ALUD 146.8S4.DDD.DbO 92.499.8iS.000 D 

---------__--___.___--------------.----------------- 

-TOTAL GENERAL 146.8S4.000.000 92.499.81S.OW 0 
--_- 

.~,.: . . .’ 
-07 _ .&i ,: _ 09. . TOT’AL ’ 

?lSD - 85.122.058.000 

l- GASTOS DE PERSONAL 

lo- - ALTOS CARSQS Y DELEGADOS 

12 -- hXONARlOS 

13 - lABORALES 

16 - CUOTAS. PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES it CARGO DEL EMPLEADOR 

TOTAL C A P ,1 f U L i 01 

2- CASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

21. - REPA~~IDNEs.- ~uNTEWI~ENT~ Y ~~~NSERVACI~N 

22 - MATERIAL. SUMINISTROS Y OTROS 

23 - lNDtiNI2AClONES POR RAZON DEL SERVICIO 

TOTAL CAPITULO 02 

. - TOTAL 6EHERAL 

D 

0 

D 

D 

---------------- 

0 

8.079.000 

66.985.001) 

8.079.000 

‘66.985.000 

4.260100D 

l?.S47bODO 

4.260.000 

'17.547.000 

.--- ------_______ 

96.871.000 

me-me_________.., 

96.871.000 

0 6.650.000 

170.100.000 

l.OOO.DDO 

---------------- 

177.750.000 

17O.lOO.OOD 

l.ODD.DOO 

1 274.621.000 

. 
274.621.000 

II- . >.. * ,~ ,‘..< 
_. 

c: 

,,.A - SEGURIDAD DE U COMUNIDAD AUTONOMA 
274.621.000 0 274.621.000 

-------_________.______---------------.----------------- 

274.62i.000 0 274.621.000 

RESUMEN GENERAL SERi’ICIOS Y CAPITULOS 

_ . . “. .,’ .; >. 
; . -2, ;;,: .’ >. 

. .‘;"k.:<. ~: .:, /. '01.. " "' 0; .:<' upl,~,uls: 

--- SECCION 13 CONSEJERIA DE JUSTICIA, INTERIOR Y RELACliNES l&lOiALES I 

96.871.000 177.75O.OOC 

-__---------_---.--_------------. 

96.871.WD 177.75O.ODC 

50 - ACADEMIA GALLESA DE.SESURlDAD 

-TOTAL 6ENERAL 0 

I 

$ “1. ;04 

1350 - D 

____________---- 
a , 

._. ~. 

TOTAL 

274.621.000 

.-_------_______ 

274.621.000 

OS 06 

0 0 

0 

L 
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CAPlTiJglS É ‘iRTIcOS : 
s9‘ r,. <,q-:, ‘2 ‘..y-. .xri*y :i;_ “‘< ,.:, I 

T O:T ‘A. Le-: 

--;. ‘. :’ 

‘:, 1’: j~~py;;~ ,, 
_. 

:*,i r::,‘;‘; ;T$ __ _~. ,_ ,;%‘. 

., 
‘. - ,‘? .) ‘.!_. ” ; 

r:;. <La c-e.. ~~~..~~‘.+~. 
: .&.. ,. 

‘kV j , 
. ‘ ,1 ,. :_ , , ,+,‘..i-’ ‘.f”:.&. < “_a 

l- 6ASTOS DE PERSONAL 

10 - ALTOS CARWS-Y OELEMWS 8.080.0óO 0 8 ‘080. OW 

12 - .~UNClONARlOS : 62.086.ObO 0 62.086:000 

li - WRALES 9.579.000 0 9.579.000 

16 - CUOTAS, PRESTACIONES Y WTOS SOCIALES A CAR60 DEL EMPLEAWR 17.168.000 0‘ 17’.168.000 
, 

. _-_-____________.___--------------.----------------- 
. 

TOTAL CAPITULO DI 96.913.000 D 96.i13.000 

2- QASTOS EN IlENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

20 - ALQUILERES Y CANONES _ 5:252.DDO 0 5.252.000 

2; - RECARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONiERVAClON 1.450.000 0‘ 1.450.000 

22 - UATERIAL. SUIIINISTROS Y OTROS S5.2lp.DDO 0 55.21D.000 

23 - INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 3.850.000 D 3.850.000. 

----------------.------------------------------------- . 

TOTAL CAPITULO 02 65.762.000 D 65.762.X100” 

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

46 - CORPORACIONES LOCALES 289.ODD.000 _ 0 289.OOO.DOO 

47 - .EUPRESAS PRIVADAS 291.325.000 D 2il.325.000 

48 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 
- 

387.ODO.OW 0 387.DOD.DW 

__________-______________r______________------------ 

TOTAL CAPITULO 04 967.325.000 0 967.325.000 

- iOTAL GENERAL 1.l30.000.000 0 1.130.000.000~ 

RESUMEN GENERAL SERVICIOSY PROGRAMAS i ,. ., .--. ,._.‘. : 
.- 

RhNISMO - 14’SERV. GALLEGO DE PROMOCION-DE,l~,UALDAD DEL HOMBRE Y @+UJi& 
‘. : ‘. ,, , ;:. 

. 
__I ,. 1;” ‘jEByÍCios‘ ;: PRIXRAMAS 60 ;. ::““’ 

. -, ‘;z,T:“:..L; ,‘,* .**~,;.&; ,,- 
_, ío ” $ ,’ T’; T,,i;i; : 1 ^, ,..1 

_ _) -.,,,_-. ._’ ‘, ._ .:..< ~r~~~~v,, -* b ,~?J :,.‘,n.~,.“: s, ;:. 1 ^.,S 

21U - OIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE PRDTECClDN;OClAL 96.913.000 0 96.913.000 

212A - PENSIONES Y PRESTACIONES ASISTENCIALES 1.033.087.000 0 .1.033.w7.000, 

----------------.-______________________-----------. 
. 

1.13D.OOO.WD 0 1.13O.DOO:DOO 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 

. . ._. ._ ,,, 
, CAPlyILoS : .,,or 

. 
02. i :_ “,,y;3 ‘. 

--- SECCION 14 CONSEJERIA DE FAMILIA Y PROMOCION DEL EIIPLEd. MlJER Y JUVENT 

50 - SERVICIO CALLE60 DE PROMOtlON DE LA ICU’ALDAD DEL NOnORE Y DE 96.913.000 65.762.000 0 

---‘------------.--------------------------~---- 

-TOTAL CENERAL 96.913.000 65.762.000 0 

04’ 05 06 07 08’ ‘. 09 ‘. ‘,j TOTAL 
1450 - 967.325.000 D D 0 0 0 1.130.000.000 

------------------------------‘-----------.---------------- ._________ .----------------.----------~----- 

967.325.000 0 0 0 0 0 l.l3o.OOO.OOD 

. 
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3G4 - 

RESUMEN:GENE&L’SERVIClOS.Y+CAPl-l-ULOS :. I 
>N!&,Q -‘,,~ii~~~~~~~“~~p;-~~G~ DE l+ VIVEtibA Y ‘DEL SÜELO ,^’ ” 

urxpL& ;y*T$j+’ . ; _’ SERVICIOS SD 03 
. .i. .,_- ‘LL"' .,. i . . ,,. -' j ‘, . .. - 

l- 

10 

ll 

12 

13 

16 

2- 

20 

21 

22 

23 

3- 

31 

35 

6- 

60 

61 

62 

64 

7- 

74 

76 

78 

R- 

ox 

88 

CASTOS DE PERSONAL 

- ALTOS CAfiCOS Y DELEGADOS ’ 0 14.549.000 0 

- PERSONAL .LVENTUAL DE MIN-E‘ ll 24.669.000 0 

- FUNCIONARIOS * . ll 70I3.6D5.000 0 

- U9ORALES 0 33;782.OtiO 0 

- CUOTAS, l RESTA,clONES Y RASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 0 189 ;137.ow 0 
______________- __-------------- .________-______ _- 

TOTAL CAPITULO 01 , 0 970 ;942.000 0 

6ASTOS EN ,BIEWES Cfi!RIENiES Y SERVICIOS 

- ALQUiLERES Y CiNONES sz.ooo 
- REPARACIDNES. MANTENIWIENTO Y CONSERVAClON ‘. 60.05D.DIiO 

- MAlERiAL: SUMINISTRDS Y OTRDS .’ 22fl.655.ODD 

- INDERIíI2ACIONES POR RA2DN DEL SERVICIõ 18.341.000 
. -,-------*_____ ;-- -- 

TOTAL CAPITULO 02’ ‘0 297.698.000 0 

CASTOS FINANCIiRDS 

- WTOS. EHISION., FDRMALl2ACION. l4ODlFlCACION Y CANCELACION D 0 90.0ci0.000 0 

- INTERESES DE DEtiRA Y OTROS eSTOS FINANCIEROS 0 156.058.000 0 

------------_-- _ - - - - - - - - - : - - - - - -- 

TOTAL C A P i í U L 0 03 246.058.000 0 

INVERSIDNES REiLES 

- IRVERS. NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO SEN 9.714.332.~00 0 

- INYERS. REP. INFRAESTRUCYURA + BIENES DESTINADDS AL USO CENE 664.209.000 0 

- INVERS. NUEVA.ASOClADA FiJNCIONAMIENTO OPERiTIVO OE LOS SERVI 242.000.000 .O 

- 6ASTOS EN INVERSIONLS DE CARACTER INPUITERIAL 272’;504.000 0 

---------1------ -- 

TOTAL CAPITULO 06 0 11.093.045.000 0 

. 

TRANSFERE!KlAS DE CAPITAL _ 

- EMPRESAS PUOLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 0 775.110.000 0 

- CORWRACIONES LOCALES 0 1.~151.494.000 0 

- FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO õ 7.156.043.000 0 

_______ ---2 _-_- __---- i ----; ---- _- 

TOTAL CAPITULO 07 0 S.DM.647.000 0 
i . . 

ACTIVDS FINANCIEROS 
- CONCESION DE PRESTWS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 

- APORTACIONES PATRIMNIALES 
I 

TOTAL CAPITULO 06 

a 5..‘000.000 

0 30O.WO.DOO 

_____________-- 

0 305.000.000 

21.997.590.000 

DELSUELO 
&..- : ..“::;:*%-y i,., í I 

SERVICIOS I 1 :_ : >_ _ 

331A - PRMDCION. AWON. Y AYUDAS PARA IA REHARILITACION Y ACCESO A 

CiPITULDS 01 02 03 

--- SECCION 06 CONSEJERIA DE PDLITICA TERRITORIAL. OBRAS PUBLICAS Y VIVIEND 
2 

io - INSTITUTO GALLEW OE LA VIVIENDA Y SUELO 970.942.000 297.898.000 246.058.000 

----------------.~-----------------.----------------. 

50” . . so “’ ’ 03 

I I 

0 2i.997.590.000 0 

--------------__ ___-_____________ 

I- 0 1 21.997.590.000 t 

________________ 

D 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 

1 

-TOTAL GENERAL 970.942.000 297.898.000 246.050.000 

04 05 06 07 D8 09 TDTAL 

0660 - 0 0 11.093.045.000 9.084.647.000 305.000.000 0 21.997.590.000 
___-____________- .____________---____-------.----------------.---.------------.---------------- ________________ 

0 0 11.093.045.000 9.084.647.000 305.000.000 0 21.997.590.000 
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l- CASTOS OE. PERSONAL . 

12 - FUNCIONARIOS . 0 507.737.000 0 

13 - LA6oRALES 0 31.436.000 0. 

16 - CUOTAS, PRESTACIONES Y 6ASTOS.SOCIALES A CARCO DEL EMtiLEADOR 0 09:229.000 0 
. 

----------------.------------------.---------------- 

TOTAL FAPITULti 01 0 626.402.OOQ . 0 
.e 

. . 

t- CASTOS EN BIENES CORRIEhES Y SEIIVICÍOS 

20 - ALQUILERES Y CAMONES ; 0 11.50~.000 0 

21 - REPARACIONES; MANTENIMIENT0.Y CONSERVAhON 0 E.OO.&DDO. ” 0 

22 - MATERIAL. SUMINISTROS Y OTkS 0 64.491.000 0 

23 - INOE~NItiCIONES POR f@ZON ‘DEL SERVIFIO 0 17.500.0oD _’ 
,. 

0 

*. _______----__-__.-----------------.-------~---_____ 

TOTAL CAPITULÓ 02 : 0 . -J21.49l.óoo 0 
. ,. 

4- TRANSkERENCIAS COñRIENiES 

44 - EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 0 30.0~0.000 0 ‘. 
________________.-______________________-----------, 

‘TOTAL 
. 

-CAPITULO 04 0 3ó.000.000 0 

L- INVERSiONES RtiLES 

60 - INVERS. NUEVA INFRAESTRUCTURA Y EIENES DESTINAWS AL USO 6EN 0 102.500.000 0 

62 - INVERS. NUEVA A~OCIAOA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 0 ~20.000.000 0. 

63 - INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO OE LOS SERVIC 0 20.000.000 0 

- CASTOS EN INVEIISIONE~ DE ~ARACTER INIUT&AL . 64 0 3;2.500.000 0 

__________--____._-_--------------.----------------. 

TOTAL C .A P 1 T U L 0 06 0 455.000.000 0. 

7- TRANSFERE&S DE CAPITAL 

74 - IMPRESAS PUELICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS 0 30.000.000 0 

77 - EMPRESAS PRIVADAS 0 14.421.319.000 -0 

76 - FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0 200.00ó.000 0 

-----------i----.-----=----------------------------. 

TOTAL CAPITULO 07 0 14.651.319.000 0 

- TOTAL GENERAL 0 15.686.212.000 0 

RES.~MEN-GENE5UU”SERUl~lOS Y PROGRAMAS : I:. , .,._ 
RG&NISMO.L -OS’~~JST~~~CTEO ?/ GA~D~R~ DE !(JA ’ .<_ ‘. :<.,-’ : ’ 

. . . . . ‘““.“,ui .-._ ?“.< ‘ .%‘?*s*qa;,r* +-:-.I I.. , ‘- p#K- %- ‘: i .““. c ;... , ,-. .~ SEnvICIOf 
,-_: 

5o ." -' ,f r, 6o-. _' :: ,, m 

* : ,_ "I --. ';<r .' 5,:: ..,...: 
1 

614A - OROENACIOM. REESTRUCTURACIOU. FOUENTO Y MEJORA OE IA PRWUCC. 0 6.250.393.000 ‘0 

712A - FOMENTO DEL SECTOR IGANADERO 0 9.635.619.000 0 

-________-------.-----------------.----------------. 

- RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPtTULOS’ 
0 15.686.212.000 0. 

prr&ls ir 02. 03 

--- 'SECCION 09 CONSEJERIA DE ALRICULTURA. 6ANADERIA Y POLITICA AtROALIM;NTA 

60 - INSTITUTO LACTE0 Y 6ANADERO DE SALICIA 626.402.000 121.491.ow 0 

----------------.----------------------------------. 

-TOTAL BENERAL 626.402.WO 121.491.000 0 

04 05. 06 07 . - 08 09 
0960 - 

.T 0 T A‘; 
30.000.000 0 455.ooo.DDo 14.651.319.000 0 0 15.JM6.212.Wo 

----------------_--_____________________----- 

30.000.000‘ 

----------------.---____________________---------- .------__________ 

0 455.000.000 14.651.319.000 0 0 15.M6.212.000 
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:T.y’ RESUMEN GENERAL ‘SERVICIOS Y CAPITULOS. 
_ ‘. .: ‘._ 

-: z . <. 
1~ ‘! . _’ ., 
:sp.-: :; ,i ..,~‘$: _. ,., k, _.. *h&xNis.& .‘\ \ 

’ :_ 
- 10 !NSnTvio;-LL~~ó.oE-U\S,~AR~E~ ESCENICAS Y Ml+ALES 

, ‘. ‘., .’ 

7y 

2. 
L 

l- 

13 

16 

2-. 
20 

21 

22 

23 

b- 

62 

63 

64 

u)Idhs Y ÁRTICUiDS ” ‘_ :.” i i aV1tiás 
. . . .._ : *,, eI ., 

tSTOS OE PERSORAL 

lABORALES 

CUOTAS. PRESTACIONES Y-GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEAWR 

TOTAL CAPIrULO .Ol - 

bSTOS FN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

ALQUILERES Y CANONES 

REPARACIONES, UANTENIMIENTO Y CONSERVACLON . 

IUTERIAL. SUCIINISTROS Y OTROS 

INDEMNIZACIDNES POR RAZON OEL.SERVICIO 

TOTAL CAPITULO.02 

UWSFERENCIM CORRIENTES 

FAUILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES OE LUCRD 

TOTAL CAPITULO 04 

IVERSIONES REALES 

INVERS. NUEVA ASOCIADA FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVI 

INVERS. REP. ASOCIADA FUNCIONMIENTO OPERA,TIVO OE LOS SERVIC 

OASTOS EN INVERSIONES OE CARACTER.INMATERIAL 

TOTAL CAPITULO 06 

TOTAL GENERAL 0 907.694.000 

59 60 

0 

0 

0 

0 
. 

0 

0 

0 

0 
* 

0 

- - - - - - - - - - - - - - - 

0 

0 

D 

D 

--------------- 

D 

171.616.000 0 

42.995.000 

_--------------- 

214.613.000 

Zl.tlll.ODD 0 

5.500.000 0 

55.250.000 0 

21.000.000 0 

_________-__ z-m- .---------- - ____. 

103.s‘sl.OOO 0 

29.52D.OOD 

.-----------LS- -. 

29.520.000 

35.000.000 

lO.OOO.OOD 

515.800.000 

._______ -___--__. 

56O.OOO.OOD 

0 

-0 

0 

0 

0 

0 

0 

pi&- ’ “, ” *_) ~S~RVICIOS 50 ‘6Cl . ‘. 03 ‘í’ i 

. . -_‘. ,. -.. 

354A - TEATRO. MJSICA Y DANZA 0 907.094.000 0 

________________.___--------------.-------------~---. 

0 907.a94.000 0 

RESUMEN GENERAL SERVICIOS Y CAPITULOS 
-7 

CAPITULoS 01 02 03 

_-- SECCION 10 CONSEJERIA DE CULTURA. COMUNICACION SOCIAL Y TU ISMO 

60 - INSTITUTO CALLE60 DE US ARTES ESCENICAS Y MUSICALES 214.613.ODD 103.561.OOD 0 

. ___-------------.-----------------.-----------------. 

-TOTAL GENERAL 214.613.WD 103.561.000 0 

04 ‘05 06 07 oa 09 . TOTAL 

1060 - 29.520.000 0 56O.WO.000 0 D 0 907.694.000 

_______________-____--------------------------------.--------- --_-------------.----------~-----.---------------- 

29.52o.oog 0 560.000.000 0 t 0 0 907.094.000 



BOE núm. 16 Jueves 18 enero 2001 2203 

D) Sociedades públicos (eti miles de pesetas) 

1381 LEY 5/2000, de 28 de diciembre, de Medidas 
Fiscales y de Régimen Presupuestario y Admi- 
ristra tivo. 

Como viene siendo habitual durante los últimos años, 
la Ley de Presupuestos se complementa con una norma 
de igual rango y de tramitación paralela que recoge un 
conjunto de disposiciones destinadas con diferentes gra- 
dos de implicación a facilitar la consecución de objetivos 
que forman parte de la política económica de la Xunta 
de Galicia, dotándolas de un carácter marcádamente ins- 
trumental en relación con la ejecución de los programas 
presupuestarios y en otros casos con la dirección de esa 
política desarrollada a través de la acción de gobierno. 

Aunque se orientan hacia una misma finalidad, las 
medidas contempladas en la presente Ley están situadas 
en diferentes ámbitos sectoriales de actuación. Utilizan- 
do las competencias normativas existentes en materia 
de tributos cedidos, se incluyen disposiciones de carácter 
fiscal. Diversas modificaciones que afectan al texto refun- 
dido de la Ley de Régimen Financiero y Presupuestario 
se recogen en el apartado dedicado a las normas pre- 
supuestarias. Y distintas referencias que inciden en las 
áreas administrativa y de gestión ocupan el espacio reser- 
vado a las disposiciones adicionales. 

En el título I de la Ley, referente a las normas tri- 
butarias, y con la finalidad de mejorar el tratamiento 
fiscal de la natalidad, se actualizan en porcentajes que 
representan desde el 20 hasta el 50 por 1 OO los importes 
de las deducciones que en los casos de nacimiento o 
adopción de hijos -equiparados plenamente a estos 
efectos- pueden efectuarse sobre el tramo autonómico 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, 
mientras que las deducciones derivadas de la posesión 
del título de familia numerosa se incrementan unifor- 
memente en cuantía equivalente, al 50 por 100 sobre 
el año anterior. En otro sentido, son igualmente actua- 
lizadas las tarifas correspondientes a la tasa fiscal que 
recae sobre el juego de máquinas recreativas y de azar. 

Dentro del ámbito que corresponde al título ll, la nece- 
sidad de perfeccionar el tratamiento normativo de dife- 
rentes aspectos que afectan al desarrollo de la gestión 
presupuestaria hace aconsejable introducir diversas 
modificaciones en el texto refundido de la Ley de Régi- 
men Financiero y Presupuestario. 

Entre los cambios efectuados figura la variación de 
las anualidades que pueden comprometerse en los expe- 
dientes de gasto plurianual derivados de contratos de 
servicios y la supresión de la referencia a los contratos 
de trabajos específicos y no habituales, determinándose 
igualmente el número de años a que pueden extenderse 
los contratos de consultoría y servicios que los susti- 
tuyen. Todo ello para adaptarse a las modificaciones 
introducidas en la Ley de Contratos de las Administra- 
ciones Públicas, que establece en dos años, con carácter 
de normativa básica, la duración máxima de ese tipo 
de contratos. 

La posibilidad de generar crédito en el ejercicio 
siguiente, cuando el ingreso corresponda a fondos de 
la Unión Europea o de la Administración General del 
Estado aunque no se destinen a la cofinanciación de 
gastos, y por otra parte la extensión a las obligaciones 
derivadas de sentencias judiciales de la posibilidad de 
que sean aplicadas a créditos del presupuesto vigente 
en cada momento, son también contempladas en este 
título. 

Por último, y por lo que respecta a las disposiciones 
adicionales, merece destacarse la creación, dentro del 
ámbito de la Administración Institucional, de la Agencia 
Gallega de Desarrollo Rural, que se ocupará del fomento 
y coordinación del desarrollo de las áreas rurales gallegas 
y de la gestión de los recursos destinados anualmente 
por la Comunidad Autónoma, a través de la Ley de Pre- 
supuestos, a esa finalidad. Sus actuaciones irán orien- 
tadas a la procura de la mejora de vida en el medio 
rural, paliando de esa forma el creciente proceso de 
despoblación que afecta sobre todo a la Galicia interior. 

Igualmente en esta parte de la Ley se recoge la crea- 
ción de la Escala de Profesores del INEF de Galicia, como 
paso previo para regularizar el régimen de impartición 
de esos estudios en las condiciones previstas para las 
enseñanzas universitarias, se declara la utilidad pública 
de las obras de mejora del abastecimiento y saneamiento 
de aguas, de acondicionamiento de cauces fluviales y 
de aprovechamientos hidráulicos destinados a la pro- 
ducción de energía eléctrica, realizadas por el Organismo 
Autónomo Aguas de Galicia; se establece el régimen 
jurídico que corresponde a las fundaciones públicas sani- 
tarias, y se amplía durante un año más la vigencia de 
alguna de las disposiciones que ya figuraban recogidas 
el año anterior. 


